
Wystawa jakiej nie było!

R e n d e z
v o u s

KOSMOSEM

W DNIU 5 MARCA b r.
m inęło 25 la t od pod
p isan ia  w  M oskwie je d 
nego z na jb a rd z ie j is to t 
nyeh dla rozw oju nasze 

go k ra ju  ak tów  p raw nych . Polska 
i Zw iązek R adziecki zaw arły  po 
rozum ienie o w spółpracy nau k o 
w ej i technicznej. Porozum ienie 
to, będące w yrazem  b ra te rsk ie j 
p rzy jaźn i narodów  Polski i K ra ju  
Rad stanow iło swego rodzaju  
p u n k t startow y do w ykorzystan ia  
m ożliw ości w yn ikających  z po 
działu p racy  w7 nauce i technice 
i rozw ijan ia  na te j podstaw ie 
socjalistycznej in teg racji nauko
w o-technicznej.

(CIĄG D ALSZY N A STR. 3)D yrektor w ystaw y z ram ien ia  A ka
dem ii Nauk ZSRR tow. P io tr PO PO 
WICZ.

W iosenne pełne kw iatów  i barw 7 Św ięto — Dzień 1 M aja 
każdego roku  obchodzony jes t przez nas radośn iej 
i uroczyściej. Dzień ten  s ta je  się okazją  do oceny 
p rzeby te j drogi, podsum ow ania osiągnięć i sukcesów  
tw órczego w ysiłku  całego społeczeństw a. W różnych 

okresach różnie przebiegały  obchody Św ięta P racy . Na p rze 
strzen i dziesiątków  la t było ono dniem  w zm ożonej w alk i z uci
skiem  narodow ym  i społecznym , w  czasie k tó re j trzeba  było 
ponieść w iele o fia r aby w reszcie 1 M aja sta ł się dn iem  radości, 
słońca i kw iatów .

Tegoroczne Św ięto P racy  obchodzić będziem y w okresie da le
ko zaaw ansow anych przem ian  w  życiu społeczno-gospodar
czym k ra ju . VI Z jazd P a rtii  w ytyczył na jk ró tsze  drogi zm ierza
jące do ekonom icznego rozw oju Polski i coraz dostatniejszego 
życia ludzi pracy . P oparliśm y czynem  now ą politykę k ierow nic
tw a p a rtii z to w. E dw ardem  G ierkiem . Dowodem tego były zo

b o w ią z a n ia  p rodukcy jne  ludzi p racy  i je s t w  dalszym  ciągu 
wzmożony w ysiłek  klasy robotniczej, praw dziw ego współgospo
darza naszej L udow ej O jczyzny.

W ybory do Sejm u PR L były jeszcze jednym  obyw atelskim  
egzam inem , k tó ry  społeczeństwo zdało na przysłow iow ą piątkę.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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Hasfo; 20  M IL IA R D Ó W

H ASŁO „20 MILIARDÓW" znalazło żywy oddźwięk 
wśród załóg wodzisławskich zakładów pracy. 
W  pierwszej wersji wartość podjętych zobowią
zań wynosiła w powiecie wodzisławskim 79 mi

lionów złotych. Obecnie okazało się, że uległa ona zwięk
szeniu do 85 milionów, co nie wyklucza oczywiście dal
szego jej wzrostu.

Pow ażny udział w  realizacji te 
go hasła zadeklarow ały  oczyw iś
cie załogi w odzisław skich kopalń, 
szczególnie „M oszczenicy”, k tóra  
uzyskała ponow nie ty tu ł kopal- 
n i-eksportera  w ęgla koksującego. 
Nie pozostają w  ty le załogi in 
nych zakładów  produkcyjnych. 
M. in. Ś ląskie Z akłady  K oncen
tra tó w  Spożywczych zadeklaro
w ały dodatkow ą produkcję  w a r

tości 8 m ilionów  złotych. Ponad 
10 m ilionów  zł dodatkow ej p ro 
dukcji, szczególnie koksu, zade
k la row ała  załoga Z akładów  K o
ksochem icznych „R adlin” , przy 
czym w pierw szym  kw arta le  br. 
w ykonano ju ż  ponad p lan  dodat
kow e p ro duk ty  w artośc i 5.800 
tysięcy zł.

Załoga kop. „M oszczenica” w y
konała  p lan  pierw szego k w a rta 

łu  b r. w  102,6 procen tach , a za
łoga W odzisław skich Zakładów  
P rzem ysłu  Terenow ego dała do
datkow ą produkcję  m ebli w a rto 
ści 245 tys. zł.

Do rea lizac ji hasła  włączyło 
się rów nież P rzedsięb iorstw o Ro
bót G órniczych „ROW ” w Jas trzę  
b iu , którego załoga postanow iła 
przyspieszyć term in  udostępnienia 
w  kopalniach now ych pokładów  
do eksploatacji, przy  czym w a r
tość tego zobow iązania opiew a 
na sum ę 7 m ilionów  złotych. 
Część zobow iązania w ykonano w 
I k w arta le  oraz w  kw ietn iu  br.

R ównież załogi państw ow ych 
gospodarstw  rolnych w łączyły 
się czynnie do akcji. M. in. klucz 
PG R  Lubom ia zadeklarow ał do
datkow ą p rodukcję  w artości 274 
tysięcy złotych. (js)

Dla najlepszych 
łyłut wzorowego 

r o ln ik a
Młodzi rolnicy, przejmujący po 

rodzicach gospodarstwa, dokonują 
w nich zazwyczaj wielu zmian, nie
kiedy radykalnych. Chcą wszystko 
urządzić po swojemu, zgodnie z no- 
woczesnymi wymogami. Ten fakt 
spowodował, że ZP ZMW w pow. 
rybnickim postanowił stworzyć wa 
runki dla szlachetnej rywalizacji.

W zapoczątkowanym w 1965 r. 
konkursie o ty tu ł „W zorowego.mło
dego rolnika” bierze już udział ok. 
80 młodych rolników coraz bar
dziej zainteresowanych tym współ
zawodnictwem. Przeprowadzane lu
stracje wykazały, żę dzięki niemu 
zwiększył się poziom gospodarowa
nia, dążność do nowoczesności, in
westowania i modernizacji. Mło
dzi wymieniają między sobą do
świadczenia, * składają sąsiedzkie 
wizyty i tym sposobem nawzajem 
się uczą gospodarować po nowe
mu. (fp)

Nowe Jastrzębie -  miasto przyszłości
Foto: Jerzy Kamiński (HAF)

Przed 1 Maja —  świętem 

solidarności mas pracują
cych świata —  wszystkim 

ludziom pracy, górnikom, 
pracownikom naukowo- 
technicznym, nauczycielom, 
rolnikom i młodzieży naj
lepsze życzenia w budowie 

coraz silniejszej, dostatniej- 
szej Ojczyzny oraz powo
dzenia w życiu osobistym 

składają

EG ZEKUTYW A KP PZPR 

w Rybniku

EG ZEK U TYW A  KP PZPR 

w W odzisław ia

EG ZEK U TYW A  KP PZPR 

w Raciborzu

Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski

„ G W A R D II”
Jak już donosimy o tym na in

nym miejscu, 30 kwietnia br. zo
stanie rozegrany w Rybniku, Mię
dzynarodowy Wyścig Kolarski 
„Gwardii” — „K ryterium  Asów”.

S tart i meta na Rynku. Trasa 
wyścigu przebiegać będzie ulica
mi: Pstrowskiego, Zawadzkiego,
W. Piecka, Kościuszki, Powstań
ców, Sobieskiego, Tuwima i Ko
ścielną.

Start juniorów godz. 15.
Start seniorów godz. 16.
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MŁODZI GÓRNICY W DONBASIE

W „TRYBUNIE ROBOTYK Z F J” przeczytaliśm y korespondenc ję  Zo- E  
fii Z arem by — uczestniczki ..Pociągu P rz y jaźn i” górników ROW, prze- Ej 
byw ającego  obecnie w D oniecku

„Ppciąg  P rz y ja ź n i” — pisz* au to rk a  ko respondenc ji — k tó rem u  pa- E  
tro n u je  Z arząd W ojewódzki 7M S w K atow icach zgrom adził 300 przo- E  
du jących  górników  z tak ich  kopalń , jak : „A n n a” , „Z ofiów ka” , „ Ja -  Ej 
s trzęb ie” , „M oszczenica” . Pr byt w D oniecku tra k tu  ją oni jako  okazię 
do bezpośrednie j w \m ia n y  dośw iadczeń z radzieckim i kolegam i. Każ- g
dy dzień przynosi w iele w rażeń  i n iezapom nianych przeżyć większość S
ZM S-owców przebyw a w Z w iojku Radzieckim  po raz pierw szy. M amy S
ju ż  za sobą spo tkan ie  z K ilcw em , część 'gó rn ik ó w  zwiedza rów nież §
C harków  i Zaporoże.

R adzieckie kom bajny  i u rządzen ia — pow iadają  gó rn icy  b rygady  Ej
ścianow ej F lo riana  Łacha z „Z ofiów ki” — uchodzą za najlepsze, n ie- £  
zaw odne. D obrze sp isują się w naszej kopaln i 1 w Innych.

C hcielibyśm y te raz  zobaczyć n ie ty lko  now e urządzen ia przy p racy  E
w  kopaln iach  radzieckich , in te re su je  nas rów nież sposób w jak i roz- g
w iązu je  się tu  n a jtru r!n !e jr te  p roblem y górn ictw a, jak  np, bezpie- g
czeństw a pracy w k o p a ln y c h  gazow ych, u sp raw nien ia  tra n sp o rtu  s
m ateriałów ’ itd . Zdobytą w ten  sposób w iedzę p rzekażem y naszym  5
kolegom  górnikom , k tó rych  rep rezen tu jem y .
* Będzie ku  tem u okazja w łaśnie dziś, p rogram  pobytu  przew idu je 5

m . in. w izytę w kopaln i i zjazd na dół. I oczywiście zw iedzanie Do- g
n iecka , w k tó ry m  na  każdym  k ro k u  w idać żywe k o n tak ty  ze Ś ląskiem . E

P rzypom ina o tym  sklep  „K atow ice” , gdzie m ożna kup ić  nasze pa- s
m ią tk i, u liea w robotniczej dzieln icy  m iasta o tej nazw ie 16-piętro- S
w e ślizgowce, p ro jek to w an e  przez naszych arch itek tów . Ale przede g
w szystkim  ceni s ;ę tu ta j k o n tak ty  z naszą m vśla naukow o - technicz- =
ną. z licznym i przedsięb iorstw am i, k tó re  sta łv  się cenionym i p artn e -  S
ram i donieckich  in sty tu tó w , kopalń , zakładów  pracy. P o pu laryzu je  =
te  d ob ie  trad y c je  m iejscow y organ p a r ty jn y  „R adiańska D oneczczina” . g-

W ODA Z KOPALŃ E

„W oda z kopalń  rybn ick ich  dla ludności i p rzem ysłu” — tak i tv tu l  Ej
nosi a r ty k u ł zam ieszczony w „W IECZORZE” , in fo rm u jący  o in ic ja- g
ty w ie  R ybnickiego Z jednoczenia PW, k tó re j celem je s t zagospodaro- £
w in ie  dołrw ych v/ód kopaln ianych . Około 86 tys. m etrów  sześciennych Ej
w ody w ypom pow uje się w ciągu doby z podziem i konalń  rybn ick ich  g
— czy tam y w arty k u le . — T yle m niej w ięcej zużyw a m iasto z około 80 g
tys. m ieszkańców . Ze w zględu jed n ak  na duży stopień zasolenia pew - =
na część tej w ody po u zd atn ien iu  — może być w vkorzvstana  dla ce- E
lów  przem ysłow ych i w gospodarce kom unalnej. D latego też z dużym  Ej
uznaniem  przy jąć  należy  in ic ja ty w ę R ybnickiego Z jednoczenia P rze- g
m ysłu W ęglowego, k tó re  p rzystąp iło  do zagospodarow ania dołow ych E
w ód kopaln ianych . S

W kop. „Rydułtowy**, „D ębieńsko” , „C hw ałow ice” zbudow ane zo- =
sta ły  specjalne stacje  u zd atn ian ia  podziem nych wód. Po usun ięciu  g
części zm ineralizow anych , w eda je s t w ykorzystyw ana w  zam kniętych  S
obiegach zakładów  p racy  1 w  sieci w odociągow ej. W ten  sposób w cią- S
gu dobv w ygospodarow ano około 25 tys. m etrów  Sześciennych wody g
przem ysłow ej i 6 tys. m etrów  sześciennych wody p itnej. Złagodziło £
to  w pew nej m ierze doficy t w ody w n iek tó rych  zak ładach  oraz osie- E
dlach m ieszkaniow ych ROW, m. in . w  R ydułtow ach, Czerw ionce g
t  K nurow ie.

R ów nolegle prow adzone są liczne przedsięw zięcia m ające na celu Ej
ograniczenie  za-alan ia  rzek  w odam i górniczym i. W kop. „Dębieńsko* ==
kosztem  około 200 m in zł pow sta je  przem ysłow y zak ład  odsalania g
w ód. o ra tt>  c technologię opracow aną przez naukow ców  G łów nego E
In sty tu tu  GórtLCćwa. Po zakończeniu  budow y będzie on odzyskiw ał ss
w ciągu doby około 250 t» n czystej soli oraz około 1.700 m etrów  sze- =
ściennych w ody n adające j się do uży tku  w  przem yśle. O pracow ana g
jes t rów nież koncepcja rozbudow y tego zakładu, aby mógł on objąć S
5 dalszych kopalń  ROW. innym  przedsięw zięciem  z tego zakresu  je s t E
p ro jek tow ana budow a dużego ko lek to ra  „O dra” dla odsalan ia  wód g
kopaln ianych  z tego okręgu  w ęglow ego.

W Majowe Święto
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W  roku bieżącym Związek Radziecki obchodzi swoje 
50-iecie. W okresie trw ania władzy radzieckiej k ra j 
Lenina szybko odrobił wiekowe zacofanie carskiej 
Rosji. K raj Rad jest obecnie najpotężniejszym m ocar
stwem socjalistycznym na świecie a jego polityka za

graniczna stanowi dla nas gwarancję spokojnej, bezpiecznej p ra
cy dla dobra narodu. Dla nas przyjaźń, pomoc i współpraca 
z Krajem Rad stanowią źródło osiągnięć politycznych i gospo
darczych. Zapoczątkowana w okresie w alki o wyzwolenie, 
okrzepła w ogniu i we wspólnie przelanej krwi przyjaźń żoł
nierzy polskich i radzieckich walczących z hitlerowskim na
jeźdźcą. stała się kamieniem węgielnym wspólnej drogi, którą 
kroczymy aż do ostatecznego zwycięstwa idei socjalizmu.

Budujemy obecnie ojczyznę coraz bogatszą i rozwijającą 
się w niezwykłym tempie. Wiemy doskonale, że wszyst
ko zależy od nas samych, od naszej pracy i gospodar
skiego wysiłku — który zapewni nam coraz lepsze 
dostatniejsze jutro. Obchodzimy więc 1-Majowe ¡Świę

to pełni w iary w słuszność i skuteczność naszych obecnych po
czynań.

Zasłużonym pracownikom zakładu
D rugim  zak ładem  w ROW, po ry b 

nickim  Woj. P rzedsiębiorstw ie Bu
dow nictw a M iejskiego, k tó ry  u stan o 
wił w łasną odznakę dla zasłużonych 
pracow ników , jes t h u ta  „S ilesia” . 
O pracow auy przez a rty s tó w -p la s ty 
ków  p ro jek t efek tow nej, honorow ej 
odznaki pow ierzono ju ż  do w ykona
n ia  M ennicy P aństw ow ej; p rzygoto
w ano już także dyplom y i leg itym a
cje, k tó re  upow ażniać będą do pu 
blicznego noszenia odznaki „Z asłużo
nego p racow nika zak ładu” .

f

Dodać należy , że uhonorow ani n ią  
p racow nicy ko rzystać będą ze szcze
gólnych przyw ilejów , m . in . p rzy  
przydzielan iu  wczasów i sk ie row ań  
san a to ry jn y ch , specja lnych  prem ii i 
wyższej „ trzy n aste j pensji**, p rzy 
działach  m ieszkań itp .

P ierw sze odznaki zasłużonego p ra 
cow nika „S ilesii”  w ręczone zostaną 
podczas akadem ii z okazji Św ięta 
P racy . (fp)

Historyczne
Z bliżają się dni o bardzo 

ważnym historycznym 
znaczeniu dla Niemiec
kiej Republiki Federal

nej. 4 i 5 m aja odbędzie się w 
Bundestagu ostatnie głosowanie 
nad ratyfikacją układów ze Zwiąż 
kiem Radzieckim i Polską. R a
tyfikacja lub nieratyfikacja tych 
układów, stanowić będzie o przy
szłości Niemieckiej Republiki Fe
deralnej, o całokształcie stosun
ków politycznych a także gospo
darczych, zarówno w Europie 
jak i na świecie.

„Układy podpisane w Moskwie 
ł W arszawie uzyskają niezbędną 
większość głosów w Bundestagu. 
Im  bliżej dzień decydującego gło
sowania, tym bardziej staje się 
oczywiste, iż nie można przeciw
stawić tym układom innej moż
liwości politycznej, która byłaby 
do przyjęcia — oświadczył w roz

dni dla KUF
mowie z korespondentem „Praw 
dy” m inister stanu do specjal
nych poruczeń, szef urzędu kan 
clerza H. Ehmke. — Uważam 
także — powiedział on — że ra 
tyfikacja będzie m iała wielkie 
znaczenie nie tylko dla stosun
ków Niemieckiej Republiki Fe
deralnej z krajam i socjalistycz
nymi ale w ogóle dla sytuacji 
NBF we współczesnym ¿wiecie”.

Wiceprzewodniczący FDP i boń 
ski m inister spraw  w ew nętrz
nych H. Dietrich Genscher, prze
mawiając w Duisburgu na zjeź- 
dzie FDP Nadrenii — Północnej 
W estfalii skrytykował ostro sta
nowisko opozycji a więc koalicji 
CDU/CSU wobec układów wscho 
dnich. CDU — powiedział Gen
scher — która kiedyś prowadziła 
kam panię pod hasłem „żadnych 
eksperym entów” obecnie poprzez 
swe „nie” wobec układów ze

Uroczyste akademie w miastach, gromadach i zakładach © Poranki t-M ajowe w szko
łach i uczelniach © Warty honorowe na grobach zasłużonych © Spotkania z wete
ranami ruchu robotniczego © Koncerty orkiestr I chórów © Capstrzyki i ogniska © 
Bogate imprezy sportowe i młodzieżowe © Ludowe zabawy

Uroczyste obchody Święta Pracy
DUMNI z osiągnięć na polu gospodarczym, społecznym 

i kulturalnym , zespoleni w jednym szeregu wokół Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej kierownictwa, 
mieszkańcy powiatu rybnickiego, wodzisławskiego i rac i

borskiego przygotowują się do obchodów tegorocznego Święta 
Pracy — 1 Maja. Zarówno sama spraw a święta m iędzynarodo
wej solidarności mas pracujących jak program  obchodów 
są w tym roku niezwykle bogate w szereg towarzyszących 
mu imprez.

RYBNIK
A oto ram ow y p rog ram  obchodów  

Św ięta 1 M aja, k tó re  w pow. ry b n ic 
kim  trw ać będą już od 28 kw ietn ia . 
M ianowicie w dniach od 28. XV. do 

•30. IV. odbędą się uroczyste a k ad e 
m ie m iejskie w R ydułtow ach, Czer
w ionce, B oguszow ieaeb, Żorach, 
K nurow ie, L eszczynach, Niedobczy- 
cach i C hw ałow icach. D odatkow e 
szczegóły zw iązane z obchodam i 
Św ięta P racy  podane zostały do w ia
domości społeczeństw a w specjalnych  
obw ieszczeniach.

W tym  sam ym  czasie odbyw ać się 
będą także okolicznościowe po ran k i 
w szkołach, podczas k tó ry ch  m ło
dzież sp o tka  się m. in. z zasłużony
m i w eteranam i w alk  rew o lucy jnych  
oraz bo jow nikam i o w yzw olenie spo
łeczne i narodow e — śląsk im i pow 
stańcam i.

U roczysta akadem ia  m iejska , po 
łączona z bogatą częścią a r ty sty czn ą , 
odbędzie się w czw artek  27 kw ietn ia  
b r. o godz. 17 w T eatrze Z iem i R yb
n ick ie j.

W sobotę 29. IV. od godz. 10 do 14 
zaciągnięte  zostaną w arty  honorow e 
przedstaw icie li społeczeństw a, o rga
n izacji, in sty tu c ji i m łodzieży przy  
g robach  żołnierzy radzieck ich  i pol
skich, działaczy ru ch u  robotniczego, 
pow stańców  i o fiar h itle row skiego  
b arb arzy ń stw a . O godz. 14 w R ynku  
odbędzie Się m an ifestac ja  zorganizo
w ana przez m iejscow y ZBoWiD z 
okazji 1 M aja oraz 51 rocznicy  III  
Pow stan ia  Śląskiego, po czym uda 
się pochód do p a rk u  na „K ozich 
G órach” , gdzie odbędzie się kom 
ba tan ck i b iw ak.

W tym  sam ym  dniu  o godz. 15 
odbędzie się w DK kopalni „R y- 
m e r” pow iatow a akadem ia  l-M ajo- 
w a, połączona z uroczystością w rę
czenia tem u zakładow i — jednem u 
z p rzodujących  w przem yśle w ęg
low ym  — sz tan d a ru  u fundow anego 
przez M inisterstw o G órnictw a i 
E nerg e ty k i oraz ZG Zw iązku Z a
wodow ego Górników', k tó ry  kopal
n ia  zdobyła na  w łasność w w y n i
ku  m iędzyzakładow ego w spółzaw od

nictw a. Jednocześnie n as tąp i z te j 
okazji nadan ie kopaln i „R ym er” 
ty tu łu  „P rzodow nika P racy  Socja
listy czn e j” .
W poniedziałek  1 M aja o godzinie 

7 rano  zbudzi nas pobudka, po czym 
w godzinach m iędzy 8.30 a 9.30 zbio
rą się załogi zakładów  przem ysło
w ych i in sty tu c ji, by udać się ze
społowo na R ynek, gdzie o godz. 9.45 
p rzew idu je się początek m an ifestac ji. 
Stąd też w yruszy  barw ny, m ajow y 
pochód, k tó rego  trasa  prow adzić bę
dzie u licam i P strow skiego, Z aw adz
kiego, P iecka, K ościuszki, P ow stań 
ców, Lony i placem  W olności, do 
skrzyżow ania ulic C hrobrego i R e
w olucji Październ ikow ej.

l-M ajow e popołudnie m inię n a to 
m iast pod znakiem , licznych zabaw  i 
im prez sportow ych, k tó re  odbyw ać 
się będą m. in. przy hucie  „S ilesia” , 
ognisku TK K F w > R y b n iku -P iaskach , 
na  „R udzie” i „k o z ich  G órach” .

(fp)

WODZISŁAW
Dzień M iędzynarodow ej S o lidarno

ści ludzi p racy  obchodzony tu  bę
dzie n iezw ykle uroczyście.

W Ja s trzęb iu  Z dro ju , w dniu  28 
hm. o godz. 14 w hali zborno-spor- 
tow ej odbędzie się m ie jska  ak ad e 
m ia. W dniu  29 o godz. 16 rozpocz
nie się capstrzyk  m łodzieżow y, połą
czony ze spo tkan iem  z uczestn ikam i 
w alk  narodow o - w yzw oleńczych.

W dniu  30 bm. o godz. 14 — w  
p a rk u  zdrojow ym  rozpocznie się kon
cert o rk ie str  dętych , a następn ie  u- 
licam i m iasta  ruszy  cap strzy k  h a r 
cerski. W dn iu  Św ięta  P ra cy  o godz. 
7 rano  n as tąp i p rzem arsz trzech , ko
paln ian y ch  o rk iestr  dę tych , a przed  
godz. 10 u fo rm u je  się pochód l-m a- 
jow y. W godzinach popołudniow ych 
w  p a rk u  zdrój owym  przew idziano 
koncerty , festyny  i zabau/ę ludow ą.

A kadem ia m iejska  w R adlin ie od
będzie się w  dn iu  29 bm . o godz. 
15.30 w Domu K u ltu ry  kop. „M ar
cel” . W dniu  30 bm . p rzew idziano 
liczne im prezy w  p a rk u  leśnym  w 
O bszarach. P rzyby li tu  m ieszkańcy 
będą m ogli w ysłuchać k o n certu  o r
k ies try  dęte j i uczestniczyć w licz

nych grach oraz zabaw ie ludow ej.
W dniu  1 M aja, rów nież o godz. 

7 rano  u licam i p rzem aszeru je  o rk ie 
stra  k opaln iana , zaś o godz. 10 roz
pocznie się pochód p ierw szom ajow y. 
W godzinach popołudniow ych odbę
dą się w p a rk u  leśnym  liczne zaba
wy i festyny .

A kadem ię m iejską  w Pszow ie p rze
w idziano na dzień 28 bm. godz. 15 
w DK kop. „A nna5*. W dniu następ 
nym  zorganizow any zostanie  cap 
strzyk  m łodzieżow y, a w dn iu  po
przedzającym  Św ięto P racy  odbędą 
się w ystępy zespołów arty sty czn y ch  
w ośrodku  wczasów  niedzielnych  
szyb „ Ig n acy ” .

1 m aja  odbędzie się w iec p ie rw 
szom ajow y na p lacu  kopaln ianym . 
W godzinach popołudniow ych prze
w idziano liczne im prezy i zabaw y.

W W odzisławiu akad em ia  i-m a jo -  
w a odbędzie się w dn iu  27 bm. 
godz. 15 w Domu K u ltu ry  kop. 
„1 Maja**. 29 bm . o godz. 17 z p a r 
k u  m iejsk iego  w yruszy capstrzyk  
m łodzieżow y, k tó ry  przejdzie  u lica
m i m iasta . O godz. 20 — w DK roz
pocznie się nocny m ara to n  film ow y.

Na dzień 30 bm . przew idziano w 
p a rk u  m iejsk im  w ystępy zespołów 
estradow ych , m. in. zespołu kopaln i 
„B olesław  Ś m iały” . W godzinach 
w ieczornych odbędzie się zabaw a lu 
dowa.

W dniu  1 m a ja , przed  pochodem  
rozpocznie się w iec na stad ion ie  
GKS W odzisław , a po jego zak o ń 
czeniu  ruszy do R ynku  pochód m ie
szkańców  m iasta. O godz. 11 w p a r
k u  m iejsk im  k oncertow ać będzie 
Z abrzańska F ilharm on ia , a n as tęp 
nie odbędą się w ystępy  zespołów 
DK. W am fite a trze  m iejsk im  p rze
w idziano  rów nież zabaw ę ludow ą.

M anifestacje  p ierw szom ajow e od
będą się także  w grom adach : Bzie 
Zam eckie, M szana, Godów, S krzy 
szów, G orzyce i Rogów. (js)

RACIBÓRZ
O bchody Św ięta P ra c y  w  R acibor- 

skiem  rozpoczną akadem ie i w ieczor
nice w zak ładach  p racy , g rom adach  
i szkołach, k tó re  trw ać  będą od 26 
do 30 kw ietn ia . U roczysta akadem ia  
pow iatow a odbędzie się 28 kw ietn ia  
w sa li Raciborskiego Domu K ultu ry . 
W dniach od 29 do 30 kw ietn ia  p ro 
gram  im prez w ypełn ią  zabaw y lu 
dowe w e w siach oraz zabaw y tanecz
ne w  SDK „S trzech a” , re s ta u ra c ji 
„N ow om iejsk iej” o raz w  k lubach  
zak ładow ych  „R afak o ” i C ukrow ni.

1 M aja o godz. 9 rozpocznie się 
w iec społeczeństw a, a następn ie  po
chód w yruszy  u licam i: Nową, D rzy
m ały  i M ickiewicza. W godzinach 
popołudniow ych odbędzie się w m ie 
ście i pow iecie w iele festynów , za
baw  i im prez  sportow ych . (jl)

W styczniu br. powstał w Wo
dzisławiu oddział Spółdzielni Tu
rystycznej „Gromada”, który swą 
działalnością objął powiat rybnic
ki i wodzisławski. Kierownikiem 
oddziału mianowano Emila Wycis
ka, który podobne stanowisko pia
stował przez 10 lat w raciborskim 
oddziale „Gromady” .

Oddział w Wodzisławiu mieści 
się tymczasowo w budynku Powia
towego Związku Gminnych Spół
dzielni. Dzięki staraniom  kierowni-

W slołbie turystyki
ka uzyskano jednak nowe pomie
szczenia na parterze budynku przy 
Placu Wolności 2. Przeniesienie 
oddziału nastąpi w najbliższych 
dniach.

Powołanie w Wodzisławiu od
działu Spółdzielni Turystycznej 
„Gromada” , spotkało się z życzli
wym przyjęciem osób zaintereso
wanych turystyką, zamieszkałych 
na terenie ROW. Poprzednio ko
rzystali oni z usług oddziału raci
borskiego.

Mimo nie najlepszych — jak na 
razie — w arunków  lokalowych wo
dzisławski oddział „Gromady” zna
cznie przekroczył planowane obro
ty pierwszego kw artału  br. wyko
nując usługi o łącznej wartości 
670 tysięcy złotych z planowanych 
250 tysięcy.

Zorganizowano masowe wyjazdy 
na imprezy artystyczne odbyw ają
ce się w Rybniku i Gliwicach, tu 
rystyczne — do Zakopanego i W ar
szawy. W drugim  kw artale br. od
dział wodzisławski otrzym ał w łas
ny autobus „Jelcz”. (js)

Związkiem Radzieckim i Polską 
może spowodować, że polityka 
zagraniczna Republiki Federalnej 
znajdzie się w ślepej uliczce a 
także w najbardziej niebezpiecz
nej sytuacji w powojennej h i
storii NRF.

W czasie konferencji okręgo
wej SPD południowej Hesji, de
legaci zażądali ratyfikow ania 
przez Bundestag układów wschód 
nich. Układy te określono jako 
ważny wkład w dzieło norm ali
zacji stosunków pomiędzy Nie
miecką Republiką Federalną a 
k rajam i Układu Warszawskiego. 
Równocześnie układy te ocenio
no jako „decydujący krok do po
jednania z narodam i Europy 
wschodniej i tym samym do za
pewnienia pokoju”.

Mimo gorączkowej propagan
dy jak'ą rozwija przeciw ra ty fi
kowaniu układów zachodnionie- 
miecka opozycja, poparcie dla o- 
statecznego zawarcia układów 
ze Związkiem Radzieckim i Pol
ską oraz poparcie dla polityki 
odprężenia jaką prowadzi rząd 
B randta jbst o wiele większe niż 
można by sądzić po stosunku 
głosów partii rządzących i opozy
cji w Bundestagu.

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni 
za bezpieczeństwo na drogach

Rosnąca z m iesiąca na  m iesiąc 
liczba pojazdów  zm echanizow anych 
wszelkiego typu  oraz w zm agający się 
na drogach ruch  sp raw ia ją , że coraz 
w ięcej no tu jem y  na nich w ypadków . 
Pod tym  w zględem  ROW zajm uje 
n ies te ty  n iezby t zaszczytne m iej
sce w czołówce w oj. katow ickiego, 
na co sk łada sie w iele czynników . Z 
jednej s tro n y  nie dostosow any do 
tak  dużego nasilen ia  ru ch u  stan  
naszych dróg oraz ciasno ta , zwłaszcza 
w obrębię m iast i osiedli; z d rug ie j 
— lekkom yślna najczęściej b raw u ra  
ludzi siedzących za k ierow nicą, ja k  
rów nioż nieostrożność pieszych p rze
chodniów7. Dość na  tym , że nasze 
drogi s ta ją  się coraz bardzie j n iebez
pieczne, a co za tym  idzie — m ar
nu je  sie społeczny m a ją tek  w posta
ci rozbitych lub uszkodzonych pojaz
dów, giną ludzie lub ponoszą pow aż
ne obrażen ia . Nic też dziw nego, że 
dążeniem  odpow iedzialnych czynni
ków  jest. by hasło „B ezpieczeństw o 
na d rogach!” ograniczało się nie ty l
ko do sporadycznych akcji, lecz re a 
lizow ane było przez cały rok.

Is tn ie jący  w R ybniku zespół k oor
d y n acy jn y  d /s bezpieczeństw a ru ch u  
onracow ał osta tn io  ram ow y plan  
p racy  na najbliższe m iesiące, z k tó 
rego w yn ika , że do akcji te j  zm obi
lizow ane zostały w szystk ie czynniki.

R ejony E ksp loatacji Dróg P ublicz
nych oraz Pow. Z arzadv Dróg Lo
k alnych  i Z akłady Gosood. K om unał 
nej opracow ały  też w oparciu  o w y
tyczne PWRN plan działan ia  do k o ń 
ca br. o raz zabezpieczają w znaki 
in fo rm acy jne  zwłaszcza te  drogi, na 
k tó ry ch  spodziew ać należy  sie n a j
w iększego nasilen ia  ru ch u . M. in . 
pszczyński REDP zobow iązany zo-

Nie ulega również wątpliwoś
ci, i stwierdza to wyraźnie son
daż przeprowadzony przez odpo
wiednie instytucje, że większość 
ludności Niemieckiej Republiki 
Federalnej jest za ratyfikacją u- 
kładów. *

Dla trzeźwo myślących obywa
teli NRF jest rzeczą zupełnie zro
zumiałą, że tylko polityka rea
liów, z którym i trzeba się liczyć, 
może doprowadzić do trwałego 
utrw alenia pokoju, opartego na 
wzajem nym zrozumieniu i posza
nowaniu.

W ydaje nam się, że ta polity
ka liczenia się z realiam i, mimo 
wszelkich zakusów, politycznych 
machlojek i siania zamętu w 
głowach co mniej doświadczo
nych, zwycięży.

Że w dniach 4 i 5 m aja 1972 
roku deputowani do Bundestagu 
podejmą właściwą i słuszną de
cyzję. Decyzję, która stanowić 
będzie o przyszłości Niemieckiej 
Republiki Federalnej, jej miesz
kańców, o właściwym miejscu 
NRF w Europie dążącej do pow
szechnego pokoju, o właściwym 
miejscu w świecie.

Tej życiowej szansy nie wolno 
Bundestagowi zaprzepaścić.

sta ł do w ybudow ania sygnalizacji 
św ie tlne j na skrzyżow aniu  tra sy  
E-16 z ul. P szczyńska w Żorach.

In sp ek to ra t Ruchu Drogowego KP 
MO w R ybniku przygotow ał kom 
pleksow e zam ierzenia w p racy  na 
sw oim  odcinku. Wydz. U rban istyk i, 
B udow nictw a i A rch itek tu ry  uwzględ 
n il w planach p racy  na  bież. rok  
ogran iczen ia  przy udzielaniu  lokali
zacji oraz ilości w jazdów  na te re n y  
przelo tow e dróg II i III ka tegorii, 
zabezpieczył uporządkow anie p a rk a 
nów  i b ram  w posesjach położonvch 
przy trasach  przelotow ych (uniem oż
liw i to w ybiegan ie zw ierząt dom o
w ych na drogi), spow oduje ponadto 
przesun ięc ie  parkanów  lub ich p rze
budow ę na niebezpiecznych skrzyżo
w aniach . dla polepszenia na nich  w i
doczności.

W iele uw agi pośw iecą się także 
zagadnieniu  p racy  propagandow ej po 
te j linii, do nasilen ia  k tó re j zobo
w iązane zostały  tak ie  o rgan izacje  i 
in sty tu c je , jak  PZM ot. LOK, TTT i 
PZU. In sp ek to ra t O św iaty n atom iast 
zarządził, by problem  bezpieczeń
stw a na drogach  u ję ty  został w p ro 
gram ach zajęć z wvchowfan ia oby
w atelsk iego, zapew ni m aksym alne  
w ykorzystan ie  istn iejącego w R yb
niku  m łodzieżowego „m iasteczka  r u 
chu drogow ego” , zarządzi w r a 
m ach po litechn izacji nau k ę  jazdy  i 
obsługi pojazdów  przede w szystk im  
w szkołach zaw odow ych i tech n i
kach. B ezpieczeństw u na  drogach 
pośw ięcony był także dorocznv k o n 
k urs, o rgan izow any  przez TTT, o 
„Z ło ta  k ierow nice” , k tó ry  w m inio
ny poniedziałek  odbył się w T eatrze 
Z iem i R ybnick iej.

Ukończono

siewy wiosenne
Dobra pogoda sprzyjała w tym 

roku pracom wiosennym w polu. 
W pow. wodzisławskim zakończo
no je bardzo szybko. Na przykład 
rolnicy indywidualni, obsiali ow
sem 2.238 ha. jęczmieniem 170 oraz 
pszenicą Jarą — 76 ha.

Obecnie trwa sadzenie ziemnia
ków. Oblicza się, że na zaplanowa
nych 3.600 ha zasadzono ich już po
nad 50 procent. (js)

Za w yrazy  w spółczucia, 
w ieńce i kw ia ty  o raz liczny 
udział w pogrzebie

sp. Józefa 
SZOSTAKA

sk ład a ją  tą  drogą serdeczne 
podziękow anie

ŻONA Z RODZINĄ

SPOTKANIA 
Z  DZIENNIKARZAMI 

I KOLPORTERAMI 
Z  O KA ZJI „DNI OŚW IATY, 

KSIĄŻKI I PRASY"
J a k  już inform ow aliśm y w Racibo

rzu odbyw ają się im prezy z okazji 
..Dni Ośw iaty, Książki i P ra sy ” . Za
inaugurow ały  je  spo tk an ia  dzienni
karzy  „T rybuny  O polskiej” z człon
kam i załóg fabrycznych. W Z akła
dach E lektrod W ęglowych z delega
tam i w ydziałów , aktyw em  społeczno- 
politycznym  i ku ltu ra ln y m  spo tka ł 
się redak to r naczelny „T rybuny  O- 
połskiej” red . W łodzimierz K osiński. 
D yskutow ano na  tem a t redagow an ia  
gazetv, a zw łaszcza m agazynu nie
dzielnego.

N astępn ie red . K osiński om ów ił za
m ierzenia redakcji na  najbliższy 
kres. W spom niał rów nież o przygoto
w yw aniu drugiego w ydania m agazy
now ego, k tó re  ukazyw ać się będzie 
w środy.

O dbyły się  też  spo tkan ia  z kierow 
nikam i poszczególnych działów „T ry 
b u n y ” , w Kuźni R aciborskiej o raz w  
R aciborskiej F abryce Kotłów. Red* 
red  Jadw iga R aczyńska i M arek Szy
m ańsk i mówili na tem at pracy  dzien
n ikarza  i w ysłuchali opinii czytel
ników  o poszczególnych cyk lach  te 
m atycznych w gazpeie.

W spo tkan iu  z ko lpo rte ram i k sią
żek wziął udział sek re tarz  K P PZPR  
tcw. K. D em bski i d y rek to r W oje
wódzkiego Przedsięb iorstw a „Dom 
K siążki” tow. L. Juszczyk , k tó ry  w rę 
czył w yróżniającym  się kolporterom  
dyplom y uznan ia i w iązanki kw ia
tów . o trzy m ali je :  T adeusz U track l 
z K rzyżanow ic, T eresa D raganek  z 
K rzanow ic, W anda Zelek z B ień
kowie. Leokadia G rzeszczuk z Mie- 
doni oraz Adela N ow ak i Zcfia Ra- 
doła z R aciborza. Podczas sp o tkan ia  
obecni w skazyw ali na b rak  n iektó
rych  pozycji, o k tó re  p y ta ją  czytel
nicy.

Na zakończenie tow . K. D em bski i 
k ierow nik  W ydziału K u ltu ry  P rezy 
dium  PRN E. W ielgus złożyli w szy
stk im  obecnym  życzenia z okazji „Dni 
O św iaty, K siążki i P ra sy ’*, a nas tęp 
nie w ystąp iła  estrada  poetycka I Li
ceum  O gólnokształcącego w Racibo
rzu z p rogram em  pt. „S pojrzen ie  w 
siebie” .

„W IOSNA C Z Y N Ó W " „
Członkow ie rac ib o rsk ie j o rgan iza

cji ZMW znani są ze swej ofiarnej 
p racy  dla dobra środow iska. W tym  
ro k u  w  ram ach  ak c ji pod hasłem  
„W iosna czynów ” podjęli oni szereg 
p rac  w czynie społecznym . I tak  w 
W ojnow icach m łodzież p racu je  p rzy  
odnaw ian iu  pom ieszczenia k lubow e
go .urządzaniu  letn iej kaw iarn i o raz  
przy przygotow yw aniu  ogródka za
baw  dla dzieci; w  Sław ikow ie — przy  
sadzeniu  drzew , b id o  w ie boiska spo r
towego i  dowozie żw iru potrzebnego 
do budow y drogi prow adzącej do 
W iejskiego Domu K u ltu ry ; w Ł ubo
w icach — przy  konserw ac ji i przygo
tow yw aniu  maszyn, w M iędzykółko- 
wej Bazie M aszynow ej; w T urzy — 
przy  tynkow an iu  św ietlicy, m alow a
niu podłogi i budow ie bo iska : w Bo
janow ie — przy m alow aniu drzwi i 
okien w  k lub ie : w  R udach W ielkich 
— przy  porządkow aniu  obejścia k lu 
bu, naw ożeniu  żwdru i w ysypyw aniu  
nim  drogi prow adzącej do k lu b u ; w  
P ietrow icach W ielkich — przy bu 
dowie w ia ty  na p rzystanku  autobuso
wym ; w  G órkach — przy m alow aniu 
św ietlicy .napraw ie dachu : w M ar- 
kow icach  — przy  sadzeniu  kw iatów  
i żyw opłotu na ry n k u  i w Nędzy — 
przy budow ie i  rem oncie dróg.

Do Z arządu  Pow iatow ego ZMW n a
dal n ap ły w ają  m eldunk i o podejm ow a
niu dalszych czynów  społecznych. P ra 
ce zostaną zakończone do końca m aja .

„SKARBONKA" ZEBRAŁA 
OKOŁO MILIONA ZŁOTYCH

19 kw ietn ia w lokalu  redakcji „T ry 
buny  O polskiej” podsum ow ano w y
niki zbiórki na odbudow ę Zam ku 
K rólew skiego, do sp ecja lnej sk a rb o n 
ki, k tó ra  w ędrow ała po Opolszczy- 
źr.ie. W okresie  dwóch m iesięcy spo
łeczeństw o Ziemi Opolskiej zebrała  
około m iliona złotych. U zyskane tą  
drogą fundusze ze specjalnym  m el
dunkiem  zostaną przekazane kom i
te tow i odbudow y zam ku. Postano
wiono także, że skarbonka, będąca 
dziełem  a rty s ty  rzeźbiarza M. Nowa
ka zostanie czasowo w ystaw iona w 
M uzeum Śląska Opolskiego. N astęp
nie przekaże się ją  kom itetow i odbu
dow y zam ku.

P rzypom nijm j7, że społeczeństw o 
Raciborza i pow iatu rów nież w jed 
ną z niedziel m arca  sk ładało  p ien ią
dze na  ten  szlachetny  cel. (jl)

(
Serdeczne podziękow anie za 
w ieńce i kw iaty , w yrazy współ 
czucia oraz liczny udział w 
pogrzebie naszego ukochanego 
Męża, O jca i Z ięcia

śp. Alfreda 
SKABY

a w szczególności duchow ień
stw u, delegacji WSS „Społem** 
Oddz. R ybnik , w spółpracow ni
kom , kolegom , k rew nym  i zna
jom ym  sk łada

ŻONA ,CORK A I TEŚCIOWA.

Za w yrazy  w spółczucia, zło
żone w ieńce i kw iaty  oraz 
udział w pogrzebie naszego 
drogiego, n ieodżałow anego Mę
ża, O jca, Teścia i D ziadka

śp. Stanisław a  
BUGU

serdeczne podziękow ania sk ła 
da w szystkim

ŻONA z RODZINĄ
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om al w szystkie dziedziny ży- wvch i rocznicy wyzwolenia SE * 
d a  ludzi radzieckich. Do cie-

ILK A N A SCIE dni tem u 
zakończyły się / R ybn i
ku VI Dni K u ltu ry  R a
dzieckiej — k tó re  ze 

w zględu na swój zasięg, bo 
gactw o im prez, i zaangażow a
nie szerokich rzesz spo łeczeń
stw a Ziem i R ybnickiej zyska 
ły sobie m iano jednego z naj- 
oow ażniejszych przedsięw zięć 
ku ltu ra ln y ch  na teren ie  w o
jewództwa.

Celem Dni K u ltu ry  R adziec
kiej je s t przybliżenie ku ltu ry  
K ra ju  Rad m ieszkańcom  m ia
sta  i pow iatu  rybnickiego, n a 
w iązanie jeszcze bliższych:, se r
decznych i bezpośrednich kon
tak tó w  z działaczam i ku ltu ry  
zaprzyjaźnionego k ra ju . In a 
czej m ówiąc, celem  D ni jest 
dalsze pogłębianie i zacieśnia
nie b ra te rsk ich  więzi p rzy jaź
ni zrodzonej w e w spólnej wal 
ce o narodow e i społeczne w y
zwolenie.

Jednym  ze w spółorganizato
rów  Dni K u ltu ry  R adzieckiej 
je s t Z arząd  Pow iatow y T ow a
rzystw a P rzy jaźn i P o lsko-R a
dzieckiej w  R ybniku, na jlicz
n iejszej o rgan izacji społecznej 
Ziem i R ybnickiej.

POW AŻNY DOROBEK

szących się dużym  pow odze
niem zaliczam y: olim piadę ję 
zyka rosyjskiego, „K onkurs 
wiedzy o K ra ju  R ad” ora? 
, K onkurs piosenki radziec
k ie j”.

Na łam ach „N ow in” ogłosi 
liśrny konkurs pt. „Czy znasz 
K raj R ad” na k tóry  w płynę
ło ponad 4 tysiące trafnych  
rozw iązań, co św iadczy o d u 
żym zain teresow aniu  m ie
szkańców  Rybnickiego Okręgu 
Węglowego tem atyką  republik  
radzieckich.

Znaczne osiągnięcia n o tu je 
my w zakresie  nauczania ję 
zyka rosyjskiego, nie tylko 
wśród młodzieży, a le ta k ż ' i 
dorosłych. Na teren ie  m iasta

r

Zaangażowanie
działaczy

wych i rocznicy w yzwolenia 
Rybnika, naukow cy i p racow 
nicy techniki u trzym ują z n a 
szym regionem  stałe  zaw odo
w e, kon tak ty  a działacze k u l
tury ZSRrR w spółpracują z a k 
tyw em  ku ltu ra ln o  ośw iatow ym  
Rybnika, szczególnie blisko 
w łaśnie w okresie organizacji 
Dni K u ltu ry  R adzieckiej, 
Wszyscy oni w czasie pobytu 
na Ziem i R ybnickiej spo tyka
ją się z działaczam i i a k ty 
wem TPPR.

Osobnym, godnym  p o dk re
ślenia p rzejaw em  osobistych 
kontak tów  je s t koresponden
cja. prow adzona przez m ło
dzież naszych szkół -z uczn ia
m i szkół radzieckich. Młodzież 
pisze w swych listach  o w łas
nym  życiu, p racy  rodziców, 
w ydarzen iach  w szkole, n a 
w iązu jąc w ten sposób bliskie, 
serdeczne więzi...

WSZYSTKO W  OPARCIU 
O LUDZI

T rudno  w jednym  arty k u le  
p rzedstaw ić osiągnięcia tak  
w ielkiej, m asowej organizacji 
jaką  jest. rybn ick ie  T ow arzy
stw o P rzy jaźn i Po lsko-R a
dzieckiej.

E  27 la t działalności T PPR  w 
1  pow iecie rybnick im  to sum a 
j§ pow ażnych osiągnięć i w ielu 
=  ciekaw ych dośw iadczeń o rga- 
=  nizacyjnych, 62 koła terenow e, 
=  115 szkolnych Kół P rzyjació ł
E Z w iązku Radzieckiego, 21 
§f członków  zbiorow ych oraz 
S  liczne organizacje zakładow e 
§j g rupu ją  w sum ie około 90 tys. 
=  członków  TPPR .
=  Z prostego w yliczenia w yn i- 
E ka  więc, że co trzeci m ieszka
li n ieć pow iatu  i m iasta  należy do 
E naszej o rganizacji. R ybnicka or 
5  ganizacja  T PPR , od m om entu  
E swego pow stan ia  postaw iła  so
li bie za cel nie ty lko  propagow a
li n ie trad y c ji b ra te rs tw a  i p rzy- 
=  jaźn i narodów  Polski i Zw iąz- 
= ku  R adzieckiego, lecz rów nież 
5  popularyzow anie społecznych, 
S  k u ltu ra ln y ch  i gospodarczych 
S  osiągnięć K ra ju  Rad. S ta ra 
li m y się przybliżyć m ieszkań- 
5  com naszego regionu radziec- 
E ka lite ra tu rę , "sztukę, film  i 
E w iele innych dziedzin życia 
1  ku ltu ra lnego  i społecznego lu - 
S  dzi K ra ju  Rad. W te j w łaśnie 
1  a tm osferze w yrosły — obcho- 
H dzone corocznie — Dni K u ltu - 
|  ry  R adzieckiej organizow ane 
i  w spólnie z D omem K u ltu ry  Ra 
1  dzieckiej w  W arszaw ie, o rga- 
H nizacjam i zw iązkow ym i i spo- 
g  łecznym i pod pa tro n a tem  K o
ji m ite tu  Pow iatow ego naszej 
i  r ^ r t i i  w  R ybniku.

SZEROKI FRONT 
DZIAŁANIA

|  Do godnych podkreślen ia  
S  in icjatyw  pow iatow ej o rgan i- 
= zacji T PPR  w R ybniku  należą 
S  m iędzy innym i konkursy , k tó - 
E rych celem je s t nau k a  poprzez 
j= zabawę. P opu laryzu ją  one n ie-

decyduje
o

wynikach

V.
JERZY KUCZEK
sekretarz KP PZPR 

przewodniczący, 
ZP TPPR

i pow iatu  organ izu je  się każ
dego roku  około 30 —« 40 k u r
sów języka rosyjskiego.

Za znajom ością języka idzie, 
rzecz jasna, chęć bliższego po
znania, naw iązyw an ia  osobis
tych, codziennych kontaktów ...

Ruch tu rystyczny  do Z w iąz
ku R adzieckiego sta le  w zrasta. 
Rocznie z R ybnika w yjeżdża 
k ilk ase t osób, k tó re  udają  się 

.do  K ra ju  Rad, bądź to indy
w idualnie, bądź jako  uczestn i
cy w ycieczek grupow ych. P ra 
wie każdego roku  Pow iatow y 
Zarząd T PPR  organizuje w y
cieczkę dla w yróżniających się 
ak tyw istów  organizacji.

Corocznie odw iedza nas w ie
lu  przyjaciół ze Z w iązku R a
dzieckiego. P rzedstaw iciele  
A rm ii R adzieckiej p rzybyw ają 
do nas z okazji św iąt państw o-

N ależy jednak  podkreślić, Ę 
że swe n iew ątp liw e sukcesy g  
organizacja  zaw dzięcza przede e  
w szystk im  szerokiem u, zaan- §[ 
gażow anem u aktyw ow i. W łaś- = 
n ie ludzie — tak  zresztą jak  g  
w szędzie — decydują  o w yni- p  
kach  naszej pracy. s

Szczycimy się w ypróbow a- p  
nym  zespołem  aktyw istów , E 
k tó rych  stać na duże zaanga- g  
żow anie i w iele pośw ięcenia w s  
pracy. T rudno  w ym ieniać tu  g  
w szystkich, w spom nijm y w ięc = 
ty lko o n iek tó rych  .kołach i g  
o rganizacjach zakładow ych g  
w yróżniających się szczegół- e  
nie dużą aktyw nością. Z nacz- g  
nym i osiągnięciam i pochw alić s  
się mogą koła działające w g  
tak ich  zakładach pracy, jak  p  
Huty, „S ilesia” , kop. „K nu- g  
rów ”, „R yfam a”, R ybnickie g  
Z akłady P rzem ysłu  T ereno- = 
wego oraz p raw ie  w szystk ie g  
Szkolne K oła P rzyjació ł Zwiąż ¡jj 
ku  Radzieckiego.

G odnym  podkreślen ia  jest g  
rów nież fak t dynam icznego 3  
rozw oju rybnick iej organizacji g  
TPPR , czego dow odem  sa zgło- §  
szenia now ych kół w zak ła - e  
dach p racy  i na wsi. W o sta ł- g  
nim  okresie pow stały  koła w g  
P&BEROWie, w  WPRM, Z a- |  
rządzie Pow iatow ym  K ółek g  
Rolniczych, PK S, ZRB, Cechu s  
Rzemiosł Różnych i w grom a- g  
dzie O rnontow ice.

Jesteśm y  prześw iadczeni, że jf 
w niedługim  czasie koła te bę- p  
dą należeć do w yróżniających g  
się na teren ie  pow iatu , podob- p  
nie jak  rybn icka  organizacja  g  
TPPR  należy do najbardz ie j ~ 
ak tyw nych  w  w ojew ództw ie i  
katow ickim . =

=  E
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W WODZISŁAWIU obradow ała k o n 
fe ren c ja  spraw ozdaw cza pow ia
tow ej organizacji Zw iązku Mło
dzieży W iejskiej, na k tó rą  oprócz 

delegatów  przybyli: z-ca prze w. Prez. 
PRN B. SKUPIEŃ, se k re ta rz  PK 

ZSL FL. FR El HERB i w iceprzew odni
czący ZW ZMW M. GIAZA.

K onferencji przew odniczył R afał 
LUBSZCZYK, spraw ozdanie z rocznej 
działalności w ygłosiła przew odniczą
ca ZP — W acław a SMUDA.

Ja k  w ynikało  ze spraw ozdania — 
W odzisławska organ izacja  ZMW liczy 
obecnie 1.728 członków, w tym  890 
dziew cząt. P rzy  Zarządzie Pow iato
w ym  ZMW działają  kom isje p rob le
m ow e: o rgan izacy jna, sportu  i tu ry 
sty k i, k u ltu ry , p ropagandy i ośw ia
ty , rad a  pow iatow a przysposobienia 
rolniczego oraz rad a  pow iatow a ko
leżanek.

W ażną dziedzinę p racy  organizacji 
stanow i przygotow anie m łodzieży do 
zaw odu, prow adzone w zespołach 
przysposobienia rolniczego, w k tó rych  
pobiera naukę 446 cz ło n k ó w . ZMW. 
P onadto  d zia ła ją  zespoły specjali
styczne ja k : hodow li bydła i trzody 
chlew nej, up raw  w arzyw  i ziem nia
ków . Do n a ilen ie i n ra*n łacvch  m -

Ojczyźnie 
—  wsi 

—  sobie
spotów zaliczają się działające na te 
renie  Bluszczowa, Połom i, Syryni, 
W ilchw i Skrzyszow a, w  ogłoszo
nym  konkursie  o ty tu ł „W zorowego 
m łodego ro ln ik a” bierze udział 23 
członków  organizacji, gospodaru ją
cych na 135 h ek tarach . Ja k  stw ie r
dzono w dyskusji s tan  ten  nie jes t 
zadow alajacy  i należy zrobić w szy
stko, by liczba ta  się podw oiła.

W odzisławska organ izacja  ZMW s ta 
wia sobie zadanie w ychow ania człon
ków  na św iadom ych obyw ateli. Rea
lizu jąc ten  cel — w ro k u  sp ra 

wozdawczym  całą m łodzież zorgan i
zow aną objęto  szkoleniem  ośw iatow o- 
nolitycznym , zorganizow ano ponadto 
io Młodzieżowych U niw ersytetów  
Pow szechnych, k ilka szkół zdrow ia, 
30 spotkań z działaczam i ruchu  ro 
botniczego oraz z w eteranam i po
w stań  śląskich.

Członkowie ZMW w coraz w ięk
szym  stopniu  w pływ ają na w zrost 
p rodukcji ro lnej, będąc p ropagato 
ram i postępu na w odzisław skiej 
wsi.

Sporo uw agi pośw ięcono w  dysku
sji roli nauczyciela na wsi, zwłaszcza 
nauczyciela m łodego, k tó ry  w dość 
licznych przypadkach  je s t też p rze
wodniczącym  koła ZMW.

Omówiono też udział m łodzieży 
•wiejskiej w realizacji czynów  spo
łecznych, przyczyniającej się w d u 
żej m ierze do zadrzew ienia i zazie
lenienia pow iatu , a także do w zro
stu  roli i rang i w iejsk ich  placów ek 
ośw iatow ych.

Postanow iono też zająć się w 
w iększym  stopn iu  ochroną zabytków  
przyrody, k tó re  w w yniku up rzem y
słow ienia pow iatu  ubożeją. Z agad
nienia te znalazły sw ój w yraz w 
nodie te i jednogłośnie uchw ale. fjs)

Duże zainteresowanie zwiedzających w zbudziły dwie stacje orbitalne „Sojuz”.
F oto: K. KRZYŻANOWSKĄ

Rendez-vous z Kosmosem
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W ćwierćwiecze tego ważnego 
wydarzenia zorganizowano wr Pol
sce obchody jubileuszowe. W ich też 
ram ach Akademia Nauk ZSRR oraz 
Ośrodek Postępu Technicznego w 
Katowicach zorganizowały wysta
wę pt. BADANIE KOSMOSU W 
ZSRR, której celem jest zapoznanie 
szerokich mas społeczeństwa z ca
łokształtem osiągnięć kosmonautyki 
radzieckiej.

Na teren ie  w ystaw y czynne jest 
sta łe  kino, w k tó ry m  w yśw ietla 
się nakręcone w  Kosmosie film y. 
Ich dodatkow a a tra k c ja  polega na 
tym , że nagrane zostały w w ersji 
polskiej, a zatem  są zrozum iałe 
dla każdego.

Otwarcie wystawy odbyło się w 
ub. sobotę 22 kwietnia br. w Ośrod
ku Postępu Technicznego i trwać 
ona będzie do 21 maja br. Na uro
czystość przybyli członkowie kie
rownictwa wojewódzkich władz 
partyjnych i państwowych z zastęp
ca członka Biura Politycznego KG 
PZPR, I sekretarzem  RW PZPR 
tow. ZDZISŁAWEM GRUDNIEM 
oraz członkiem Rady Państwa, 
przewodniczącym Prezydium WRN 
JERZYM ZIĘTKIEM. Obecni byli 
także ambasador ZSRR w Polsce 
STANISŁAW PIŁGTOWICZ i kon
sul — WŁADIMIR NIESTIERO- 
WICZ oraz gorąco witany rekordzi
sta Kosmosu, uczestnik trzech lotów 
Gkołoziei^kich, radziecki kosmo
nauta ALEKSIEJ JELISIEJEW.

Uroczjrstość tę poprzedziła zorga
nizowana wcześniej konferencja 
prasowa, na której dyrektor wy
stawy z ram ienia Akademii Nauk 
ZSRR tow. Piotr POPOWICZ oraz 
dyrektor OPT tow. Kazimierz 
FRYNDA zapoznali polskich dzien
nikarzy ze znaczeniem wystawy, 
udzielając szczegółowych odpowie
dzi na zadaw ane'pytania, a następ
nie oprowadzając po pawilonach, w 
których została ona urządzona.

* * *
Żałowaliśmy w duchu, że w chwi

li zwiedzania potężnej, imponującej 
ekspozycji nie była ona jeszcze cał-

Prócz stałego pun k tu  in fo rm a
cyjnego, w k tó rym  m ożna nabyć 
dodatkow e prospek ty  i opisy, po 
w ystaw ie oprow adzają  zw iedzają
cych radzieccy specjaliści, p e łn ią
cy rolę gospodarzy.

kowicie ukończona, dopięta na przy
słowiowy ostatni guzik. W pawilo
nach OPT trw ała jeszcze gorączko
wa krzątanina, w powietrzu krzy
żowały się polskie i rosyjskie ko
mendy^ przeprowadzane były pró
by świateł, akustyki. Sufity w pa
wilonach 1 i 2 były już wyłożone 
malowniczo szafirową tkaniną imi
tująca przestrzeń międzygwiezdną.

Montowano olbrzymie plansze ilu
strujące prace związane z monta
żem statków kosmicznych, ich po
dróżami poza glob ziemski, posta
ciami znanych już przeważnie wcze 
śniej, z prasy lub telewizji, radziec
kich astronautów. Wszystko to 
działo się w połowie ub. tygodnia, 
podczas gdy obecnie wystawa jest 
już czynna, zapierając dosłownie 
dech od ilości nagromadzonych na 
niej eksponatów.

Ta pierwsza w Polsce i jedyna 
ekspozycja, związana z zagadnienia
mi zdobywania Kosmosu przez lu
dzi radzieckich, istotnie oszałamia 
ilością, a przede wszystkim auten
tycznością nagromadzonych na niej 
eksponatów. Trzeba bowiem wie
dzieć, że przedstawione na niej stat
ki kosmiczne są modelami sporzą
dzonymi w skali 1:1 lub też auten
tycznymi aparatami, którymi przy 
badaniu przestrzeni międzygwiezd

Na teren ie  w ystaw y czynne są 
bez przerw y kioski z arty k u łam i 
spożywczymi i napojam i. W cią
gu kilku  godzin, potrzebnych na 
zwiedzenie ekspozycji mo*e sie 
zdarzyć, że apety t upom ni się ,9 
swe praw a. O tvm  też zatem  po
m yśleli o rganizator iy . *

nej posługiwali się już ludzie. Wy
jątek stanowi zmniejszony model 
kosmodromu Bajkonur, z wyrzutnią 
rakietową oraz całym otoczeniem, 
ale również on imponuje precyzją 
wykonania. Oto na teren kosmo
dromu olbrzymi pociąg transportu
je rakietę, ustawia się ją — jak w 
rzeczj^wistości — na platformie, od
pala przy huku silników, z odpo
wiednio przygotowanymi efektami 
świetlnymi, dymem itd. Z głośni
ków słychać głosy rozkazów po
przedzających wystrzelenie rakiety, 
nawet nagrane na taśmie głosy roz
mowy prowadzonej przez zdobyw
ców Kosmosu, m. in. głos J. Gaga
rina.

Oto pierwszy sztuczny satelita 
Ziemi, niezapomniany „Sputnik-1” 
którego wystrzelenie na orbitę około 
ziemską w październiku 1857 r. za- 
frapowało cały świat. Niepozorna, 
gładka na pozór kula, z charakte
rystycznymi mackami anten. Pierw 
sze ciało stworzone ręką człowieka, 
które na dłuższy czas oderwało się 
od Ziemi. Minęło też zaledwie 15 
lat od tej chwili, a od tego czasu 
naukowcy radzieccy pokonali wiele 
kolejnych etapów na drodze do 
Kosmosu.

Na wystawie pokazano m. in. sta
tek kosmiczny „Wostok-1”, ten, na 
którym  pierwszy w Kosmosie czło
wiek, radziecki m jr Jurij Gagarin 
dokonał w 1961 r. pierwszego lotu 
po orbicie okołoziemskiej.

Następne, jeszcze bardziej udo
skonalone statki typu „Sojuz”. Dwa 
z nich, będące wielozałogową stacją 
orbitalną, normalnie montowaną w 
przestrzeni przez połączenie dwóch

statków, umieszczono w pawilonie 
nr 6. Jako ciekawostkę w arto po
dać, że dla wprowadzenia tego ol
brzyma do środka pawilonu m u
siano specjalnie poszerzyć drzwi

Spodziew ając się „n a jazd u ” k il
kuset tysięcy osób z całego k ra ju  
pam iętano o tym , żeby p rzy jeż
dżającym  um ożliwić środki loko
m ocji. A utobusy linii 0, 31, 51 i 110 
(200 dodatkow ych kursów ) k u rsu ją  
zatem  ze śródm ieścia K atow ic; u- 
ruchom iono też dodatkow ą linię „51 
bis” , z początkow ym i p rzy stan 
kam i obok „Polm agu” i „D elika
tesów ” przy ul. Arm ii Czerwonej. 
W w ypadku  wcześniejszego, na  24 
godziny zgłoszenia wycieczki — 
kierow nictw o w ystaw y g w aran tu 
je  podstaw ienie specjalnych  au to 
busów.

wejściowe oraz odpowiednio przy
gotować drogę.

Oglądamy sputniki „Kosmos”, 
„Meteor”, „Mołnia 1” oraz automa
tyczną stację księżycową „Łuna 16”. 
Ona to, kierowana z Ziemi przez 
specjalistów, jako samodzielny apa
rat, dotknęła powierzchni Księżyca. 
Przy"jednym  z w^jść charaktery
styczna sylwetka k^iężyćóWego po
jazdu „Łunochod”.

Zaciekawienie wzbudza pierwsza 
automatyczna stacja międzyplane
tarna „Wenus 4” ; imponujące silni
ki rakiet n o sa c h  statków kosmicz
nych.
' W innym miejscu pokazano, jak 

w kabinie jednego ze statków po
zorowana tu przy pomocy maneki
nów, •wieloosobowa załoga pracuje, 
jak odpoczywa. Obok kombinezon, 
przypominający model robota, umo
żliwiający kosmonaucie poruszanie 
się poza obrębem statku. Możemy 
obejrzeć z bliska próbki ,,kosmicz
nego” pożywienia kosmonautów.

Schematy budowy rakiet, kon
strukcji statków, ich lotu oraz za
chowania się w przestrzeni stacji 
kosmicznych, przeliczne plansze i

W ystaw a czynna jest codziennie 
od 10 do 18, rów nież w niedziele. 
W arto jednak , by uniknąć n iepo
trzebnego stan ia  w kolejce, zam ó
wić wcześniej b ilety  w stępu. W aż
ne to dla zakładów  pracy  i rad 
zakładow ych oraz szkół o rganizu
jących zbiorowe w ycieczki. P rzy 
pom inam y telefon: 359-71 do 76 (cen 
tra la  OPT); żądać W ystawę!

fotogramy, autentyczne zdjęcia sta
ruszki — Ziemi, oglądanej z prze
strzeni międzygwiezdnej. I wśród 
ogromu nagromadzonych ekspona
tów niespodzianka: próbka gruntu 
księżycowego, pobranego przez au
tomatyczną aparaturę powierzeń 
ni Srebrnego Globu i przywieziona 
na Ziemię.

Tego, co pokazano na wystawie, 
słowami opisać sie nie da. To trze
ba koniecznie zobaczyć samemu!

<fp)

TROCHĘ HISTORII

Działania wojenne, a zwłaszcza 
zatrzymanie się przez kilka miesię
cy frontu nad Odrą spowodowały, 
że Racibórz w znacznej części uległ 
zniszczeniu. Poza zniszczonymi bu
dynkami mieszkalnymi, zniszczone 
lub poważnie uszkodzone zostały 
również prawie wszystkie zakłady 
przemysłowe. Po wyzwoleniu od ra 
zu przystąpiono do odbudowy zni
szczonego miasta. Równolegle z re
montami budynków rozpoczęto uru
chamianie zakładów pracy. Do koń
ca 1949 roku wszystkie zakłady 
przemysłowe — z w yjątkiem  oczy
wiście doszczętnie zniszczonych —. 
zostały ponownie uruchomione. Na
stępnie w Raciborzu powstało kil
ka nowych zakładów pracy, wśród 
k tó rych 'na  pierwsze miejsce wybi
ja  się Raciborska Fabryka Kotłów. 
Budowę jej rozpoczęto w roku 1950, 
a uruchomienie produkcji nastąpiło 
1 stycznia 1952 roku. Jest to naj
większa inwestycja przemysłowa w 
mieście w okresie powojennym. Lo
kalizacja fabryki w Raciborzu po
dyktowana była małą odległością od 
hu t województwa katowickiego, a 
także potrzebą aktywizacji przemy
słowej odzyskanych terenów. Fa
bryka zaprojektowana została zgod
nie z najnowszymi wymogami bu
downictwa przemysłowego. Jest to

największy ! najnowocześniejszy 
zakład tego typu w Polsce. W 
pierwszym roku istnienia fabryka 
zatrudniała 303 osoby, a w pierw
szej połowie 1957 roku już — 1.041 
pracowników. Początkowo produ
kuje się w niej kotły parowe, a od 
1956 roku — kotły wysokoprężne. 
Przez 20 lat istnienia zakład zdołał 
w pełni zabezpieczyć potrzeby ener 
getyki krajowej. Lepiej i łatwiej 
można zrozumieć rolę „Rafako” w 
gospodarce narodowej, jeśli się zwa 
ży, że energetyka Polski przedwo
jennej dysponowała tylko 1.450 me
gawatami mocy, podczas gdy obec
nie krajowa energetyka posiada 14 
tysięcy megawatów. Wzrost ten był 
możliwy przede wszystkim dzięki 
szybkiemu opanowaniu przez zało
gę produkcji kotłów energetycz
nych.

DZIEŃ DZISIEJSZY

Obecnie „Rafako” jest drugim po 
ZEW-ie największym zakładem pra 
cy w Raciborzu. Posiada najnowo
cześniejsze maszyny, aparaty i urzą 
dzenia do produkcji najnowszych 
kotłów energetycznych. Duże moż
liwości produkcyjne „Rafako” za
wdzięcza zarówno własnemu szero
ko rozbudowanemu zapleczu nau
kowo-badawczemu» wysoko kwalifi

kowanej kadrze inżynieryjno-tech
nicznej jak również współpracy z 
Centralnym Biurem Konstrukcji 
Kotłowych w Tarnowskich Górach. 
Zakład posiada też własne biuro 
konstrukcyjne, które prowadzi p ra
ce badawcze nad dals?:ym podno
szeniem poziomu technicznego pro
dukowanych kotłów. Jeśli dodamy

wie. Kotły z napisem „Rafako” pra 
cują również w ąlektrowniach za
granicznych w Jugosławii, Indiach, 
na Węgrzech, w Bułgarii i ChRL.

— Jak  wygląda wykonywanie 
planów produkcyjnych? Z takim 
pytaniem zwracam się do I sekre
tarza KZ PZPR w „Rafako” tow. 
JANA OSUCHOWSKIEGO.

R A F A K O -- - - - - -
z kotłów słynie

do tego wysokie kwalifikacje zawo- — Zakład nasz jest jednym ze 164 
dowe załogi to łatwo zrozumieć, że — uznanych przez Urząd Rady Mi- 
wyroby „Rafako” są dobrej jakoś- nistrów za najważniejsze dla gospo- 
ci. Kotły wyprodukowane w za- darki narodowej. Plany produkcyj- 
kładzie pracują we wszystkich wiel ne wykonujemy zawsze z nadwyż- 
kich elektrowniach naszego kraju  ką. I tak np. plan za rok ubiegły 
jak: w Koninie, Pątnowie, Adamo- przekroczyliśmy o ponad 7 inln zł. 
wie, Ostrołęce, Żeraniu, Skawinie, Zadania tego roku są wyższe o 11,9 
Łaziskach, Łagiszy i innych, a proc. od zadań roku ubiegłego i wy 
ostatnio również w największej w roszą 1 miliard 650 milionów zł. 
Europie — pracującej na węglu Ponadto w ramach akcji „20 mi- 
brunatnym  — elektrowni w Turo- liardów” damy dodatkową produk

cję wartości 45,1 min zł. Było to 
możliwe dzięki dobrej postawie na
szej załogi. KZ PZPR zwrócił się 
do wszystkich pracowników z ape
lem o szukanie rezerw i możliwoś
ci podniesienia produkcji. Wnioski 
wysunięte przez pracowników ze
brała specjalnie powołana komisja, 
która następnie opracowała szcze
gółowy program działania.

PERSPEKTYWY

...dalszego rozwoju produkcji ko
tłów są ściśle związane z rozwojem 
krajowej energetyki oraz dalszym 
wzrostem eksportu. W tej sytuacji 
przewidujemy uzyskanie wzrostu 
produkcji, w roku 1975 o 55 pro
cent w stosunku do zadań ro
ku 1970. Z tym wiąże się pod
noszenie kwalifikacji załogi oraz 
wzrost ilości zatrudnionych. W tej 
dziedzinie mamy pewne kłopoty, 
gdyż 170 pracowników mieszka w 
hotelu robotniczym, a drugie tyle 
na kwaterach prywatnych. W roku 
1973 zamierzamy przyjąć 160 pra
cowników spoza Raciborza, dla któ
rych brak kw ater. Staramy się o 
limity na budowę nowego hotelu. 
Kłopot mamy również ze szkolą 
przyzakładową, która cierpi na 
brak pomieszczeń. Zajęcia teore
tyczne odbywają się w budynku 
Technikum Mechanicznego, a "war

sztaty mamy w opłakanym niemal 
stanie. Wystąpiliśmy do naszego 
Zjednoczenia o przyznanie limitów 
na budowę nowej szkoły, ćo pozwo
li na wykształcenie większej liczby 
fachowców.

Sprawy socjalno-bytowe załogi 
mamy W zasadzie rozwiązane. W 
tych dniach oddajemy dodatkowo 
do użytku budynek socjalny ze 
śniadalnią i łaźniami. Przy pomo
cy załogi budujemy w Łazach ośro
dek wczasowy. W tym roku jeszcze 
powstanie tam  nowy budynek w 
którym znajdzie się stołówka i świe 
tlica. Wszystkie te prace wykonu
jemy w czynie społecznym.

W ram ach wiosennej akcji po
rządkowej nasi pracownicy, a szcze 
golnie członkowie ZMS, porządkują 
place i magazyny, a także zgłosili 
swój akces do prac w czynie spo
łecznym przy porządkowaniu osie
dla mieszkaniowego przy ul. Wa
ryńskiego, Lwowskiej i Fornalskiej.

Podczas naszego pobytu w „Rafa
ko” przygotowywano się do obcho
dów Święta Pracy. Szykowano 
transparenty, elementy dekoracyj
ne, flagi, aby jak najlepiej zapre
zentować się społeczeństwu Racibo
rza. Ofiarna załoga „Rafako” ma 
się czym pochwalić i w poczuciu 
dobrze spełnionego obowiązku weź
mie udział w pochodzie 1-majo- 
wym. (jl)



Wicepremier Jan MITRĘGA wręcza dyplom uznania za zdobycie 
drugiego miejsca w konkurencji Indywidualnej inspektorowi OUG 
w Rybniku W ernerowi IIARNOSCE. Na drugim planie Adolf SIE- 
MASZIilEWlCZ.

h i  ń i i i i  H
ponownie w ROW

Klub Oficerów Rezerwy przy Ministerstwie Górnictwa i Energe
tyki przykłada wiele uwagi do stałego podnoszenia sprawności 
obronnej swych członków. Jedną z form pracy klubu są doroczne 
zawody strzeleckie, organizowane na szczeblu całego resortu.

W drugiej z kolei edycji zawodów strzeleckich z pistoletu wojsko
wego PW-2, konkurencji bardzo trudnej, uczestniczyło 130 osób re
krutujących się z 42 kopalń i zakładów PW oraz pionu Wyższego U- 
rzędu Górniczego. W konkurencji drużynowej zawodnicy ubiegali się 
o piękny puchar przechodni (wyrzeźbiony w węglu) ufundowany 
przez wicepremiera, m inistra górnictwa i energetyki mgr inż. Jana
m it r ę g ę .

W 1970 r. puchar przypadł w udziale drużynie kopalni „Knurów”, 
ale w? ub. roku zawodnicy Okręgowego Urzędu Górniczego w Ryb
niku sprawili wszystkim miła niespodziankę, zdobywając ex aequo 
pierwsze miejsce z zespołem kop. „Gottwald”. Ponieważ w punkta
cji indywidualnej rybniczanie byli nieco lepsi, puchar przypadł im 
w udziale. Wręczenia cennego trofeum dokonał ostatnio wicepre
mier Jan MITRĘGA, życząc zawodnikom dalszych sukcesów strze
leckich w tegorocznych zawodach.

W konkurencji indywidualnej na pierwszym miejscu uplasował 
się Piotr Michalak z kop. „Roz bark” , zaś druga lokatę zajał zawod
nik OUG — W erner Harnoska — 87 pkt. na 100 możliwych. Na 
trzecim miejscu sklasyfikowany został także rybniczanin, Adolf 
Siemaszkiewicz z OUG (83 pkt.). (f)

Piękny puchar wyrzeźbiony w węglu z rąk przedstawiciela MGiE 
przyjmuje wicedyrektor OUG w Rybniku — mgr inż. Zygmunt 
KOSTYRKA.

Zdjęcia: M. Fręlichowski

Junacka przysięga
...„Przysięgam służyć ze w szy s t

kich sił Ojczyźnie, bronić niezłom
nie praw ludu pracującego, zagwa- 
rantoioanych w K onstytucji, stać 
nieugięcie ńa straży władzy ludo
wej, dochować wierności Rządowi 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
w ej”.

Słowa te padały ostatnio podczas
uroczystej przysięgi junaków O- 
chotniczych Hufców Pracy w Nie- 
dobczycach, Jastrzębiu i Wodzi
sławiu.

Po złożeniu przysięgi junacy u- 
dali się do swych kw ater, gdzie 
odbyło się spotkanie z przedstawi
cielami władz. W uroczystości 
wzięli liczny udział rodzice juna
ków. Z ram ienia władz obecni by
li: przedstawiciel Komendy Ślą
skiego Zgrupowania — kpt. Piotr 
K ruk oraz przew. ZP ZMŚ — tow. 
Józef Grochowski. Na spotkanie 
z junakam i' 31 OHP ZMS w Wo
dzisławiu przybył również dyrek
tor d/s ekonomicznych rybnickiego 
WPBM — mgr Mieczysław Le
śniak, który przy tej okazji w rę
czył wyróżniającym się w pracy 
junakom — nagrody. Otrzymali je: 
Andrzej Rąk, Bogdan Nalepa, Ed
w ard Kwas, Bogusław Szurlej, 
Jan Kata, Adam Leśniak, Andrzej 
Wróbel, Józef Motyl, Jan  Ryba 
Adam Cieślewicz.

Korzystając z zaproszenia na u- 
roczystą junacka przysięgę prze
prowadziliśmy rozmowy z wyróż
niającymi się w pracy oraz w wy 
szkoleniu junakam i: Andrzejem Bą
kiem i Janem  Katą.

ANDRZEJ BĄK uczy się zawodu 
zbrojarza. Pochodzi z wojewódz
twa kieleckiego. O 31 OHP ZMS — 
ZMW w Wodzisławiu dowiedział się 
w „Słowie Ludu” i postanowił 
przyjechać na Śląsk oraz wstąpić 
w junackie szeregi. Tego kroku nie 
żałuje. Po ukończeniu Zasadniczej 
Szkoły Budowlanej pragnie pogłę
biać swoje kwalifikacje nadal — 
zaocznie — w Technikum Budowla 
nym.

Podobnie planuje JAN KATA, 
który we wrześniu ub. roku za
ciągnął się do OHP. Jest przodow
nikiem pracy i nauki. Do Wodzi
sławia przybył z województwa 
rzeszowskiego.

Dobre wyniki w nauce uzyski
wał już w miejscowej Szkole Pod
stawowej w Zalesiu.

Przodować w pracy i nauce — 
oto dewiza wielu wodzisławskich 
junaków, wyróżniających się po
nadto w realizacji czynów społecz
no - użytkowych, świadczonych na 
rzecz nowego środowiska, które po-

Udana impreza w TZR
Społeczeństw o R ybnika m iało moż

liwość podziw iać zespoły rozryw ko
we, k tó re  b rały  udział w „W iośnie 
estrad o w e j” . M ianowicie 22. IV. w 
T eatrze  Z iem i R ybn ick ie j odbyła się 
im preza estradow a zorganizow ana 
przez WSS, połączona z pokazem  
m ody. Modelki p rezen tow ały  okrycia  
w iosenne i letn ie , k tó re  o fe ru ją  ry b 
n ickie sk lepy WSS. W drug iej części

im prezy w ystąp iła  znakom ita  piosen
k ark a  z O straw y — Vera Spinarow a 
i Zdenek M in z zespołem in s tru 
m entalnym  Ivo P av lika . P iosenka
rze w godzinnym  rec ita lu  zaśpiew ali 
w iele now ych piosenek, k tó re  p rz y j
m ow ane były przez publiczność rzę
sistym i oklaskam i. Słowem im preza 
była udana i cieszyła się dużym  po
w odzeniem . (jl)

P
OWIAT RYBNICKI, Z
R A C JI SW EJ PR ZY 
NALEŻNOŚCI DO RY
BNICK IEGO  OKRĘGU 
WĘGLOWEGO, PR ZE 

ŻYWA PROCES PR ZE
KSZTA ŁCENIA  SIĘ  W W IEL
KOPRZEM YSŁOW Y REGION 
GÓRNICZY. DOKONYW ANE 
TU TA J PRZEOBRAŻENIA 
SPOŁECZNO -  GOSPODAR
CZE ZM IEN IA JĄ  K RA JO - 
ERA Z NIEM AL Z DNIA NA 
DZIEŃ, K SZTA ŁTU JĄ  JE D 
NOCZEŚNIE NOWĄ STRU K 
TURĘ LUDNOŚCI, ROZW I
JA JĄ  NOWOCZESNE OŚROD
KI M IEJSK IE  I A KTYW IZU 
JĄ  ROLNICTW O.

Proces ten. dokonywaiacy sie w  
sprzyjających warunkach powsta
łych po VII I VIII Plenum KC 
PZPR oraz VI Zjeździe partii, na
kłada na terenowe ogniwa władzy 
obowiązek pełnego w ykorzystania 
środków i sił w zakresie realizacji 
budżetu i płanu, pełnej mobilizacji 
aparatu wykonawczego rad oraz 
wyzwolenia nieprzebranych zaso
bów inicjatyw wszystkich miesz
kańców powiatu. Cel bowiem jest 
jeden: systematyczna poprawa wa
runków bytowych, socjalnych i 
kulturalnych społeczeństwa.

Takie są zadania. A jak przebie
ga realizacja? Na ten tem at rozma
wiamy z przewodniczącym Prezy
dium  PRN w Rybniku tow. Rober
tem WRAZIDŁĄ.

NOWINY: Towarzyszu Prze
wodniczący Í Uchwalony na se- 
$ji PRN plan budżetu na Tok 
bieżący zakłada dalszy wzrost 
nakładów niemal że we wszyst
kich dziedzinach. Prosimy o 
szczegóły.

TOW. R. WRAZIDŁO: W arto na 
•wstępie przypomnieć, gdyż o tym 
już pisaliście, że budżet na rok bie
żący jest o 5,8 proc. wyższy w sto
sunku do ubiegłorocznego. W ynika 
to ze zwiększonych zadań, jakie bę
dziemy musieli realizować mając na 
uwadze m. in realizację postulatów 
ludności, zgłoszonych w okresie 
przędzjazdowym i w czasie kam pa
nii wyborczej do Sejmu PRL.

Jak  zawsze największe nakłady 
bo aż 91 min zł przeznaczamy na 
ochronę zdrowia obywateli. Na dru
gim miejscu znajduje się oświata — 
przeszło 82 min zł. Rozumie się, że 
w kwocie tej znajdują się jedynie 
•wydatki związane z prawidłowym

funkcjonowaniem szkół wszystkich 
typów, przedszkoli, Domów Dziecka 
oraz przeprowadzeniem bieżących 
remontów należących do nich bu
dynków Potrzeby są znacznie wyż
sze. Wymienię tylko konieczność 
wybudowania nowej szkoły w Go- 
tartowicach, Zebrzydowicach czy 
Żorach. Tu z pomocą musi przyjść 
społeczeństwo, do którego apeluję 
o nieuchylanie sie od obowiązku 
łożenia na Społeczny Fundusz Bu
dowy Szkół i Internatów .

Na nowe inwestycje w ydatkow a
nych zostanie 70,1 min zł. Wśród 
zadań inwestycyjnych na czoło wy
bijają się Żory, gdzie zbudowana 
zostanie nowa szkoła, a także pod
stawowe urządzenia komunalne.

Powstaną więc w Żorach wodociąg 
i kanalizacja, oczyszczalnia ścieków, 
centralna kotłownia i nowe ulice 
na osiedlu A i B. W Żorach też skon
centruje się budownictwo mieszka
niowe, gdzie przy ul. Rybnickiej* 
rozpoczęto już budowę nowego osie
dla. Ogólnie na terenie powiatu, w 
ram ach budownictwa spółdzielczego 
przewiduje się oddanie do użytku 
1.948 izb o łącznej powierzchni 
36.327 m kw. z czego Żory otrzym a
ją 1.448 izb, Rydułtowy — 115, Bo- 
guszowice — 135 i Chwałowice — 
1,250. Również w Żorach w 1972 r. 
oddanych zostanie w stanie suro
wym 5 tys. izb.

Ważnym problemem, związanym 
zwłaszcza ze szkodami górniczymi, 
jest utrzymanie w należytym sta
nie substancji mieszkaniowej. Dla 
tego planowane nakłady na rem on
ty kapitalne przekraczają kwotę 23 
min zł. i przewidziane są m. in. 
dla Boguszowie, Knurowa, Ryduł-

tów, Niedobczyc, Leszczyn i Czer- 
wionki.

Obok remontów w budynkach 
mieszkalnych prowadzone będą p ra
ce modernizacyjne urządzeń komu
nalnych, zwłaszcza ulic i chodni
ków.

Trudno wymienić wszystkie po
zycje budżetu. Jedno jest pewne, że 
dla każdego działu — w miarę po
trzeb i możliwości — staraliśm y się 
zwiększyć nakłady tak byr zaspo
koić najpilniejsze potrzeby.

NOWINY: Czy to jedyna „kie
sa”, z której korzystać będziemy 
w tym  roku?

TOW. R. WRAZIDŁO: Społe
czeństwo rybnickie znane jest z gos

podarności i oszczędności. Na kon
cie naszego Prezydium jak i rad 
terenowych uzbierało się 11 min zł. 
nadwyżek z ubiegłego roku. Ich 
wydatkowanie pozwoli na zrealizo
wanie wielu dodatkowych i pii- 
n37ch przedsięwzięć, których w mia
stach i wsiach naszego powiatu nie 
brak.

NOWINY: Sprawą interesują
cą ogół mieszkańców powiatu 
jest budownictwo indywidualne. 
Zapewne i u nas istnieje lub 
opracowuje się odpowiedni plan 
w tej dziedzinie.

TOW. R WRAZIDŁO: Jak  naj
bardziej popierać będziemy budow
nictwo indywidualne, jak również 
gospodarskie. Każdy kto  zapragnie 
wybudować sobie domek jednoro
dzinny korzystać będzie mógł z po
mocy państwa, tak finansowej jak 
i m ateriałow ej. Odpowiedni pro
gram  w tej dziedzinie mam y opra
cowany.

Pragnę jednak z całą stanowczoś
cią podkreślić, że chodzi tu  o bu
downictwo legalne, przez nas za
aprobowane Natomiast wszelkie o- 
mijanie obowiązujących w tej dzie
dzinie przepisów, prowadzenie bu
dowy bez zgody władz, nie będzie 
tolerowane.

NOWINY: Czyny społeczne zy
skały już sobie prawo obywa
telstwa w naszym regionie. Im 
zawdzięczamy powstanie wielu 
obiektów kulturalnych oraz ko
munalnych.

TOW. R. WRAZIDŁO: Tak, to 
prawda. Nie ma u nas miasteczka 
czy gromady, k tóra nie mogłaby 
pochwalić się działalnością na tym  
odcinku. Na popieranie tej akcji 
otrzymaliśm y dotacje Prez. WRN 
w wysokości 3,3 min zł, które prze
znaczyliśmy m. in. na budowę re
miz strażackich w Kłokocinie, P a- 
lowicach, Przyszowicach i Popielo
wie, sali gimnastycznej w Lyskach, 
świetlicy w Rogoźnej oraz wodo
ciągu w Wilczy i Czernicy. Z tej też 
kwoty podjęte zostaną prace remon
towe i porządkowe w 13 miejsco
wościach.

Jeśli mówimy już o porządkach, 
to w arto wspomnieć, że akcja ta  
prowadzona jest we wszystkich 
miastach i gromadach. N apływ ają 
już pierwsze meldunki jak np. s 
Chwałówie i Żor, gdzie napraw ia 
się nawierzchnie ulic, sadzi krzew y 
i drzewka, ustawia znaki drogowe 
itp. I te prace wykonywane są w 
czynach społecznych.

NOWINY: Jak  dowiedzieliśmy 
się. start do realizacji zadań ro
ku 1972 wypadł pomyślnie.

TOW. R. WRAZIDŁO: Z satys
fakcją stwierdzam, że zadania 
pierwszego kw artału  w  wielu dzie
dzinach wykonaliśmy z dużą nad
wyżką. Zwłaszcza bardzo pomyślnie 
przebiega realizacja planu kon
traktacji zbóż, skupu trzody chlew
nej i bydła rzeźnego.

Korzystając z okazji, pragnę za 
Waszym pośrednictwem złożyć ser
deczne podziękowania tym  wszyst
kim, którzy swoją codzienną pra
cą, w  przemyśle i na roli, przyczy
niają się do pełnej realizacji zadań 
gospodarczych, a tym  samym po
praw y bytu mieszkańców powiatu.

NOWINY: Dziękujemy za roz
mowę.

Rozmawiał: (Kar)

(przyszłość
i  -  którq wypracujemy
g  „NOWINY” rozmawiają z przewodniczącym 
gg Prezydium PRN w Rybniku
p  — ROBERTEM WRAZIDŁĄ
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Jedna ze specjalności TRANSROW -u je s t tra n sp o r t e lem entów  z fab ry k i domów w Ż orach na budow ę 
osiedla m ieszkaniow ego w Jastrzęb iu . F oto : M. M achoczek

NIE UMNIEJSZAJĄC bynaj
mniej wagi inhych przedsię
biorstw transportowych, pań
stwowych i spółdzielczych, 

parających się zaopatrywaniem 
sklepów i magazynów, przewo
zem setek tysięcy pasażerów, dowo 
żących m ateriały i sprzęt do prze- 
licznych placów budowy — przy
znać trzeba obiektywnie, że nie
mal na wszystkich szosach rozle
głego Rybnickiego Okręgu Węglo
wego „kró lu ją” samochody./Trans- 
row u”, którym  też z okazji Dnia 
Transportowca chcemy poświecić 
k ilku słów uwagi mimo że nie re
prezentują — ze związkowego 
punktu widzenia — tej branży.

Że „królują”, to mało. Nie ma 
zakątka powiatów rybnickiego i 
wodzisławskiego, w którym  nie 
sootykałoby się o każdej porze 
dnia i nocy samochodów, ozdobio
nych charakterystycznym  znakiem 
„Transrow u”. Z taboru Przedsię
biorstwa Transportowo - Spedycyj
nego Budownictwa Węglowego PW 
na który składa się ponad 700 me
chanicznych jednostek, korzystają 
bowiem takie giganty przemysło
we, jak PBROW, Wodzisławskie 
Przeds. Robót Inżynieryjnych, 
Przeds. Prefabrykacji Budownic
tw a Górniczego. Fabryki Domów 
w Żorach i Bziu Zameckim, a 
także takie, jak „Elmont” , „Wę- 
glosan”, „Elektromontaż”. nie li
cząc dziesiątków innych. Tych 
wszystkich, które m ają coś wspól
nego z górnictwem, a przede wszy
stkim nowymi inwestycjami, domi
nującymi w naszym okręgu prze
mysłowym.

Przez całą dobę bez przerwy, w  
dnie powszednie i świąteczne, cięż
kie tatry , ciągniki i traktory , sa
mochody lżejszego typu w rodzaju 
pojazdów dostawczych, dźwigi i 
spychacze i wiele innych okupują 
dosłownie wszystkie drogi i szosy; 
pełno ich na przelieznych budo
wach; przewożą tony żwiru i pia
sku; rozładowują setki wagonów 
kolejowych z m ateriałam i budow
lanym i itd. A gdy trzeba — żeby 
nie tracić czasu ani pieniędzy — 
podejmują sie też chętnie innych 
prac spedycyjnych. świadczonych 
dla innych resortów. „Transrow ” 
wyspecjalizował się m. in. w prze
wozach ciężkich elementów takich, 
jak olbrzymie części kotłów i tu r
bin elektrycznych, nawet... s ta t
ków. które — .po uprzednim do
kładnym, opracowanym w naj
drobniejszych szczegółach wytycze
niu trasy, przewozi się np. z Koźla 
do Tresnej nad „żywieckim mo
rzem ”, do Soliny w Bieszczadach, 
Konina lub innych odleglejszych 
miejscowości.

Przede wszystkim jednak polem 
działania przedsiębiorstwa jest 
ROW i powstające na jego terenie 
nowe inwestycje przemysłowe, 
budownictwo mieszkaniowe i in
ne.

O rozmiarach działalności tych 
górników z nazwy, a transpor
towców w rzeczywistości niech 
świadczą chociażby liczby. Ubiegły 
rok ,,Transrow ” zam knął cyfrą 
6.600.000 przewiezionych ton towa
rów wszelkiego rodzaju, zaś samo
chody przejechały ogółem 78.500.000 
tono/kilometrów. Należących do

przedsiębiorstwa 30 autobusów prze 
wiozło w tym czasie 1.746.000 pasa
żerów, pokonując przeszło 69 mi
lionów km.

O takich wynikach, które w br. 
ulegną dalszemu zwiększeniu, de
cydują też przede wszystkim lu-
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dzie, a w pierwszym rzędzie cała 
arm ia doskonałych, rutynowanych 
kierowców, którzy za kierownica
mi powierzonych im samochodów 
spędzają połowę życia oraz mecha
ników. dbających o to, żeby snrzęt 
był sprawny w każdej chwili i 
mógł być używany bez przes kód. 
Decydują także pracownicy zajmu
jący się eksnedycja, za — i wyłado 
waniem setek tysięcy i milionów 
ton towarów wszelkiego typu. A 
więc tacy ludzie, jak' mechanik 
Stefan Parm a, operator dźwigu

Władysław Woryckł, kierowcy E- 
ryk Michalik. Eugeniusz Łagiewka 
i Stefan Chorażyczewski oraz bry
gada spedycyino - przeładunkowa 
w osobach Wojciecha Szewczyka, 
Edwarda Kuczoka ł Antoniego Pa- 
welca z bazy w Gorzycach; bryga

da spedycyjna: Wacław Bondaryk, 
Marian Samolak i Zygfryd Piecha- 
czek oraz operator koparki F ran
ciszek Pastor z bazy w Wilch- 
wach; przodujący kierowca autobu

su Wincenty Chładowski, kierow 
ca ciężkiego sprzętu Henryk Łada, 
kierowca Edwardy Frysz, mechani
cy Stanisław Gajda i Kazimier» 
Króliczek z bazy w  Jastrzębiu; 
kierowcy Edward Iskrzycki, Wła
dysław Taburski i Franciszek Bu-

chalik oraz mechanik Andrzej Sa
dowski z bazy w Bziiu Zameckim; 
mechanicy Józef Zimończyk, Adam 
Polok, Alfred Szostak czy kierow
ca Henryk Szulik z bazy w Ryb
niku oraz wielu, w ielu innych, (fp)

Przedstaw iam y przód ujacycfe p racow ników . W górnym  rzędzie od le
w ej: JAN JABŁO ŃSKI — przodujący  m echanik  i STANISŁAW  FORNA- 
L ik  — brygadzista  z bazv w G orzycach; JAN KOMAJDA — m echanik  
i WŁADYSŁAW ŁUKASZEW SKI -  op era to r kopark i z bazy w WMIchwach.

W dolnym  rzędzie od lew ej; EDWARD BRYSZ — k ierow ca ciężkiego 
sprzętu  i JĆ Z FF  GERUS — m echanik  z bazy w Ja s trzęb iu : TADEUSZ MU
CHA!.SKI — kierow ca i STANISŁAW  URYGA — m echanik  z bazy w Bziu 
Zam eckim .
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CZYN GODNY POCHWAŁY 

Czyny społeczne m ają  u nas 
dobrą trad y c ję . Są one dow odem  
gospodarskiej trosk i m ieszkańców  
o sw oje m iasto czy wieś, s ta rań  
aby żyło się w nich lepiej i k u l
tu ra ln ie j. Oto jeden  z w ielu  p rzy
k ładów :

Zarząd Koła PTTK  przy  Za
k ładach  W ytw órczych U rządzeń 
S ygnalizacy jnych  w Ż orach za
w iadam ia, iż celem  uczczenia 
700-lecia m iasta Żory, członko
w ie naszego koła postanow ili 
odnow ić istn ie jący  p lan  m iasta. 
Po  p rzystąp ien iu  do p rac  ren o 
w acy jnych  okazało się, że kon
s tru k c ja  oraz plansza są b a r
dzo zniszczone i zachodzi ko
nieczność w ykonania now ego 
p lanu .

Nowy plan  m iasta  został przez 
naszych członków  w ykonany  
całkow icie w czynie społecznym  
i w  dniu  20 bm. ustaw iony  na 
R ynku , gdzie będzie służył s ta 
łym  m ieszkańcom  ja k  i p rzy 
jezdnym  gościom.

KULTURA W HADLU 
Do p racy  naszego h and lu  m a

m y zazw yczaj w iele zastrzeżeń. 
D latego każdy objaw  k u ltu ra ln e j 
obsługi cieszy k lien tów , a u n ie 
k tó ry ch  w yw ołuje... zdziw ienie. A 
tym czasem  — pow iedzm y to sobie 
otw arcie  — rzete lna  i fachow a 
obsługa k lien ta  je s t obow iązkiem  
każdego sprzedaw cy.

‘D ruku jąc  lis t naszej C zytelnicz
k i, jesteśm y  p rzekonani, że po
dobnych przypadków  m ożna spo t
kać w ięcej, a jeśli n ieczęsto, to 
w  n ieda lek ie j przyszłości s ta n ą  
się one pow szechne.

SZANOWNA REDAKCJO!
Często w  W aszym piśm ie Czy

te ln icy  skarżą  się na  złą obsłu
gę w sk lepach . Ja  przeciw nie, 
chcę pochw alić obsługę paw ilo 
nu m eblow ego w Bełsznicy. 
Sklep znajd u je  się obok dw or
ca kolejow ego, p rzerob iony  z 
daw nej sa li taneczne j. Mebli 
szukałam  w  dw óch pow iatach , 
ale  dopiero  w Bełsznicy zoba
czyłam  jak i tam  posiadają  boga
ty  aso rtym en t. Sklep ten  n a le 
ży do G m innej Spółdzielni „Sa
m opom oc C hłopska” w  G orzy
cach (pow. w odzisław ski), a je 
go k ierow nik iem  jes t ob. Paw e
łek  (im ienia n ie  znam ).

B yłam  bardzo  zaskoczona u- 
p rze jm ą obsługą przez K ierow 
n ik a  dziw iąc się. że tacy  ludzie 
p racu ją  w naszym  hand lu . Dzię
k u ję  p rzeto , za W aszym pośred 
nictw em , K ierow nikow i za m i
łą i rze te lną  obsługę. O tak ich  
ludziach  w arto  też od czasu do 
czasu nap isać w W aszym po
czytnym  piśm ie. Życzę w szyst
kim  klientom , żeby nasz han - 

* del tak  ich obsługiw ał, jak  ja  
zostałam  obsłużona w Bełsznicy.

K rystyna  B rachm ańska
Wodzisław SI.

PRZYDAŁABY SIĘ 
POCZEKALNIA

Z dużym  zadow oleniem , zw ła
szcza kierow ców , spotkał się fa k t 
w ybudow ania w iad u k tu  na 
głów nej szosie z W odzisławia 
do R ybnika. Skończyły się w y
czekiw ania ludzi i pojazdów  na 
przejeździć kolejow ym , do m i
nim um  zm niejszyły się opóźnie
nia na lin iach  kom unikacy jnych  
przeb iegających  tą  trasą .

Równocześnie jed n ak  za istn ia
ła po trzeba w ykonania dalszych 
inw estycji. Chodzi m ianow icie 
o w ybudow anie k ry ty ch  pocze
kaln i dla pasażerów , k tó rzy  o- 
becnie w. oczekiw ańiu na a u to 
busy nie m ają  się gdzie skryć 
podczas deszczowej pogody. 
Również na p rzystan k u  au to b u 
sowym przy kop. ,.M arcel” za
chodzi konieczność w ybudow a
nia poczekalni.

U przejm ie proszę o poruszenie 
tego problem u na łam ach W a
szego pism a, aby m iejscow e 
w ładre zajęły  się tą  spraw ą 
możliwie n a jry ch le j.

Tadeusz W ieczorek 
R adlin  I

P roponu jem y  w ykonanie pocze
kaln i czy zadaszenia w czynie 
społecznym . M iejscowe w ładze 
oraz k ierow nictw o kopalni zapew 
ne udzielą pom ocy m ateria łow ej.

AUTOBUSEM DO KAMIENIA 
W uzupełnieniu  naszej no ta tk i 

pt. „W ięcej autobusów  do K a
m ien ia” (nr 12 z 22. 3. br.) za
m ieszczam y treść pisma d y rek 
cji PKS w R ybniku, sk ie row ane
go do dy rekcji FOSTiW, in fo rm u 
jącego o połączeniach au tobuso
wych z* „P ark iem  ROW” .

WP PKS Oddział Osobowy w 
R ybniku  uprzejm ie  in form uje , 
że w zorem  la t ubiegłych ko
m unikacja  do O środka w K a
m ieniu w dni św iąteczne u trzy 
m ana będzie w ilości 105 k u r 
sów, na lin iach : Chwałowice — 
K am ień, R ybnik  M aroko — K a
m ień oraz R ybnik  — K am ień. 
W w ypadku  zw iększonej ilości 
pasażerów , uruchom ione zosta
ną ku rsy  dodatkow e.

W prow adziliśm y rów nież w 
sezonie, jak  w roku  ubiegłym , 
dodatkow e ku rsy  w dni robo
cze, a p o ra d to  pasażerow ie będą 
m cgli korzystać z autobusów  re 
lacji: R ybnik — K nurów  (linia 
obsługiw ana przez zespół) i Rvb- 
n ik  — K siążenice. Jeżeli zajdzie 
konieczność, jesteśm y w stan ie  
w dni robocze, po godzinach 
szczytu, podstaw ić dodatkow e 
wozy.

Z M S - o w s k i  
k l u b  m u z y k i

Przy ZP ZMS powołano klub m u
zyki i piosenki pod nazwą „Forte”. 
Zajmuje się on organizowaniem pre
lekcji, pogadanek i imprez m u
zycznych. Specjalnie powołane sek
cje prowadzą poradnictwo z zakre
su obsługi magnetofonów i adap
terów. W stadium organizacji jest 
również archiwum płytowe i taś
mowe. W najbliższym czasie zorga
nizuje się tu taj imprezę Polskiego 
Radia pt. „Mikrofon dla wszyst
kich” . Klub prowadzi już obecnie 
przesłuchania chętnych do wzięcia 
w niej udziału.

Pierwsze przesłuchanie odbędzie 
się 6 m aja w klubie „Aligator”.

MAMY już za sobą czasy, 
gdy „skok” do sąsiadów za 
graniczna miedzę urastał 
do rangi wyprawy, poprze

dzanej zwykle długimi przygoto
waniami natury osobistej i praw 
nej. Dziś, w świetle znacznie zła
godzonych przepisów o przekra
czaniu granic PRL, wystarczy do
brze pracować i oszczędnie żyć, 
aby móc pozwolić sobie na spędze
nie urlopu pod obcym niebem.

Z możliwości tych korzystają 
również mieszkańcy ROW, co 
wnioskujemy z licznych widokó
wek, nadsyłanych do „NOWIN” 
przez podróżujących po świecie 
rybniczan i wodzisławian. W kwiet 
niowej poczcie redakcyjnej zna
lazły się zagraniczne „wici” aż z 
dalekiego Luksoru, które nadesłał 
nam z Egiptu ZYGMUNT POŁOM
SKI — inspektor do spraw bhp 
kop. „BORY NI A” .

— Co pan robił na B liskim  
Wschodzie? — pytam y Z. Połom
skiego po jego powrocie do Rybni
ka.
— Po prostu skorzystałem z ogól
nie dostępnej oferty „ORBIS-u” i 
spędziłem 9 urlopowych dni na 
niezwykle atrakcyjnej wycieczce 
po krainie faraonów i piramid.

— Pańskie zważenia?
— Uzbierałoby się ich na ,,ko- 

bylasty” artykuł. Powiem tylko, 
że zarówno Kair, jak i usiany sta
rożytnymi zabytkami Luksor, spra 
wiają na przybyszach z Europy 
mieszane uczucia. Spotykamy tam 
bowiem z jednej strony blichtr i 
komfort współczesnego świata, a 
z drugiej — tuż obok — skrajną

nędzę ludzką. Te dwie społecznoś
ci: grupy bogaczy i masy bieda
ków — żyją obok siebie niejako 
we wspólnym tyglu Napastliwe 
słowo „haks7vsz” ulicznych żebra
ków, słyszy się dosłownie na każ
dym kroku.

— Program wycieczki?
— Interesujący i nader urozma

icony, choć nie pozbawiony pew
nych „ale”...

— Mianowicie?
— Kłanialiśmy się piramidom 

egipskich faraonów, monum ental
nej postaci historycznego Sfinksa, 
świątyniom pustynnego Luksoru;

delektowali specjałami arabskiej 
kuchni i południowymi owocami, 
które kupuje się tu dosłownie za 
grosze. ;,Na deser ’ — przejażdżka
na wielbłądzim grzbiecie. Mieliś
my również okazję oglądać prze
bogate zbiory tamtejszych muzeów 
— ekspozycje, których się nie za
pomina.

Owo „ale” odnosi się jedynie do 
organizatorów tych niezwykle 
atrakcyjnych wycieczek, czyli PBP 
„ORBTS”. Trudno pogodzić się np. 
z faktem, że podróżując samolotem 
„LOT-u” , polscy pasażerowie nie 
mogą na jego pokładzie dokonać 
zakupu za polskie złotówki. Po
dobnie rzecz ma się w Nikozji na 
Cyprze, gdzie wycieczkowe „IŁY- 
13” LOT-u lądując w celu uzu
pełnienia paliwa. Tranzytowa po
czekalnia nikozy jskiego lotniska, 
do której zawsze trafia ją  wyciecz
kowicze z Polski, pełna jest ku
szących „suw enirów ” niestety tyl
ko do... oglądania. Sprawy te są 
o tyle niezrozumiałe, że na pobyt 
w Egipcie uczestnicy orbisowskich 
wycieczek dysponują w ystarczają
cą ilością dewiz, a na zakup drob
nostek, czy wypicia szklanki wo
dy w Nikozji nic.

— Koszty takiej eskapady?
— Są one uwidocznione w każ

dym folderze reklam ow ym  „OR
BISU”. Ja osobiście nie prze
padam za samochodem ani jed
norodzinnym domkiem, a wszy
stkie moje oszczędności przezna
czam na poznawanie szerokiego 
świata. A wierzcie mi, że takich 
„pomyleńców” jak  ja, jest u nas 
coraz więcej. (y)

Spotkanie z red. Janickim
W Klubie MPiK w Raciborzu odbyło się spotkanie z red. Stani

sławem JANICKIM , z telew izji warszawskiej. Red. Janicki mówił 
na tem at pracy nad przygotowaniem interesującego cyklu  pt. 
„W starym kinie”, o kinematografii japońskiej i o wrażeniach z po
dróży do kraju wschodzącego słońca. Miłośnicy kinematografii ży
wo dyskutowali na temat współczesnego film u.

Spotkanie cieszyło się dużym  zainteresowaniem raciborzan. (jl)
Foto: (jr)
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Licząca 350 młodych dziewcząt i chłopców organizacja ZMS przy Za
sadniczej Szkole Górniczej kop. „Anna” w Ps/.owie legitym uje się 
pięknym dorobkiem, osiągniętym na przestrzeni bieżącego roku szkol
nego w realizacji czynów społecznych. Chętni do pracy i pełni inicja
tywy ZMS-owcy Pszowa aktyw nie pomagali przy budowie drogi na 
Osiedlu Biernackiego oraz sztucznego lodowiska. Z początkiem br 
czynnie włączyli się do pracy nad zagospodarowaniem i przygotowa
niem do letniego sezonu kopalnianego ośrodka wczasów niedzielnych 
obok szybu „Ignacy”.

Duże walory ideowe i wychowawcze posiadają stałe dyżury pełnione 
przez członków ZMS w szkolnej czytelni, okolicznościowe akademie 
urządzane dla całej szkoły, spotkania z ciekawymi ludźmi, wieczorki 

towarzyskie, konkursy, a także pomoc jaką okazują przy reperacji 
sprzętu i pomocy szkolnych.

Nic dziwnego, że ze wszech m iar społecznie pożyteczna działalność 
młodych górników, zrzeszonych w 17 kołach klasowych ZMS, spotyka 
się z zasłużonym uznaniem ze strony dyrekcji szkoły, dyrekcji kop. 
„Anna” oraz Prezydium MRN w Pszowie; W nagrodę za piękny plon 
czynu społecznego dyrekcja ZSG urządzi pod koniec roku szkolneg >, 
dla 50 wyróżniających się aktywistów, wycieczkę do Wrocławia.

Do niedawna pracą zarządu szkolnego ZMS kierowały dziewczęta 
E. Rączka i M. Wycisk, które wkrótce ukończą naukę i opuszczą mury 
szkolne. Dlatego ostatnio wrybrano nowy zarząd, któremu przewodni
czą M. Orszulka, H. Manna i W. Bem. Do najlepiej pracujących kół 
klasowych zaliczają się III p, II p, II t. II a, I c- Opiekę nad szkolną 
organizacją ZMS spraw ują T. Bieńkowski i J. Grabiec. (Stef)

K U R S Y  DL A K O B I E T !
•$ K RA W IECKO -HA FCIA RSK IE przygotow ujące do pracy

chałupniczej,
0  CUK IERNICZO-GARM AŻERYJNE 
@ DZIEW IARSTW A RĘCZNEGO
@ HAFTU ARTYSTYCZNEGO — n a  w szystkich zw ykłych 

m aszynach do szycia

uruchamia z dniem 4 maja br.
WOJEWÓDZKI ZAKŁAD DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO
w następujących ośrodkach:

@ RYBNIK, Rynek 2
H  ORZESZE — Szkoła Podstaw ow a, ul. Armii Czerw onej 11 
®  IM IELIN  — Szkoła Podstaw ow a (na górce),
O  JA STRZĘBIE ZDRÓJ, ul. C ieszyńska 6 

Zapisy p rzy jm ują  w /w  ośrodki codziennie od 8 do 14.
118kr

K olejny  V III A lert h a rce rsk i p rze
biegał pod hasłem  „Spraw ni i zdrowi 
— dziś i ju tro ” i trw ał w dniach  od 
14 do 16 kw ietn ia . W tych  dn iach  
wszyscy h arcerze  i d rużyny  zuchow e 
w ykonyw ały  zadania alertow e w e d łu g ! 
rozkazu N aczeln ika ZHP. W alercie  
uczestniczyło 6309 zuchów  i harcerzy  
z rybnickiego hufca. W pierw szym  
dniu zuchy m iały  za zadan ie za
poznać się z zasadam i praw id łow ej 
g im nastyk i i narysow ać e lem en ty  ćwi 
czeń up raw ian y ch  przez siebie rano. 
Na spo tkan iach  z lekarzam i i śred 
nim  personelem  m edycznym  m ówio
no na tem at hig ieny jam y ustne j. W 
drugim  dn iu  w szystkie d rużyny  zu
chowe zaję te  były poszukiw aniem  nie 
bezpiecznych m iejsc w szkole jak  np. 
w yłam anych schodów, uszkodzonych 
okien, poręczy, dziur w posadzce, 

na dziedzińcu itp . H arcerze odpow ia
dali na p y tan ie  an k ie ty  pt. „Mój 
w czorajszy dzień” . Potem  — podob
nie jak  zuchy — h arcerze  szukali 
m iejsc n iebezpiecznych w m ieście i 
pow iecie, a także zlustrow ali ośrodki 
w ypoczynkow e i rek reacy jn e  zn a jd u 
jące się w m ieście i powiecie. P lo
nem  tego zw iadu było w yszukanie 
ok. 300 m iejsc, w ym agających szyb
kiego uporządkow ania. M ateriały  z te j 
akcji po zeb ran iu  i opracow aniu  zo
stan ą  przekazane władzom  m iasta  i 
pow iatu przez K om endę Hufca.

W trzecim  dniu  A lertu  harcerze  
wzięli udział w „B iegu po zdrow ie” 
pokonując w iele przeszkód z przeno
szeniem  chorego, skacząc przez płot
ki, a także  ćw icząc się w ro zb ijan iu  
nam iotów .

Poniew aż harcerze  p rzy ję li p a tro 
n a t nad budow ą C entrum  Zdrow ia 
Dziecka, jednym  z alertow ych  zadań 
była sprzedaż specjaln ie  w ybitych

znaczków  w artości 10 zł każdy. Do
chód ze sprzedaży przeznaczy sie na 
budow ę C en trum  Zdrow ia Dziecka 
Rybniccy harcerze  sprzedali 6600 ta 
kich znaczków. W yróżniły się tu 
szczepy przy Szkole Podstaw ow ej w

VIII Alert ZHP

Sprawni 
i zdr@wi

Czernicy oraz przy  szkołach n r: 11, 
9 i 1 w R ybniku i szczep przy szkole 
w O rnontow icach.

W szystkie zadan ia  alertow e w yko
nały  n ajlep ie j szczepy przy Z asadni
czej Szkole Zaw odow ej w Ż orach, 
Z asadniczej Szkole G órniczej w Kriu 
row ie oraz d rużyna zuchow a przy 
szkole w Szczejkow icach.

W spraw nym  przeprow adzen iu  VIII 
A lertu  K om endzie Hufca pom ogła 
Pow iatow a K olum na T ransportu  Sa
n itarnego  i R ybnickie P rzedsięb io r
stwo P re fab ry k ac ji G órniczej, k tó re  
do akcji te j oddelegow ały sw oje sa
m ochody. (jl)

# # ♦
W W odzisławiu w pierw szym  dniu  

A lertu  młodzież w ypełn iała  specjalne 
ank ie ty  pt. „Mój w czorajszy dzień” . 
Ogółem do K om endy H ufca w płynęło  
3 tys. ank ie t.

W czasie specjalnych apelów  szkol
nych poinform ow ano m łodzież o obję 
ciu p a tro n a tu  nad budow ą C entrum  
Zdrow ia Dziecka. Młodzież h a rcersk a  
rozprow adziła w ydane w tym  celu 
specjalne znaczki o łącznej w artości 
54 tys. złotych. W arto podkreślić, iż 
w odzisław ski hufiec ZHP jako  p ie rw 
szy w woj. katow ick im  przekazał już 
p ieniądze ze sp rzedanych  znaczków  
ńa rzecz C entrum  Z drow ia Dziecka.

Zorganizow ano także  60 spotkań z 
przedstaw ic ie lam i s łu ż b y . zdrow ia, ood 
czas k tó rych  przeprow adzono poga
danki na tem at szkodliw ości p a len ia  
papierosów  i spożyw ania alkoholu .

W trzecim  dniu  A lertu  zorganizo
w ano kilkadziesią t różnego rodza ju  
zaw odów  i festynów  sportow ych.

Mimo ciasnoty, pan u jące j w wodzi
sław skich szkołach i zw iązanej z tym  
w ielozm ianow ością lekcji — ogólna 
ocena realizacji zadań tegorocznego 
A lertu  jest pozytyw na. Nad jego 
przebiegiem  czuw ał sz tab  pow iatow y 
7. kom endantem  hufca hm M arianem  
Mojzą na czele. Szczególnie w yróżnili 
się in stru k to rzy : Alicja R vbczyúska 
i L iliana Dabrow sk* z Ja strzęb ia , 
Czesław a A ugustynow icz z Łazisk i 
A nielą K an to r z W ilchw. (js)

Podczas p rzerw  przed p o rtre tem  MI KOŁAJA KOPERNIKA zb ie ra ją  się 
g rupk i ucz.niów.

C 9  JF € S  •  •  •

Patronuje jej M. Kopernik
Uczniowie szkoły nr 5 w Ryb

niku mają szczególny powód do 
dumy. Ich szkoła, najmłodsza w 
mieście, nosi bowiem imię wielkie
go polskiego astronoma Mikołaja 
Kopernika, twórcy nowoczesnej nau 
ki o gwiezdnym układzie wszech
świata.

Szkołę prowadzi mgr Alfred Pa
wlak. Chodzimy po schludnych, 
jasnych salach informując się jed
nocześnie o zamierzeniach podejmo 
wanych w związku z obchodami 
Roku Kopernikowskiego.

Przystąpiono już właśnie do 
przygotowywania programu obcho
dów Roku. Przewiduje się m. in. 
zorganizowanie konkursu plastycz

nego i wiedzy o Koperniku, wy
cieczek do Planetarium , zredago
wanie specjalnej gazetki, a przede 
wszystkim — co czyni się już zre
sztą obecnie — systematyczne po
szerzanie wiedzy dzieci o tym 
wielkim Polaku. To wszystko bę
dzie w przyszłym roku. Co dzieje 
się tu obecnie możemy przekonać 
się goszcząc na niektórych zaję
ciach lekcyjnych.

Zaczynamy od pracowni zajęć 
praktycznych dziewcząt. Zajęcia pro 
wadzi p. Jadwigą Kuźnik. Wprost 
nie chce sie wierzyć, że piękna me
taloplastyka, wyroby z włóczki, 
tkanin i innych surowców wykony 
wane są przez same dziewczęta.

W yczarcwywuja rzeczy, których 
nie powstydziliby się dorośli z tzw 
artystycznym zacięciem. Prócz tego 
jeszcze nauka gotowania, kroju i 
szycia i szeregu innych zajęć po
trzebnych przyszłym paniom do
mu. Chłopcy nie są gorsi w tych 
zaieciach. Świadczą o tym oglądane 

* przez nas prace.
W pracowniach fizyki i chemii 

prowadzonych przez p. Janinę F i
lce - G zim rot przysłuchujemy się 
interesującej lekcji. O poziomie 

' uczniów klas VIII świadczy fakt 
zajmowania przez nich czołowych 
lokat na powiatowych i wojewódz
kich eliminacjach Olimpiad Che
mii i Fizyki.

Największe zainteresowanie wzbu 
dził wśród nas prowadzony tu  w 
pierwszej klasie eksperym ent nau
ki liczenia przy pomocy koloro- 
wvch klocków. Metoda ta zwana 
metoda Kolorowych Klocków Mo- 
rozowa nie zyskała sobie jak dotych 
czas zbyt dużej popularności wśród 
nauczycieli, mimo — że jak tw ier
dzi posługującą się nia p . W łady
sława Łopatko — pozwala na w y
konywanie przez dzieci bez więk
szych trudności czterech podstawo 
wvcb działań, a także rozwiązywa
nie prostych równań z jedną nie
wiadomą.

Uczestniczymy jeszcze w lekcji 
języka polskiego. Dowiadujemy się 
również, że na terenie szkoły dzia
ła kilkudziesięcioosobowy chór 
oraz zespół taneczny. Prowadzi się 
również jedną klasę z większym 
programem WF (12 godz. tygodnio 
wo) z której wyłoni sie najlepszych 
do czynnego upraw iania sportu.

Kończymy naszą wizytę w Szkole 
przy portrecie i tablicy pamiątko
wej Mikołaja Kopernika, gdzie 
zawsze w czasie przerw można 
spotkać grupki uczniów spogląda
jących na portret uczonego, które
go imię przyjęła ich szkoła 'moch)

Chcesz zostać inżynierem poiornictwo?
Jeszcze jedną propozycję m am y dziś 

dia przyszłych absolw entów  szkół 
średnich . M ianowicie K om enda Głów
na S traży  P ożarnych ogłosiła nabór 
do W yższej O ficerskiej Szkoły P o żar
niczej oraz Szkoły Chorążych Po
żarn ic tw a. W obu uczelniach pod
chorążow ie i kadeci o trzym ują  bez
p ła tn ie  um undurow anie, zakw atero 
w anie, w yżyw ienie oraz opieke le
k arską . Zalicza im się rów nież służ
bę w ojskow ą.

O WYŻSZA OFICERSKA SZKOŁA 
POŻARNICTWA (W arszaw a, ul. Sło
w ackiego 52/54) ksz tałci oficerów -in- 
żynierów  pożarn ictw a. Czas trw an ia  
n au k i wynosi 4 la ta . Absolw enci o- 
tizy m u ją  dyplom y ukończenia uczel
ni 7. ty tu łem  inżyniera  pożarnictw a 
oraz stopień oficerski i zostają  sk ie
row ani do pracy w jednostkach  o- 
chrony przeciw pożarow ej na s tan o 
w iska o ficerskie. W arunki p rzy jęcia: 
w iek 18 — 25 lat, stan  zdrow ia odpo
w iadający  w ojskow ej ka tegorii zdro

wia „A ” , nie karany  sądow nie, stan  
w olny. U biegający się o przyjęcie 
do uczeinL sk ład a ją : podanie na fo r
m ularzu  M inisterstw a N auki, Szkol
nictw a Wyższego i T echniki, w łasno
ręcznie napisany życiorys, św iadec
tw o urodzenia, św iadectw o d o jrza
łości w oryginale  lub zaśw iadczenie 
dy rek c ji szkoły, św iadectw o zdrow ia 
w ydane przez w ojew ódzką kom isję 
lekarską  MSW (skierow anie w ydają 
w oj. kom endy straży  pożarnych) oraz 
trzy  fo tografie  bez nak rycia  głowy. 
O bow iązuje egzam in w stępny z m a
tem atyk i, fizyki i w ybranego języ 
ka obcego now ożytnego, ponadto 
kandydaci zostaną poddani sp raw 
dzianow i spraw ności fizycznej.

$  Szkoła CHORĄŻYCH POŻAR
NICTWA (Poznań, ul. Czechosłowac
ka 27) jest policealnym  stud ium  za
wodowym  dla absolw entów  szkół 
średn ich , ksz tałcącym  chorążych- 
techników  pożarnictw a. Czas trw an ia  
n au k i w ynosi 2 la ta . A bsolw enci o-

trzy m u ją  dyplom y ukończenia poli
cealnego studium  zawodowego z ty 
tu łem  techn ika  pożarn ictw a oraz s to 
pień chorążego i zostają sk ierow ani 
do p racy  w jednostkach  ochrony 
przeciw pożarow ej na stanow iska cho
rążych. W arunki p rzy jęc ia : w iek 18 
— 23 Jat, stan  zdrow ia odpow iada
jący w ojskow ej kategorii zdrow ia 
„A ” , nie k a ran y  sądow nie i stan  
w olny. K andydaci sk ładają  podanie, 
do k tó rego  należy dołączyć św iadec- 
ctw o do jrzałości lub ukończenia szko
ły średn iej w oryginale, ew. za
św iadczenie dy rekcji szkoły, św ia
dectw o zdrow ia w ydane przez woj. 
kom isję lekarską  MSW (skierow ania 
w ydają w ojew ódzkie kom endy s tr a 
ży pożarnych). K andydatów  nie obo
w iązuje  egzam in w stępny, o p rzy ję 
ciu decyduje K om isja K w alifikacy j
na.

Podania o przyjęcie  do obu uczel
ni przesyłać należy  na ad res uczel
ni za pośrednictw em  w ojew ódzkich 
lub pow iatow ych kom end straży  po
żarnych. T erm in nadsy łan ia  podań u- 
pływ a z dniem  31 m a ja  br.

W pracow ni chem icznej Ja n in a  FILEC-GAMROT wraz z # uczennica«*! 
p rzygotow uje ko lejne ćw iczenia. (Foto: m ach)



^  Zmiana nazwy klubu na KS „GÓRNIK” ROW ^  Wielkie zamierzenia 
i plany -¥■ Wyczyn i sport masowy równie ważne

Ambicje rybnichich górników 
n o  m iarę n o w o cze sn o ści
ł f  A  R0W RYBNIK CIESZY SIĘ POWSZECHNĄ SYMPATIĄ 
| f  V  WSROD MIESZKAŃCÓW NASZEGO REGIONU. KLUB ROZ- 
I I J  POCZĄŁ DOPIERO ÓSMY ROK SWEJ DZIAŁALNOŚCI, 

A JUZ — JAK WYKAZAŁO OSTATNIO ODBYTE W RYBNI
KU WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO — WYBORCZE, W TAK 
KRÓTKIM OKRESIE CZASU DOROBIŁ SIĘ WIELU CENNYCH SUK
CESÓW SPORTOWYCH I ORGANIZACYJNYCH.

Dorobek klubu jest niebagatelny: 
1060 zawodniczek i zawodników u- 
praw ia 13 dyscyplin sportowych:

we wnioskach, które przekazane zo
stały do realizacji nowo wybranemu 
zarządowi klubu. Prezesem Klubu 
Sportowego „Górnik” Rybnickiego 
Okręgu Węglowego (walne zebranie 
podjęło uchwałę o przyjęciu takiej 
nazwy) ponownie wybrany^ został 
dyrektor naczelny RZPW mgr inż. 
J. Kucharczyk. W skład prezydium 
zarządu wchodzą- mgr inż. L. Juras

______  (wiceprezes d/s organizacyjnych) dr
A. Bezeg (wiceprezes sportowy), 

, , . . . . . . . mgr B. Sobel (wiceprezes d/s pro-
lowi sportu, zakładającemu, ze duże pagandy i rozwoju sportu masowe-
kluby — a do takich zalicza się KS 
ROW — swój statutowy obowiązek

żużel, piłkę nożną, narciarstwo, ko- prowadzenia sportu wyczynowego,
szykówkę, podnoszenie ciężarów, 
tenis stołowy, dżudo, lekkoatletykę, 
gimnastykę, szermierkę, siatkówkę, 
żeglarstwo i szachy. Wielu zawod
ników posiada klasę międzynarodo
wą i mistrzowską krajową, 5 przy
należy do kadry olimpijskiej, zaś 30 
reprezentuje barwy narodowe. Na 
tym nie zamierza się jednak po-

oprzeć muszą na realnych założe
niach ekonomicznych. Zapewniając, 
na miarę swych możliwości, jak 
najlepsze w arunki rozwojowe dla 
sportu wyczynowego w wiodących 
sekcjach — klub w niemniejszym 
stopniu troszczyć się będzie o sport 
masowo - rekreacyjny dla górni
ków i członków ich rodzin. Wiele

przestać. Działacze rybnickiego klu- mówiono o konieczności dalszej

go), mgr inż. T Oczko (wiceprezes 
d/s piłki nożnej), mgr inż. Z. Hanak 
(wiceprezes d/s sportu żużlowego), 
mgr M. Korbasiewicz (sekretarz), 
E. Kołodziej (skarbnik), inż. J. Mo- 
rawin (członek prezydium i opie
kun d/s inwestycji i remontów), 
mgr J. Heince. M. Taranczewski, 
mgr T. Trawiński, W. Picrchała 
(członkowie prezydium).

W uznaniu zasług położonych dla 
rozwoju sportu górniczego prezes 
klubu J. KUCHARCZYK udekoro

bu są pełni zapału i wierzą, iż o- rozbudowy i renowacji obiektów wany został Złotą Odznaką Zasłu- 
becnie otwiera się nowy lepszy etap sportowych i wypoczynkowych, żernego działacza kultury  fizycznej”/T olol noni /TlmTiron r» «Tinlo Tnel i i -i» 1 a a AtTTA a« a 4>a ___ ____  ̂  ̂ O 1działalności. Uporządkowano wiele 
spraw finansowo - organizacyjnych 
i szkoleniowo - wychowawczych. 
Poszczególne sekcje znajdują się w 
zasadzie pod patronatem kopalń i 
różnych zakładów pracy, wykazu
jących coraz większe zainteresowa-

Jeśli idzie o nowe inwestycje to nadaną przez GKKFiT. 
już w przyszłym roku rozpoczęta Wiceprezesi: L. Juras i T. Oczko 
zostanie budowa tak bardzo po- otrzymali Srebrne Odznaki „Zasłu- 
trzebnej Rybnikowi nowoczesnej żonego działacza kultury  fizycznej” 
hali sportowo - widowiskowej, kto- ponadto najbardziej zaśłużeni dzia-
rą władze miejskie zlokalizowały u 
zbiegu ulicy Wodzisławskiej i Raci

me i ściślejszą wież z ambitnymi borskiej. W br. rozpoczęta została
poczynaniami klubu.

W czasie zebrania dużo uwagi 
poświęcono również nowemu mode-

w Rybniku (ul. Raciborska) budo
wa sztucznego lodowiska.

Wszystkie zamierzenia zawarto

łącze, trenerzy i zawodnicy uhono
rowani zostali złotymi i srebrnymi 
odznakami KS ROW. Czwarte kół
ko olimpijskie zdobył ciężarowiec 
A. Pietruszek, natomiast trzecie kół
ko — R. Kozłowski.

Solidarne rem isy  
„wielkiej trójki”
ROZEGRANA w sobotę I niedzieli 

XX ko le jka  spotkań o m istrzostw o Ii 
ligi nie przyniosła tak zaskakujących 
rezuHatów jak  poprzednie, mecze. 
Główni pretendenci do aw ansu : KS 
„G órn ik ’ ROW, Górnik W ałbrzych 
i Lech Poznań walczyli na boiskach 
przeciw ników  i m im o iż przeżyli cięż
kie chw ile, zdołali wzbogacić sw ój do
robek o jeden cenny punkt. Pozycję 
przodow nika u trzym ała  jedenastka  
R ybnika, k tó ra  raz jeszcze dowiodła, 
że w meczach W yjazdowych potrafi 
lep iej skoncentrow ać się do w alki niż 
na w łasnym  terenie. Nasz zespół ro 
zegra? w Niwce całkiem  dobrą partię, 
a trzeba wiedzieć, że p rzeciw nik  rzu-

fcych warunkach wynik remisowy 0:0
należy uznać za godne uwagi ósiągnię 
cie rybn ick ich  piłkarzy .

Podbudow ani Udanym w ystępem  w 
Niwce piłkarze Rybnika niew ątpliw ie 
zechcą pokusić się o bardziej efektów  
ne zwycięstwo w kolejnym  meczu m i
strzow skim , w k tó ry m  w sobotę 29 
bni. o godz, 16,30 zmierzą się na ryb-
nickim  stadionie z Zaw iszą Byd-
goszc/.
vS „G órn ik” ROW 20 27 24:13
Górnik W ałbrzych 20 27 21:11
Lech Poznań 20 26 18:6
MZKS Gdynia 20 23 37:18
Jąsk  W rocław 20 22 22:12

U ran ia R uda Sl. 20 21 20:15
GKS Katowice 20 21 17:14
H utnik Nowa H uta 20 1.9 16:17
Piast Gh-vice 20 19 23:37
S tart Łódź 20 18 21:24
S tar S tarachow ice 20 18- 24:38
Motor Lublin 20 18 13:20
Zawisza Bvdgoszez 20 17 15:22
G arbarnia K raków 20 15 11:18
W łókniarz Pabianice 20 15 14:31
AXCS Górnik Niwka 20 14 8:31

W sobotę i niedzielę

D ecydujące m ecze
PO przeszło dw um iesięcznej p rzerw ie  spow odow anej s ta rtem  nielicznej 

czołówki w im prezach m iędzynarodow ych  oraz XXXVIII IMP w P ab ian i
cach — za k ilka dni rozegra się o s ta tn i a k t m istrzostw  ek strak lasy  w ten i
sie stołow ym . O sta tn ia ko lejka spotka ń zadecyduje o tym  — kto zostanie 
m istrzem  Polski, a k to  obok S ta rtu  W łocław ek i AZS Gliwice będzie trze 
cim spadkow iczem ? W aspekcie tak  w ażnych rozstrzygnięć sobotnio - n ie
dzielne po jedynki zapow iadają się w yją tkow o a trak cy jn ie .

Rybniccy sym patycy celuloidow ej kw ietn ia  rybniczanie  podejm ują  Spój-
piłeczki zw racają  główną uw agę na 
d rużynę KS ,,G órn ik” ROW, k tó ra  
stoczy zacięty bój o być, albo nie być 
w I lidze. Nasz zespół stoi przed ko
niecznością w ygran ia  obydw óch spot
kań  i w tedy zajm ie bezpieczne czw ar
te m iejsce, na tom iast w każdym  in 
nym  przypadku  up lasu je  się na szó
stej pozycji i spadnie do II ligi.

Z kim  w alczy drużyna Rybnika? W 
sobotę, 29 kw ietn ia  przeciw nikiem  KS 
,G órn ik” ROW będą K arp a ty  Krosno

nię W arszawa (godz. 11 sala SP 1).
K ierow nictw o sekcji w raz z tre n e 

rem  sta ra li się nie zan iedbać żadnego 
szczegółu, by ja k  n a js ta ran n ie j p rzy 
gotow ać zespół do decydujących  po
jedynków . W tych tru d n y ch  spo tka
n iach  naszej d rużynie potrzebny jest 
sportow y doping. G ospodarze w ystą
pią praw dopodobnie w następu jącym  
składzie: G. Myszor, A. Myszor, H. 
Śpiew ek, St. Z aik , L. S telm ach.

W końcow ą fazę w kroczyły rów -
(mecz rozpocznie siję o godz. 17 w^sa- nież rozgryw ki m istrzow skie ligi wo- 

ot, , — - ..i jew ódzkiej. Na czele tab e li w dalszymli g im nastycznej SP 1 przy ul. C hro
brego), n a tom iast w niedzielę, 30

Wielkie żużlowe

derby Śląska
elektryzują

Rybnik
DERBOWE pojedynk i I-Iigowych ze

społów żużlowych: KS „G órn ik” ROW 
i Ś ląska Św iętochłow ice m ają bogatą 
h istorię. Ilekroć spo tykały  się z sobą 
te ' drużyny  widzowie nie mogli n a 
rzekać na  b rak  em ocji. P am iętam y

w iele poryw ających  pojedynków  na 
to rach  Św iętochłow ic i R ybnika, k tó 
rych  losy rozstrzygały  się nie raz w 
osta tn ich  biegach.

Czy i  tym  razem  trad y c ji stanie się 
zadość? Należy sądzić, że tak. W praw  
dzie rybn iczan ie  za jm u ją  czołową po
zycję w tabeli, podczas gdy Śląsk o- 
k upu je  o sta tn ie  m iejsce, ale pow rót 
do d rużyny  Św iętochłow ic MUCHY 
jak  rów nież to, że b rac ia  WALOSZ- 
KOWIE św ietn ie znają  rybn ick i tor, 
zm obilizuje zespół gości do am bitnej 
w alki.

Spotkan ie  KS „G órn ik” ROW — 
Śląsk rozegrane zostanie w poniedzia
łek , 1 m aja  o godz. 17,30 na rybn ic
kim  torze. Sw iętochłow iczanie w ystą
pią w swym najsiln iejszym  składzie z 
MUCHA, braćm i WALOSZKAMI, JE 
ZIOROWSKIM i BRABANSKIM na 
czele. W drużynie ROW -u zobaczym y: 
WYGLENDĘ. W ORYNĘ,/ GRYTA, 
FOJCIKA, A. TKOCZA i WILIMA.

Przedsprzedaż bile tów  i p rogram ów  
od 26 bm. prow adzą se k re ta r ia t KS 
G órnik ROW, ul. Pocztow a 4 oraz 
pun k ty  sprzedaży u licznej.

1:8 radlmian na ringu
LIGA OKRĘGOWA w boksie ma 

zdecydow anego »faw oryta . Je s t nim 
rad liń sk i G órnik, k tó ry  w kolejnym  
meczu m istrzow skim  odniósł w ielkiej 
wagi zw ycięstw o na tru d n y m  ringu 
Boguszowie 12:8. Był to in te resu jący  
po jedynek , w k tó rym  am bitn i go
spodarze m usieli uznać wyższość p ię
ściarzy Radlina.

P u n k ty  dla zwycięzców zdobyli: 
P a rty k a , Bzowski, Jaśw in , Drela. Pi- 
su lsk i, Zaw ada i Sw isłocki, a dla Bo
guszowie: G asiorow ski, D udek, Ze
m an, K udziełko i Paw leta . ,

C arbo Gliwice II — G órnik K nu
rów- 18:2. Tak w ysoka porażka knu- 
row ian stanow i olbrzym ie zaskocze
nie, poniew aż w przedm eczow ych ho
roskopach  ich m ożliwości oceniano 
co najm nie j na rem is. Jedyne p unk ty  
dla K nurow a uzyskali: K urząc i Łusz-

czyński. którzy^ swe w alk i zrem iso
wali.

Ś ląsk Św iętochłow ice — Lechia My
słowice 12:8.

W ko le jnych  spo tkan iach  29/30 
kw ietn ia  zm ierzą się: G órnik Radlin 
— G órnik K nurów  (29 bm. godz. 18 
w Radlinie), Lechia Mysłowice — GKS 
Wodzisław-, G órnik Boguszowice — 
Śląsk Św iętochłow ice.
G órnik R adlin 4 8 58:22
C arbo Gliwice II 5 6 64:35
Śląsk Św iętochłow ice 3 4 29:41
G órnik K nurów  5 4 46:54
G órnik Boguszowice 3 2 29:31
Lechia Mysłowice 3 2 26:34
GKS W odzisław 2 0 6:54

W lidze okręgowrej jun iorów  W alka 
M akcszowy rozgrom iła rad lińskiego 
G órnika 20:0, a Carbo Gliwice uległo 
GKS W odzisław 8:14.

Rozgrywki
K L A S Y  A

coraz cie le wszo

CZY2BY m iał nastąp ić  zw rot w 
m istrzostw ach klasy A? Z decy
dow any lider tabeli — G órnik 
C zerw ionka poniósł pierw szą od 

w ielu tygodni porażkę, ulegając d ru 
żynie R ybnika III. Remis zanotow ano 
w der bach Niedobczyc. Dwa pu n k ty  
zdobyły Jejkow ice.

G órnik  K nurów  II — GKS W odzi
sław  II 1:3, Polonia N iew iadom  — 
MKS Niedobczyce 1:1, KS „G órn ik” 
ROW III — G órnik C zerw ionka 2:1, 
S ta r t  G aszow ice/Piece — G órnik Bo
guszowice 0:7, Polonia Łaziska — Ol
za Godów 0:1, Silesia Lubom ia — 
GKS Jastrzęb ie  II 1:3, Jedność Je jk o 
wice — G órnik  R adlin  II 3:1.

P strążn a  — LZS Rogoźna 2:1, Unia 
K ryw ałd  — LZS Nowa Wieś 3:3, 
P rzełom  B ujaków  — G órnik Czer
w ionka II 0:1, P iast Leszczyny — 
I.ZS A dam ow ice 2:0.

R ydułtow y II 15 25 41:10
Leszczyny 15 22 22:15
C zerw ionka II 15 21 40:18
Pstrążna 16 16 42:26
Silesia R ybnik 15 16 33:23
Nowa Wieś 15 15 29:24
K am ień/K siążem ce 15 15 20:31
K ryw ałd 15 14 31:22
A dam owice 15 13 14:25
Rogoźna 15 11 24:35
B ujaków 15 9 21:43
Jankowuce 15 3 9:52

W nadchodzącą niedzielę,,• 30 bm . o

Czerw ionka
Niedobczyce
W odzisław
GS „G órn ik”
K nurów  II
Godów
Jastrzęb ie  II
Boguszowice
Niewiadom
Łaziska
Radlin II
Lubom ia
Gaszowice
Jejkow ice

ROW III

13 29 51:8 
18 26 51:22 
18 26 36:15 
18 26 30:16 
18 22 25:14 
18 19 25:26 
18 Yi 28:28
17 15 25:21
18 15 30:29
17 14;-19:30
18 13 22:33
18 10 19:37 
18 10 11:59 
18 8 22:51

godz. 16.15 g ra ją : R ydułtow y II —• 
leszcz  yny, Adam owice — B ujaków , 
Czerw ionka II — K ryw ałd , Nowa 
Wieś — P strążna , Rogoźna — Jan - 
kowice, K am ień/K siążenice — Silesia 
Rybnik.

GRUPA II

Przyszłość Rogów — N aprzód Ko- 
kośzyce 5:2, LZS Zabełków  — N a
przód Zawrada 1:1, Naprzód Czyżo- 
wicę — M ZES Niedobczyce II — 0:4, 
Czarni Gorzyce — LZS Bzie Ż a
rn ech ie 3:0 wo, K olejarz Żory G ór
n ik  Pszów II 1:3, N aprzód S yryn ia 
Forteca Św ierk lany  3:1.

KLASA B (GRUPA I)

Silesia R ybnik  — N aprzód R yduł
tow y II 2:3, Orzeł Jankow ice — Je d 
ność K am ień/K siążenice 0:3, LZS

ny — Żory, Pszów II —Gorzyce,
Bzie Zam eckie — Czyżowdce, Nie- 
dohczyce II — Zabełków , Zaw ada — 
Rogów.

| W  D n i u  Święta Pracy

Nie zabraknie sportowych emocji
ZBLIŻA JĄ CE się Św ięto P racy  up łyn ie  ROW pod zna

kiem  licznych i ciekaw ych im prez sportow ych. PK K FiT  
oraz PZ LZS w R ybniku i W odzisław iu, k luby  sportow e, 
ogniska TK K F, a  także szkoły zadbały o to, aby na  spor

tow ych arenach  nie zabrakło  em ocjonujących pojedynków  n a j
lepszych zaw odników  i d rużyn nie tylko z naszego regionu. Je d 
nym  słowem  — entuzjaści* sportu  n ie będą się nudzić w w olne 
od pracy i nauki św iąteczne dni. W szystkich zapraszam y n a  boi
ska, do sal g im nastycznych i hal sportow ych.

P odajem y  p rogram  n a jw ażn ie j
szych im prez i zawodów sporto 
w ych, k tó re  rozpoczną się już  w 
nadchodzącą sobotę, 29 bm . i 
trw ać  będą do poniedziałku  1 m a
ja  w łącznie.

MIASTO RYBNIK: 29. 4. (godz. 
16.30 — stad ion  KS G órnik ROW
— zawody o m istrzostw o II ligi 
p iłkarsk ie j pom iędzy d rużyną 
gost>odarzv i Zawisza Bydgoszcz, 
30. 4. (godz. 17) — sala KP/M  MO 
R ybnik — zaw ody dżudo z udzia
łem  zaw odników  R ybnika i Ba- 
n ika O straw a, 29. 4. (godz. 14) —

^ p rz y s ta ń  kajakow a na „R udzie”
— zawody kajakow e, 30. 4. (godz. 
11) — akw en w odny na „R udzie”
— regaty  żeglarskie w klasie
„F IN ” , „H o rn e t” i „C adet” , 1. 1. 
(godz. 13) — akw en w odny „R u
d a ” — reg a ty  żeglarskie w klasie 
„F IN ” , „H o rn e t” i „C adet” , 1. 5. 
(godz. 17.30) — to r  żużlowy —
m ecz o m istrzostw o I ligi: KS 
„G órn ik” ROW — Śląsk Św ięto
chłow ice. 1. 5. (godz , 15) —
m ityng  lekkoatle tyczny  szkół pod
staw ow ych.

P onadto  w  różnych pun k tach  
m iasta , w niedzielę 30 kw ietn ia , 
odbędą sie tró jm ecze p iłki ręcz
nej d rużyn  szkół średn ich  i n au 
czycieli WF, zaw ody piłki nożnej 
Szkół Podstaw ow ych 3 i 4, za
wody kom etk i, biegi na w ro t
kach na 100 m, w  k tó rych  s ta r
tow ać będą zaw odnicy TK K F, za
wody hokeja  na w ro tkach  d ru 
żyn Paruszow ca i P iasków , sz ta
feta 4x50 m na w ro tkach  z u- 
działem  zaw odników  Ogniska 
TKKF R ybnik — Piaski.

Ja k  co ro k u  z okazji Św ięta

P ra cy  na ulicach R ybnika roze
g rany  zostanie 30 k w ietn ia  m ię
dzynarodow y wyścig ko larski 
„K ry te riu m  Asów” w kategorii 
jun iorów  i seniorów . Jun iorzy  
w y s ta rtu ją  z R ynku  o godz. 15, 
na tom iast seniorzy rozpoczną w al
kę o godz. 16. Na sta rc ie  zoba
czym y rep rezen tan tów  Szw ajca
rii, ko larzy  Dynam o B erlin  (NRD), 
Ruda Hvezda H radec K raloye 
(CSRS), D ynam o W ilno (ZSRR). 
W ystąpią także członkowie na
szej k ad ry  narodow ej i o lim pij
sk ie j.

30 bm. odbędzie się w sali gim 
nastycznej Górniczego Ośrodka 
W ychow ania Fizycznego i S portu  
w R ybniku  tu rn ie j koszyków ki, 
organizow any przez Zarząd Filii 
Z MS Po litechn ik i Ś ląskiej w R yb
n iku . Uczestniczą d rużyny  studen
tów  z D ąbrow y G órniczej, K ato
wic i R ybnika. Początek  tu r 
n ie ju  o godz. 10.

T rzydniow y tu rn ie j koszyków ki 
dla d rużyn najm łodszych, m iano
wicie chłopców rocznika 1959 i 
m łodszych, rozegrany  zostanie w 
dniach  od 29 kw ietn ia  do 1 m a
ja  w sali KPiM  MO w R ybn iku  
Rozpoczęcie rozgryw ek nastąp i 29 
bm. o godz. 14, w dniu  30 k w ie t
nia mecze rozpoczną o godz. 10, 
a finały  1 m aja o godz. 15. O rga
n izato ram i tu rn ie ju  są PK K FiT 
In sp ek to ra t O św iaty oraz sekcje 
koszyków ki KS ROW.

W iele zawodów sportow ych: jak  
tu rn ie j p iłk i nożnej starszych  p a
nów : TK K F Osiedle Tysiąclecia 
— TK K F R ybnik — P iaski, zawo
dy kom etki, tu rn ie j piłki ręcz
n e j, w yścigi row erow e dla m ło-

dzieży i slaloryi row erow y, hokej 
na  w ro tkach  oraz ciągnienie liny 
odbędzie się na obiektach  T ere
now ego O gniska TKKF w R yb
n ik u  — P iaskach .

N iem al w e w szystkich m iejsco
wościach pow. rybnickiego od
będą się w  dniach 30 kw ietn ia 
i 1 'm a ja  b r. a trak cy jn e  im pre
zy sportow e; ADAMOWICE — 
m ecz p iłk i nożnej i tu rn ie j s ia t
ków ki, BARANOWICE — tu rn ie j 
sia tków ki, BUJAKÓW  — tu rn ie j 
p iłk i ręcznej d rużyn szkolnych, 
tu rn ie j p iłk i nożnej o puchar 
przew . LZS, BEŁK m ecz p ił
karsk i, zawody lekkoatletyczne, 
gry  i zabaw y dla dzieci, BOGU- 
NICE — zaw ody lekkoatletyczne 
dla m łodzieży szkolnej, g ry  i za
baw y, BRZEZIE — mecz p iłkarsk i 
starszych panów , g ry  i zabaw y, 
DZIMIERZ — zaw ody lek k o a tle 
tyczne dla y najm łodszych, DĘ- 
BIENSKO — tu rn ie j ten isa  sto
łowego, tu rn ie j p iłk i nożnej o 
puchar »prezesa zarządu GS, GIE
RAŁTOWICE —- tu rn ie j p iłkar 
ski starszych panów , k onkurencje  
lekkoatletyczne, gry  i zabaw y, 
tu rn ie j p iłk i ręcznej kob iet i m ęż
czyzn, KORNO W AC — m ecz p ił
k i nożnej starszych panów , zawo
dy lekkoatletyczne, LYSKI — 
mecz p iłk i starszych panów , NO
WA WIEŚ — m ecz p iłkarsk i s ta r
szych panów , ORNONTOWICE — 
tu rn ie je  sia tków ki, p iłk i ręcznej, 
zawody lekkoatletyczne, rozgryw 
ki kom etki, PALOWICE — mecz 
p iłkarsk i starszych  panów , g ry  i 
zabaw y, PRZYSZOWICE — tu r 
n iej p iłkarsk i o puchar prezesa 
zarządu GS, PSTRAŹNA — 1 m a
ja  początek  (13.30) w ielk iej im 
prezy sportow ej organizow anej 
przez m iejscow y LZS i GS, na 
k tó re j program  złożą się: tu rn ie j 
p iłk i ręcznej dziewcząt, tu rn ie j 
p iłk i nożnej chłopców o puchary  
przechodnie i nagrody rzeczowe, 
ROWIEÑ — tu rn ie j piłki ręcz
nej kob ie t i mężczyzn, mecz pił
karsk i starszych panów , ROGOŹ
NA — tu rn ie j sia tków ki o pu 
char przechodni, RÓJ — tu rn ie j 
ten isa  stołowego dla m łodzieży

szkolnej, ŚWIERKLANY — tu r 
n ie j sia tków ki o p uchar „D zien
n ika  Ludow ego” , mecz p iłk arsk i 
starszych  panów , zawody , la 
SZCZEJKOW ICE — tu rn ie j p ił
k a rsk i o p u ch ar przew . LZS, za
w ody p iłk i ręcznej, WILCZA — 
tu rn ie j ten isa  stołowego, zaw ody 
m otorow e, wyścig ko larsk i, m ecz 
p iłk arsk i starszych  panów , ZWO- 
NOWICE — zawody lekkoatle
tyczne dla m łodzieży i dzieci, 
mecz p iłkarsk i starszych panów .

WODZISŁAW. W niedzielę, 30. 
4. na stadionie GKS rozegrany 
zostanie fina ł tu rn ie ju  p iłk arsk ie 
go drużyn  szkół podstaw ow ych, 
1. 5. — kolarsk i wyścig a u s tra lij
ski na bieżni stad ionu  GKS, godz. 
14.30 — m ecz p iłk i nożnej po
m iędzy rep rezen tac ją  Ś ląska ju 
niorów  i d rużyną m łodzieżową 
GKS W odzisław złożoną z za
w odników  do 23 la t. Na boisku 
SP 3 odbędzie się tu rn ie j s ia t
ków ki oirganizowany przez 31 
OHP W odzisław.

TURZA — festyn  sportow y, za
wody m łodzieży szkolnej, mecz 
p iłkarsk i d rużyn  kółek  rolniczych, 
p rzy jacielsk ie  zaw ody piłkarsk ie  
LZS Turza — G órnik  Radlin, 
MARKLOWICE — tu rn ie j drużyn 
p iłk i recznej (boisko szkolne), 
m ecz p iłk i nożnej, zawody s ta r 
szych panów , GORZYCE — zawo
dy szkół podstaw ow ych w piłce 
ręcznej i nożnej, GODÓW — mecz 
sia tków ki ZMW — LZS, w ielki 
festyn  spółdzielczy.

RACIBÓRZ
30. 4. — NIEDZIELA godz. 10 — 

zaw ody strzeleckie  na strzeln icy  
za b row arem  oraz zawody m oto
rowe (boisko za brow arem ); godz. 
11 — mecz piłki ręcznej o m i
strzostw o ligi okręgow ej pom ię
dzy Spójnią R acibórz a LZS Do
niecko (boisko I LO); godz. 13,30
— pokaz g im nastyk i ak rob a ty cz
nej (pl. Długosza); godz. 14 —
mecz p iłki nożnej o m istrzostw o 
ligi jun iorów  Unia R acibórz — 
Stal Zaw adzkie; godz. 16. mecz 
p iłki nożnej o m istrzostw o ligi 
m iędzyw ojew ódzkiej Unia — SKS 
W odzisław (nowy stadion), 1 MA
JA, godz. 14 — tu rn ie j piłki noż
nej szkół podstaw ow ych; godz. 17
— zawody ko larsk ie  na torze 
(stadion now y); godz. 14 — tu r 
niej piłki ręcznej jun iorów  (bo
isko Szkoły Pcdst. n r  13) oraz o 
godz. 15 — zaw ody pływ ackie z 
udziałem  rep rezen tac ji Opawy, Ślę 
zy W rocław i MKS R acibórz (pły
w alnia SN).

ciągu zn a jd u ją  się dwa zespoły z rów  
ną ilością zdobytych punktów ; Sie- 
m ianow iczanka i GKS Jastrzębie . S ie
m ianow ice rozegrały  jed n ak  o jedno 
spotkanie  m niej, ale m ają w nim  b a r
dzo w ym agającego przeciw nika — KS 
„G órn ik” ROW II, k tó ry  za w szelką 
cenę chce pom óc górnikom  z Ja s trzę 
bia. Mimo iż mecz odbędzie się w  
Siem ianow icach, to jednak  za faw o
ry ta  uw ażana jest silna drużyna Ryb
nika II, za jm ująca  ak tu a ln ie  trzecie 
m iejsce w tabeli.

* * •
Duży sukces na  indyw idualnych  

m istrzostw ach Polski w Łodzi odnio
sła zaw odniczka KS „G órn ik” ROW, 
G. Myszor, zdobyw ając brązow y m e
dal w śród sen iorek  w grze podw ój
nej oraz czw arte  m iejsce w grze in 
dyw idualnej. Poniżej sw ych m ożli
wości w ypadli w  Łodzi zaw odnicy, 
za jm ując  w grze indyw idualnej 10 i 11 
m iejsce (H. Spiew ok i Zaik).

Stronnie
zf/ycięslw o

/

lid e ra
LIGA OKRĘGOWA rozegrała XVH 

kolejkę m istrzow skich pojedynków . 
Nasze zespoły uzyskały  w niej n a 
stępu jące  rezu lta ty ;

G órnik Pszów — Baildon K atow ice 
1:1 (1*0). Zespół Pszow a posiadał ol
brzym ią przew agę, k tó re j n ieste ty  nie 
potrafił w  pełni w ykorzystać. Za
wodnicy G órnika zm arnow ali w iele 
dogodnych sy tuacji podbram kow ych. 
B ram kę strzelił M anowski.

Spotkanie Szom bierki II N aprzód 
R ydułtow y zostało przełożone n a  in 
ny term in .

GKS Jastrzęb ie  —- G órnik Lędziny 
1:0 (0*0). D rużyna Ja strzęb ia  nie sp ra 
w iła zaw odu, zdobyw ając w po jed y n 
ku  z tw ardo  w alczącym i górnikam i 
z Lędzin dw a punk ty . Inna rzecz, że 
gdyby p iłkarze GKS po trafili bardziej 
przyspieszyć grę i celniej strzelać 
wówczas ich zw ycięstw o mogło przed 
staw iać się w w yższych rozm iarach. 
B ram kę zdobył w 87 min. K okoszka.

G órnik K nurów  — G órnik  B isku
pice 1:1 (0:0). P iłkarze K nurow a nie 
zachw ycili w spo tkan iu  z outsiderem , 
tabeli, tracąc  na w łasnym  boisku je 
den punkt. B ram kę uzyskał S łaboń.

W niedzielę, 30 kw ietn ia następne 
mecze m istrzow sk ie : Polonia B ytom  
II — GKS Jastrzęb ie , N aprzód R yduł-

GRUPA l
W alka M akoszowy 
Siem ianow iczanka 
Szom bierki II 
G órn ik  Pszów 
W awel W irek 
N aprzód R ydułtow y 
G órnik  Sośnica 
Orzeł Brzeziny 
G órnik  P iask i 
B aildon K atow ice 
G órnik  K lim ontów 1 
G órnik Sosnowiec 
Rakov; Częstochow a II 
KS B obrek K arb  
Pogoń Ruda Si. 
C ukrow nik  Chybie

GRUPA II
GKS Jastrzęb ie  
P łom ień Milowice 
Zagłębianka D ąbr. G órn 
G órnik  K azim ierz 
Polonia Bytom  II 
Zgoda Bielszowice 
Ruch R adzionków  
G órnik  K nurów  
BBTS W łókniarz Bielsko 
G órnik  Siem ianow ice 
G órnik  Lędziny 
V ictoria Częstochowa 
RKS Zagłębie D ąbr. G, 
Rozwój K atow ice 
U rania Ruda Si. II  
G órn ik  B iskupice

Raków
5ZÓW,

Czę-

17 24 24:13
17 23 28:18
16 21 ÍB :7
18 20 Al:2l
18 20 \’0:24
17 19 27:11
18 19 20; 16
18 19 ¿5:22
18 16 18:17
18 16 22:27
18 16 14:20
17 15 14:18
18 15 16:22
18 14 18:25
18 14 11:21
18 11 21:33

t

18 27 31:1 i
18 25 31:14

. 13 24 27:12
18 22 28:16
18 22 20:16
18 21 26:17
18 21 19:13
18 19 18:18
18 18 19:17
18 18 18:17
18 17 24:17
18 16 21:23
18 11 7:21
18 11 12:29
18 8 14:36
18 8 13:46

Pszów II 15 27 61:15
Syrynia 15 19 35:17
Gorzyce 15 19 27:22
Niedobczyce II 15 18 33:24
Żory 15 18 28:16
Św ierk lany 15 16 31:24
Kokoszy ce 15 16 28:26
Czyżowiće 15 12 21:30
Rogów 15 11 32*43
Bzie Zam eckie 15 9 27:45
Zaw ada 15 8 14:38
Zabełków 15 6 14:45

30 kw ietn ia  o godz. 16.15 zm ierzą

3:0 GKS Wodzisław
PRZODOW NIK g rupy  zachodniej

k lasy  "międzywojewódzkiej MGKS Mi- 
kulczyce z żelazną konsekw encją re -

te resu jąćych  po jedynków  pom iędzy 
drużynam i U nii Racibórz i  GKS Wodzi
sław  (godz. 16). oraz G órnika Radlin

alizuje p lan  zdobycia m istizostw a. W i M etalu Kluczbork. Spotkania te  ro-
ub. niedzielę górnicy odnieśli wielki 
sukces wywożąc cenny p unk t z tru d 
nego te ren u  K luczborka. Spotkanie 
Metal — M ikulczyce zakończyło się 
w ynikiem  0:0.

Jaszcze jeden zawód spraw iła swoim 
sym patykom  raciborska Unia, k tó ra  
po słabej grze uległa w Chorzowie 
tam t. AKS 1:0 (1:0). Zw ycięską b ram 
kę zdobył dla chorzow ian Sobik.

Przebudził się GKS W odzisław, k tó 
ry  po szybkiej i dość ciekaw ej grze 
pew nie pokonał Calislę Kalisz 3:0 
(2*0). B ram ki dla gospodarzy zdobyli: 
G aw lik, O trząsek  i M arcinkow ski.

Stal Brzeg — G órnik Radlin 1:0 (1:0)
K olejne mecze rozegra k lasa m ię

dzyw ojew ódzka w niedzielę, 30 kw iet
nia. Dojdzie w nich do niezw ykle in-

zegrane zostaną w R aciborzu i R a
dlinie.

MGKS M ikulczyce 20 31 24:7
M etal K luczbork 20 27 32:14
Unia Racibórz 20 26 31:14
W yzwolenie Chorzów 20 26 31:21
Moto Jelcz/OJawa 20 23 28:14
G órnik Radlin 20 20 27:15
BKS Stal Bielsko 20 19 25:24
GKS W odzisław 20 19 19:19
Stal Brzeg 20 19 20:27
AKS Chorzów 20 18 17:25
Slavia Ruda Sl. 20 17 18:20
Lotnik W rocław 20 17 23:27
MZKS N ysa 20 16 16:26
Calisia Kalisz 20 15 16:37
BKS Bolesławiec 20 14 18:24
G runw ald Ruda Śi. 20 13 12:35
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NA boiskach p iłkarsk ich  P odokręgu R ybnik  rozegrano ko le jny  rzu t sp o t-’, 

k a ń  z cyklu rozgryw ek o P u ch ar Polski. . _
W Ż orach B -klasow y zespół K olejarza uległ 3:0 czołowej drużynie ligi 

okręgow ej GKS-owi Jastrzęb ie . Mecz by ł żywy, prow adzony w szybkim  
tem pie i zacięty. W ten  sposób am bitn i ko le jarze  zakończyli pucharow ą k a 
rierę .

G órnik  Pszów II w yelim inow ał na w łasnym  teren ie  G órnika K nurów . 
Również ten  mecz zakończony zw ycięstw em  Pszow a 1:0 by ł zacięty  i m ia!
w yrów nany  przebieg.

O sporą n iespodziankę posta ra ł się lider k lasy  A - -  G órnik  C zerw ionka, 
k tó ry  u siebie rozgrom ił rad lińsk iego  G órnika 6:1. Łupem  bram kow ym  po
dzielili się: M alcherek 2, Szczotek 2, B. M achnik 1, A lbrech t 1.

W kolejnym  m eczu jedenastka  Czerw ionki zm ierzyła się w  K nurow ie 
z tam t. G órnikiem . Spotkanie tych  drużyn zakończyło się olbrzym ią sen
sacja. Je d en astk a  Czerw ionki doznała po rażk i 3:0 (0:0) i w ten  sposób zna- 
laz ła ' się za b u rtą  P ucharu . Podczas m eczu w K nurow ie kon tuzji doznał 
b ram k arz  C zerw ionki — M achnik oraz zaw odnik  A lbrecht, co nie pozostało 
bez w pływ u na  końcow y rezu lta t spo tkan ia .

P ierw szą drużyną, k tó ra  będzie reprezen tow ać Fodokręg  R ybnik w  roz
gryw kach  pucharow ych  na szczeblu K at. OZPN został GKS Jastrzęb ie . 
Drugiego rep rezen tan ta  w yłoni mecz pom iędzy zespołam i G órn ika Pszów II 
i G órnika K nurów  II, k tó ry  odbędzie się 3 m aja  o godz. 16 w Pszowie.

WIOSENNĄ ru n d ę  m istrzostw  cyklu  
rozgryw kow ego 1971/72 wznowili p iłk a 
rze k lasy  C. Nie najlep ie j w y sta rto 
w ali liderzy, zw łaszcza grup  II i III, 
k tó rzy  doznali uszczerbku punk tow e
go, w ykazu jąc b rak i w ogólnych przy 
gotow aniach do rew anżow ych spo t
kań. Sędziów prow adzących mecze 
k lasy  C, prosim y o szybkie p rzekazy
w anie Podokręgow i R ybnik  spraw oz
dań  z odbytych zaw odów .

GRUPA I: LZS Chudów — LZS P o
stęp  W ilcza 1:1, LZS Stanow ice — LZS 
O rnontow ice 1:2, LZS Isk ra  Row ień —

Nieboczow y
Lyski
Orzepowice 
Kobyla 
Brzezie 
Dzimierz 
K ornow ac 
G otartow ice 
Zwonowice 
Bogunice

12 22 40:12 
12 16 52:21 
12 16 33:31 
12 14 20:19 
12 11 31:40
12
12
12
1212

23:38 
9 21:38 
8 26:29 
8 21:29 
7 21:31

GRUPA III: KS Gołkowice — G w ia
zda Skrzyszów  1:1, G órnik Boguszo
wice II — LZS T urza 2:2, Polonia 
M arklow ice — LZS K rzyżkow ice 3:3,

LZS Szczejkow ice 4:3, LZS B arano-
wice — LZS Palow ice 3:2, LZS Czar-
ni P rzegędza — LZS Dębieńsko i0:10.

Dębieńsko 12 22 70:14
Palow ice 12 17 28:13
O rnontow ice 12 14 38:25
Przegędza 12 12 28:37
Baranow ice 12 12 28:34
Rowień 12 11 22:32
Wilcza 12 10 23:25
Stanow ice 12 9 27:32
Szczejkowice 12 7 28:35
Chudów 12 6 16:39

LZS Z ryw  O dra -— LZS Olszynka Ol-
za 0:3, Polonia Łaziska 11 — LZS
G ranica R uptaw a 0:4, pauzow ał LZS
Płom ień Połomia,
Boguszowice II 13 23 53:12
Gołkowice 13 20 39:16
R uptaw a 13 17 26:23
Krzyżkow ice 13 15 35:25
Olza 13 12 25:31
M arklow ice 13 12 29:47
Łaziska II 13 10 19:36
Połom ia 12 9 37:24
Turza 12 9 21:34
Skrzyszów 12 7 15:27

O dra 13 6 19:37
Zestaw ienie p a r  na niedzielę, 38
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GRUPA II: LZS Brzezie — LZS K o
byla 4:0, LZS Bogunice — LZS Zwo
nowice 0:0, LZS Dzimierz — LZS Lys
ki 2:2, LZS K ornow ac — K olejarz 
G otartow ice 2:1, LZS Zuch Orzepow i
ce — LZS O dra Nieboczow y 2:0,

k w ietn ia  (początek spo tkań  o godz. 
16,15). GRUPA I: LZS Chudów — LZS 
O rnontow ice. LZS W ilcza — LZS Dę- 
bieńsko, LZS Stanow ice — LZS SzczeJ- 
k o w re , Czarni Przegędza — LZS P a- 
lowice. LZS Rowień — LZS B arano
wice. GRUP-* i h  LZS Brzezie — LZS 
Zw onow ice, LZS K obyla — LZS Lys
ki, LZS Bogunice — K olejarz G otar
towice, LZS Dzimierz — O dra Niebo
czowy, LZS K ornow ac — Zuch Orze- 
powiee. GRUPA III; KS Gołkowice — 
LZS Turza, G w iazda Skrzyszów  — 
Płom ień Połom ia, G órnik Boguszowi- 

ce II — LZS K rzyżkow ice, Polonia,. 
¡Marklowice — G ranica R untaw a, LZS 
Zryw  O dra — Polonia Łaziska II, 
pauzuje O lszynka Olza.



Krzyżówka nr 14
ZNACZENIE WYRAZÓW

Poziomo: 5 —* dużo słonej wody. 
6 — skrzydlaty drapieżnika 8 — ko
lekcja (inaczej). 9 — przechowalnia 
mokrych zapasów, 11 — sąsiad no
cy, 12 — ważny nar/ąd  parzysty, 13 
— ośrodek wvp* e/,vokowy nad Pi
licą, 16 — płynie w korycie, 17 — 
jest mały, iest serdeczny itp., 19 — 
rośnie w Tatrach. 20 — pobudka 
działania, 21 — kruchy produkt hu
ty, 22 — likier z kminkiem, 25 — 
dzielny młodzian, śmiałek, 28 — je
zioro na Kujawach, 30 — urządze
nie umożliwiające przyspieszenie, 
lub opóźnienie przebiegu jakiegoś 
procesu, 31 — kursuje pod ziemią, 
32 — czynność urzędowa lub do
kument, 33 — dawna czapka woj
skowa (np. ułana).

Pionowo: l — kamień szlachetny, 
2 —* cenna zwierzyna łowna, 3 — 
nosi wodę, póki ma ucho, 4 — li
muzyna malucha, 6 — służył daw-

ROyWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 12
Poziomo: Wisła, klops sztucer, okienko. Ełk, torba, start, basen, ban

kiet, tuńczyk. Zagrzeb, żeglarz, talar, mnich, kreda, lód, kuzynka. Ame
ryka. obawa maszt.

Pionowo: weteran. Sucha, adresat, krokiet, owies, sandacz, sztab, op
tyk, beret, numer, kir, cal, zamek. Gniezno, ballada, żandarm, am etyst, 
zjawę, henna, kleks.

MOTOZBYT — KATOWICE
zatrudni natychm iast:

KIEROWNIKA SKLEPU — wymagane wykształcenie 
średnie lub zawodowe oraz 6 lat praktyki w handlu.

Bliższych informacji udziela Dział Kadr w Katowicach, 
ul. Francuska 32, teł. 519-686. 128kr

RYBNICKA FABRYKA MASZYN 
RYBNIK« ul. Chrobrego 39

zatrudni natychm iast:
#  MASZYNISTĘ — posiadającego uprawnienia do obsługi maszyn

spalinowych do 230 KM,
#  PRACOWNIKÓW NIEKWALIFIKOWANYCH — mężczyzn do prac 

w magazynie i transporcie oraz do przyuczenia w zawodzie spa
wacza,

#  KOBIETY do przyuczenia na suwnicowe pod warunkiem: ukoń
czenia 18 roku tycia, ukończenia szkoły podstawowej, zam eldo
wania na okres stały na terenie powiatów rybiiicko-wodzisław- 
skiego,

#  PRACOWNIKA z w ykształceniem  średnim i praktyką do działu 
gospodarki materiałowej.

' •  PRACOWNIKA z Wykształceniem średnim na stanowisko eko
nomisty zaopatrzenia,

#  TOKARZY, SPAWACZY, FREZERÓW, ŚLUSARZY.
DzialeWarunki pracy i płacy do om ówienia  

i Kadr Rybnickiej Fabryki Maszyn.
Zatrudnienia

117kr

PRZEDSIĘBIORSTWO ELEKTROMONTAŻOWE 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO „EŁMONT”

CHORZÓW-BATORY, ul. Racławicka nr 24/28
O G Ł A S Z A  W P I S Y

bez egzaminu wstępnego
DO ZASADN. SZKOŁY ZAWODOWEJ DLA PRACUJĄCYCH 

(PRZYZAKŁADOWEJ) NA ROK SZK. 1972/73 
specjalizacja: ELEKTROMONTER

Warunki przyjęcia:
1. ukończenie 14 lat i nie przekroczenie 17 lat życia,
2. ukończenie 8-klasowej szkoły podstawowej,
3. zaświadczenie lekarza o . przydatności do zawodu elektro

montera.
Przy wpisie należy:

1. złożyć podanie podpisane przez kandydata óraz jego rodzi
ców lub opiekuna prawnego,

2. załączyć do podania: a) życiorys, b) dokument urodzenia,
c) ostatnie świadectwo szkolne, zaświadczenie lekarskie

o przydatności do zawodu elektrom ontera,
3. za pośrednictwem dyrekcji szkoły zawrzeć umowę z zakła

dem pracy.
Przedsiębiorstwo zapewnia:

1. Pomoc m aterialną, wynoszącą miesięcznie 15Ó—260 zł w k la
sie pierwszej, 320 — 380 zł w klasie drugiej, wynagrodzenie 
godzinowe w najniższej kategorii płac w klasie trzeciej

2. Premia w wysokości 25 proc stawki miesięcznej; pomoc 
m aterialna w gotówce dla wyróżniających się dobrymi po
stępami w nauce 5 nienagannym sprawowaniem uczniów 
klasy II i III w wieku powyżej lat 16

3. Po roku pracy — 2 tony węgla w ekwiwalencie gotówko
wym.

4. Umundurowanie (ubranie robocze i ochronne).
5. Bezpłatne zakwaterowanie (dla zamiejscowych).
6. K arta Górnika po 5 latach pracy w przedsiębiorstwie (3 la 

ta nauki i 2 lata pracy) według układu zbiorowego w gór
nictwie.

7. Świadczenia socjalne i inne, jak  korzystanie z domów 
wczasowych, obozy itp.

Ukończenie szkoły uprawnia absolwentów:
— do wstępu do trzyletniego technikum,
— do uzyskania po odbyciu wstępnego stażu pracy, stanowiska 

wymagającego kwalifikacji zawodowych elektromontera.
Podania wraz z wym aganym ^ załącznikami należy kierować

bezpośrednio do dyrekcji Zasadniczej Szkoły Zawodowej PEPW
„Elmont” w CHWAŁOWICACH powiat Rybnik, ul. 1 Maja 93
— Zajęcia szkolne rozpoczną się w dniu 1 września 1972 roku
w budynku szkoły w Chwałowicach. 105kr

niej żeńcom, 7 — obchodzi imieni
ny z Piotrem, 9 — wykaz sztuk łub 
filmów granych w danvm okresie, 
10 — bardzo jasno świeci, 13 — 
równoczesne wystrzelenie z kilku 
karabinów, 14 — obroni nas przed 
wrogiem. 15 — rzezimieszek rodem 
z Paryża. 16 — jeden z wielu w 
mowie wiązanej, 18 — opłata po
bierana przy imporcie, lub ekspor
cie, 23 — kochała Filona, 24 — po
czątek (nie tylko wvścigu), 26 — 
spotkanie na lodowisku, 27 — ro
dzaj głosu, 28 — pasmo górskie z 
Turbaczem (1311 m n. p. m.), 29 — 
między piętą a kolanem.

Pomiędzy Czytelników, którzy w 
ciągu siedmiu dni nadfśia prawidło
we rozwiązanie krzyżówki, rozloso
wane zostana nagrody książkowe

Rozwiązania prosimv nadsyłać pod 
adresem Redakcji: „Nowiny”, Ryb
nik, ul. Wysoka 2, z dopiskiem na 
kopercie: Krzyżówka 14.
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Za p raw ;dłow e rozw iązanie krzyżów ki n r 12 nagrody  książkow e w ylo
sow ali: Bogusz Gaj — Jastrzęb ie  Zdrój, M aria W arkocz — Rydułtow y, 
F elicja K uk ie łka  — G otartow ice. M arian K raw czyk  — R adlin  I i E rw in  
G rabow ski — C zerw icnka.

RYBNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWNICTWA WĘGLOWEGO 

„PEBEROW”
R Y B N I K ,  ulica Prosta nr 11

O G Ł A S Z A  W P I S Y
do 2-letniej Przyzakładowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej dla Pracujących na rok szk. 1972/73

w następujących zawodach:
— MURARZ-TYNKARZ
— CIEŚLA BUDOWLANY
— ŚLUSARZ MECHANIK
— MONTER instalacji centralnego ogrzewania i wodno-kanali

zacyjnej
BLACHARZ-DEKARZ

Warunki przyjęcia:
— ukończony 15 rok życia
— złożenie następujących dokumentów:

a) podanie, życiorys,
b) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
c) świadectwo lekarskie o zdolności do zawodu
d) 2 fotografie,
e) wyciąg aktu urodzenia

Przedsiębiorstwo zapewnia uczniom:
1) pomoc m aterialną:

w I roku nauki, w wieku od 15—16 lat — 150 zł mieś. 
w I roku nauki, powyżej 16 lat — 420 zł mieś. 
w II roku nauki — 500 zł mieś.

2) wszelkie świadczenia wynikające z układu zbiorowego pracy 
w budownictwie.

3) premię w kl II do 25 proc., w zależności od uzyskanych wy
ników nauczania.

4) zdolnym uczniom przedsiębiorstwo umożliwia dalsze kształ
cenie się poprzez skierowanie ich do Technikum Budowla
nego dla Pracujących
Kandydaci przyjmowani są bez egzaminu wstępnego. Wszyscy 

uczniowie otrzymują bezpłatnie ubrania robocze i narzędzia 
pracy.

Zapisy przyjmuje Sekretariat Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
dla Pracujących Rybnickiego Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Węglowego „PEBEROW”, Rybnik, ul. Chrobrego 39 oraz Dział 
Szkolenia i Kadr Rybnickiego Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Węglowego, Rybnik, ul* Pro sta 11. 113kr

ALBERT PIO NTEK zgubił p rzepustkę  
s ta łą  w ydaną przez hu tę  „S ilesia” 
R ybnik . - 23665
HELENA KIRSEK zgubiła p rzep u st
k ę  tym czasow ą w ydaną przez hu tę  
..S ilesia”. 23666
LECH LUPA zgubił p rzepustkę  sta łą  
w ydaną przez kop. „A nna” Pszów.
JA N  SOSNA zgubił książeczkę w ę
glową w ydaną przez PPST-PW  w 
R ybniku.   $1668
WŁADYSŁAWA WAWSZCZYK zgu
biła p rzepustkę  sta łą  w ydaną przez 
kop. „M oszczenica” . 23669 •
LIDIA BUGIEL zgubiła leg itym ację  
szkolną w ydaną przez LO nr 1 Ryb
nik. 23670
JANUSZ ĆWIK zgubił p rzepustkę  sta 
łą w ydaną przez kop. „K n u ró w ” .
BENEDYKT CEGLAREK zgubił 
u p raw nien ia  opera to rsk ie  n r  017484 
w ydane przez M inisterstw o Budow 
nic tw a i P rzem ysłu  M ateriałów  B u
dow lanych. 23675

¿ U H M
G d zie  k u p ić :

lodówkę, pralkę, 
żelazko, suszarkę

odkurzacz, 
do włosów

czy  i n n e  a r t y k u ł y  zmechanizowanego sprzętu* d o m o w e g o ?

Oczywiście w sklepach specjalistycznych PTH 
„ELDOM”

★  w Rybniku, przy ul. Kościelnej 12 i pl. Wol- 
.ności 1

w Radlinie, przy ul. Korfantego 20

★  w Wodzisławiu, Rynek 20 i ul. No
wotki (pawilon) 98kr

WARSZTAT
ELEKTROMECHANICZNY 

ALOJZY DRZĘZLA
P unk t zgłoszeń Rybnik, ul. 
Pstrowskiego 5 — wykonuje 
usługi dla ludności w zakre
sie

NAPRAWY LODÓWEK
z gwarancją

23647

D y r e k c j a
MEDYCZNEGO STUDIUM ZAWODOWEGO

PRZYJMUJE KANDYDATKI NA I ROK 
WYDZIAŁU PIELĘGNIARSTWA 

PSYCHIATRYCZNEGO
Nauka trwa dwa i pół roku.
O przyjęcie starać się mogą kandydatki po 

ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego.
Szczegółowych informacji udziela sekretariat 

szkoły w Rybniku, ul. Chrobrego 16 w godzi
nach od 8 — 15 oraz telefonicznie: Rybnik teł. 
220-67. " 127kr

RYBNICKIE ZAKŁADY NAPRAW CZE PRZEM. WĘGL. 
w NIEDOBCZYCACH. pow. Rybnik 
O G Ł A S Z A J Ą  W P I S Y

DLA ABSOLWENTÓW SZKOL PODSTAWOWYCH
(chłopców)

DO KLASY I PRZYZAKŁADOW EJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
— bez egzam inu w stępnego, w następu jącej specjalności:
— tokarz * frezer strug acz,
— ślusarz-m echanik ,
— form ierz,
— elek trom echanik  (uzw ajacz m aszyn elektrycznych)

N auka trw a  3 lata. W czasie trw an ia  nauki uczniowie 
o trzym ują  w ynagrodzenie m iesięczne:
w klasie I — 150 zt,
w klasie II — 320 zł oraz ekw iw alen t węglowy, 
w klasie III — 750 — 800 zl oraz ekw iw alen t węglowy.

Po ukończeniu nauki w szkole, absolw enci m aja  zapew 
nione za trudn ien ie  w zakładzie, oraz korzystają  z rek lam a
cji od obow iązkow ej służby w ojskow ej, ze względu na wy
konyw any zawód. ^

Uczniowie w yróżniający się w nauce, o trzym ują  sk iero
w anie  do Technikum .

Do zgłoszenia należy dołączyć: podanie o przyjęcie, życio
rys, 2 fotografie, opinię szkoły i orzeczenie lekarskie  (szkol
ne), k tóre należy składać w Dziale Z atrudn ien ia  Rybnickich. 
Zakładów  N apraw czych. 50kr

DYREKCJA
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAW ODOW EJ 

DLA PRACUJĄCYCH
Zakładów  M echanizacji B udow nictw a ZREMB 

w Jaśkow icach

OGŁASZA WPISY 
do klasy I na rok szkolny 1972/73

w  następu jących  specjalnościach:
m  SLUSARZ-SPAW ACZ 
$  TOKARZ

U czniow ie o trzym ują : w pierw szym  roku nauki — 150 zł, 
w drugim  roku nauki — 320 zł, w trzecim  roku nauki w yna
grodzenie wg I grupy osobistego zaszeregow ania, odzież 
ochronną, urlop  wypoczynkowy zgodnie z obow iązującym i 
przepisam i, prem ię do 25 proc. za dobre wyniki w naucó. 
pracy i zachow aniu.

U czniowie korzystają  ze w szystkich przyw ilejów  przysługu
jących pracow nikow i zakładu  oraz o trzym ują  ekw iw alen t 
pieniężny za d epu ta t węglowy. Ukończenie Zasadniczej Szko
ły Zaw odow ej up raw nia  absolw entów  do podjęcia dalszej 
nauki w T echnikum  na w ydziale m echanicznym , Z głoszerra 
kandydatów  p rzy jm uje sek re ta ria t szkoły w Jaśkow icach. ul. 
Fabryczna* w godzinach od 8 — 15. kr76

ALOJZY GRODON zgubił p rzep u stk ę  
sta łą  w ydaną przez kop. „M oszczeni
ca ” . 23672
SZCZEPAN ŻELEŹNIAK zgubi! p rze
pustkę  sta łą  w yd. przez kop. „K n u 
ró w ” . 23676
ANTONI GASIEW ICZ zgubił k a r tę  
w ypłat w ydaną przez kop. „B ębień- 
sko” . 23679
FRANCISZEK PROCEK zgubił k a r tę  
w yp ła t w ydaną przez kop. „ Ja s trz ę 
b ie” . • 23681
BOLESŁAW MIŁOSZ zgubił p rzep u st
kę sta łą  w ydaną przez kop. „M oszcze
n ica” . 23682
JADW IGA KIERMASZEK zgubiła le
g itym ację  szkolną w ydaną przez Za
sadniczą Szkołę G astronom iczna 
R ybnik. 23683
STANISŁAW  PARADOW SKI zgubił 
p rzep u stk ę  sta łą  w ydaną przez kon. 
„M oszczenica” . 23685
JÓ ZEF SZTUKA zgubił, p rzep u stk ę  
stałą w ydaną przesz kop. „M oszcze
n ica” . 23686
JERZY CUDZICH zgubił leg itym ację  
służbow ą w ydaną przez PK S O ddział 
Osobowy R ybnik . 23688
WINCENTY NIEZGODA zgubił k s ią 
żeczkę w ęglow ą w ydaną przez kon. 
„ Ja s trz ę b ie ” . * 23690
STEFAN ZIEJĄ  zgubił p rzepustkę  
tym czasow ą w ydaną przez kop. „K n u 
ró w ” . 23698
FRANCISZEK KOZIOŁ zgubił p rze
p u stk ę  sta łą  w ydaną przez kon. 
„M oszczenica” . 23699
PAWEŁ FORAJTER zgubił zaśw iad
czenie w ykw alifikow anego ślusarza 
w arszta tow ego  N r 121/8/70 w ydane 
przez Państw ow ą K om isie E gzam ina
cy jną  p rzy  kop. ..D ębieńsko” , 26754
HALINA HEIMROTH zgubiła p rze 
p u stk ę  sta łą  w ydaną przez h u tę  .c i- 
le sia” .____________________________ 26758
ZGUBIONO p ieczątkę n as tępu jącej 
treśc i: 9!vfvrfar O ddziałow y j r
KOLARC7YK. 27760
FRANCISZEK LACHAWTEC zgubił 
p rzen tistke  sta łą  w ydaną przez kon. 
„M oszczenica” . 26762

BOGDAN ZYCHMA zgubił leg itym a
cję  PK P Nr 124667 w ydaną przez 
DOKP K atow ice. 26765

ROMAN TAJAK zgubił leg itym ację  
s tudencką Nr 009759 w ydaną 'przez 
Filię P o litechn ik i Ś ląskiej w R yb
niku . 26766

MOTOCYKL „ŚHL 175” — spvzedam.
Jankow ice, W olności 33. 26767
MOTOCYKL „Iż“ — sprzedam . Ryb
nik, K unickiego 18. 23689
DOMEK JEDNORODZINNY z ogro
dem piln ie  sprzedam . G ajzler, R ad
lin I, Lenina 193. 26776

„SYRENĘ 104” rok p ro d u k c ji 1970 — 
sprzedam . W ilchwy, O siedle — Blok 
23/4. 23674
„JU N A K A ” w dobrym  stan ie  -  tan io  
sprzedam . R ydułtow y, L igonia 9.
VOL!vS W AGEN-CGMBI do rem on tu  
7 now ym  siln ik iem  — sprzedam . A n
toni Tom aszny, W odzisław, M arch lew 
skiego 16. 23687
„MOSKWICZA 403” , stan  dobry  — 
sprzedam . Ja strzęb ie  Zdrój. W ieczor- 
ka 13/2, po godz. 18.00.
MOTOCYKL SHL 175 — sprzedam .
M arian  Hołom ek, Czyżowice, W odzi
sław ska 48. te lefon  502-91. 23691
DOM JEDNORODZINNY Z lokalem  
handlow ym  oraz m iejscem  na budo
wę garażu  w W odzisław iu — sprze
dam . Irena  K am ińska, W odzisław, 
.M archlew skiego 14. 23694
„JAW Ę CZ 175” — sprzedam : Radlirr, 
Rogozina 112. F otograf. 23695
DZIA ŁKI BUDOWLANE z lokaliza
cją w Bziu Zam eckim  — sprzedam . 
P iechaczek. Bzie G órne 102. 23697
M IESZKANIE 5-pokojow e. 1 piętro- (2 
pokoje wolne) — sprzedam . W iado
mość: R ybnik, Rudzka 7 — sklep.
„SYRENĘ 104” zm odernizow aną — 
sprzedam . A rkadiusz M rozek, Olza, 
B ogum ińska 30. 26753
1 HA POLA w K rzyżow icacn pow. 
Pszczyna (w pobliżu kop. „B o ry n ia” , 
„P n ió w ek ”) — sprzedam . Felicja P u- 
kow iec. S tanow ice, Szkolna 2a.
„WARSZAW Ę M-20 po w ypadku  — 
sprzedam  w całości lub na części za
m ienne. G em balczyk, Raszczyce. Po
przeczna 1. 26757
DZIAŁKĘ uzbro joną z lokalizacją w 
C hw ałow icach — sprzedam . O ferty  
w  red ak c ji 26759.
MOTOCYKLE „MZ 250” i „ Jaw ę 250” 
w bardzo  dobrym  stan ie  — sprze
dam . Gołkowice, P io trow icka  12.

KOREPETYCJI z zakresu  m atem aty 
ki udziela m gr inż. Bogusław  Bie- 
geszt R ybnik, Poniatow skiego 5/2.

ARTYSTYCZNE CEROWANIE g a rd e 
roby , dzianiny, e lastykow . sk racan ie  
sw eterków  w ykonu ję  szybko i solid
nie — K atow ice, ul. W arszaw ska 5.

SKLEP ZOOLOGICZNY R adlin I
(B iertu itow y), ul. M. Rogozina 112, 
o fe ru je  m iłośnikom  ptaków  i ryb  
egzotycznych: ryby  egzotyczne, sp rzęt 
akw arystyczny , p tak i egzotyczne, 
k latk i dla p taków , pokarm y  dla ryb  
i p taków  egzotycznych. W sk lenie 
m ożna uzyskać bezn łatne porady  od 
nośnie hodow li ryb  i p taków  egzo
tycznych. 23678

ZA SŁOWNA zniew agę ob. A ugustę 
P ochw yt p rzeprasza E lfryda Szulik z 
R adlina. 23692

LAKIERNIKA sam ochodow ego, na 
pół e ta tu , do w arsz ta tu  sarriochodó- 
wego w R ybniku — przyjm ę. Zgło
szenia: S tanisław  Osada, N iewiadom . 
M orcinka 21/15. 23693

POKOJU sub loka to rsk iego  na okres 
dwóch la t (m ężczyzna) poszukuję. 
O ferty  w. redakcji n r 23696.

FRYZJERKA dam sko-m ęska poszuku
je  p racy . M ałgorzata Zając, N iedob- 
czyce. G arbocze 11. 26751

SOLIDNEGO pracow nika  do w arsz ta 
tu kam ien iarsk iego  przyjm ę. Zgłosze
n ia: Z akład  K am ien iarsk i — Tkocz 
M aksym ilian. Rybnik. W ierzbow a (po 
godz. 17 — R ybnik, ul. Reja 5, teł. 
227-42?. 26752

POKOJU sub lokatorsk iego , n ieum e- 
b low anego poszukuję  na te ren ie  R yb
n ika lub  w okolicy. O ferty  w red ak 
cji nr 26756. *

OB. MARIANNĘ KOTOŃSKĄ za
słow ną obrazę przeprasza H alina Fal, 
W odzisław. 26761

„NOW INY ’ — R edaguje «espól.
Adres redakcji: RYBNIK ul Wysoka 2- Telefony; se k re ta ria t red ak 

to ra naczelnego 21 350 sek re tarz  redakcji 72-438. dział sportow y i rep^r 
terskl 22 31? Rękopisów me zam ów ionych redakcja  nie zwraca. Za treść 
ogłoszeń redakcja  nie odpow iada

WYDAWCA; Śląskie W ydaw nictw o Prasow e RS W „P ra sa ” . Katowice, 
ul. M łyńska l (Dom Pi asy).

Zgłoszenia na p ren u m era tę  p rzy jm ują  listonosze, urzędy pocztowe 
oraz D elegatury i O ddziały PUPiK Ruch'' do io każdego m iesiąca na 

następny W szelkich inform acji o w arunkach  p renum era ty
udzielają  w szystkie p laców ki „R uch” oraz pocztowe.
Skład j druk Prasow e Nakłady G raficzne RSW .»PraSA**, K atow ice, 

Ul i u*hk ner hta 22.
N ak ład : 51.634 egz. Zam . 1542/72 * R—4

T



Z cvklii:

Więcej takich 
W

■ PRAWDZIE mir.ęły już św ięta, poniektórzy  up łynn ili już trzy 
' na.-tkę. ale w Spółdzielczym Domu Tow arow ym  G w arek” w W< 
dzisław iu panuje nataaJ ożywiony ruch handlow y. Boć to przecie 
pierw szy, reprezentatyw ny dom handlow y, jak i w ybudow ano pc 

w yzw oleniu w Wodzisławiu*
Mijamy parter, gdz:e ulokoy-ano a rty k u ły  kosm etyczne, upom inki, pa 

sm anterię, bieliznę i dzlew iarstw o. Na pijerwszym piętrzę, sprzedaje sie 
odzież, obuw ie męskie i d z iecec e  oraz galan terie  skórzana. Na drugim  
zaś odzież dam ska arty k u ły  sportow e, teksty lia . Za ladami na poszcze
gólnych s+mskacb młode ekspedientk i, z k tó rych  80 procent nie p rzek ro 
czyło leszcze „ trzydziestk i...”

SDK ..G w arek” jest „dzieckiem ’ wodzisławskiego oddziału WSS „Spo
łem ” i to dzieckiem udanym . Jak  in form uje dy rek to r SDH B ronisław a 
Żót.TA  — w roku  ubiegłym  osiągnięto tu obroty na sum ę 86 min zło-

t? ch. zaś w pierwszym  kw arta le  br. sprzedano tow ary  o łącznej w artości
20 600 tys. zam iast zaplanow anych — 18.300 tys. Na każdv m etr k w ad ra
towy SD Ii przypada tu  blisko 15 tys. złotych miesięcznego obrotu, na każ
da ekspedientkę zas 165 tysięcy Handlowcy o rien tu ją  sie doskonale, że 
jest to w ydajność bardzo wysoka.

...W kw ietn iu  br. 'Wydarzyła się tu ciekaw a h isto ria . Mianowicie ktoś, 
korzystając z nieuw agi ekspedientek  skradł 500 zlotowy banknot. Później 
najw idoczniej obserw ow ał reakcję  ekspedientek , k tóre zauw ażyły b rak  
banknotu  i rozpłakały się. Po kilku dniach do SDH nadeszła poczta ko
perta wraz z banknotem . Dc banknotu  dołączono karteczkę, na k tó rej 
napisano ołów kiem : .Widząc płaczące, młode dziew częta zw racam  pie
niądze pocztą. Uczciwy złodziej.,.’ (js)

NASZ MIKROREPORTA2

Kompleksowego zakupu dla swoich pociech 
można dokonać tu przy... jednym  stoisku.

Bu7a nopułarnościa wśród pań cieszą się 
przedniej jakości kosm etyki krajow e.

Pomoc w zakupach stanow ią porady „ P ra k 
tyczne? Pani", k tó rej rolę spełnia w ..G w arku” 
U rszula KISZKO. Foto: M. Machoczek

9  Jaki los
„zgotowały" gwiazdy?
•  Jaka pogoda 
na dziś?

#

•  Co warto % 
przeczytać z nowości?

Poza normalną działalnością 
informacyjną, m. in. dokładnym  
podawaniem czasu przez poczto
wą „zegarynkę” — UPT w R yb - 
niku wprowadził od niedawna 
po w ykręceniu num eru 08 (jak 
do Katowic), a następnie O li mi 
ły  damski głos inform uje, jaki 
Cię czeka... horoskop tygodnia. 
Powtarzając tę samą kombina
cję, lecz nakręciwszy numer 012 
dowiedzieć się możemy, jaką w 
dniu bieżącym będziemy mieli 
pogodę. Wreszcie głos z num e
ru 013 powie nam, jakie w bie
żącym tygodniu polecane są do 
przeczytania nowości w ydawni
cze.

Radzimy spróbować, ale nie 
nadużywać zbytnio automatu z 
nagraniami!... (fp)

I I I
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W y r ó ż n ie n ie
wodzisławskich

Informator
KINA

Śl ą z a k  Ryfcnik —  25—28. a. 
„Z abijcie  -czarną ¡owcę” , 29—30. 4. 
„M ayerling” .

CZAR W odzisław — 23—27. 4.
^B ry lan ty  pani Zuzy” , ' 28—30. 4.
I seans: „W ydra pana G raham a” ,
II seans: „Z erw an ie” .

ZNICZ Żory — 26—28. 4. „H aj
ducy kap itana  A ngela” , 29—30. 4. 
„O kruchy życia” .

APOLLO Pszów — 24—26. 4.
„P rzy w ile j” , 27—28. 4. „Czerw ony 
n am io t” , 29—30. 4. „Saga o dżu
do”. *

CASINO K nurów  — 26—27. 4. 
„W ezw anie” , 28—30. 4. „Poskro
m ienie złośnicy” .

SILESIA Gorzyce — 25—26. 4.
„W ielka m iłość” , 29—30. 4. „Mi
lion za L au rę” .

HALA Jastrzęb ie  — 26—27 i 29.
4. „ F a rao n ”, 30. 4. i 1—2. 5. „Top- 
k ap i” .

ZEFIR Boguszowiee — 25—26. 4. 
„O liver” , 27—30. 4. „M ichał W a
leczny” , 30. 4. po ranek : „Leśny
p a tro l” .

GÓRNIK Czerw ionka — 26- 27. 4.
„N iew olnicy”, 28. 4. — 1. 5. „P e r
ła w ko ren ie” , 30. 4. poranek:
„N ajw iększe widow isko św iata” .

DOM KULTURY kop. „CJiwało- 
w ice” — 27. 4. „W yzw olenie” (cz. 
I i II), 28 i 30. 4. „A rabeska” .

GÓRNIK R adlin — 26—23. 4. 
„B ył tu  Willie Boy” , 30. 4. — 2.
5. „N iew olnicy” .

WRZOS Niedobczvce — 27—28.
4. „W ahadło” , 30. 4. — 1. 5. „Le
genda” , 30. 4. „W yzw anie dla Ro
bin H ooda” .

GÓRNIK R ybnik — 26—23. 4. 
„A kcja B ru tu s” , 29. 4. — 1. 5. 
„S halako” , 30. 4. poranek  „Ulica 
g ran iczna” .

Owocna współpraca
Koła Gospodyń Wiejskich stanowią najliczniejsza organizację ko

biecą w pow. wodzisławskim. Dzięki współpracy z geesami, kółka
mi rolniczymi oraz organizacjami działającymi na rzecz rozwoju 
rolnictwa, KGW dopracowały się wielu osiągnięć. Przykładem tego 
jest m. in. Koło Gospodyń Wiejskich w Turzy, któro liczy 85 człon
kiń, a którego przewodniczącą jest Maria Kwiatoń. Członkinie tego 
koła rokrocznie na wielu kursach podnoszą swoje umiejętności 
i wzbogacają wiedzę. Ostatnio np. zorganizowano kolejny kurs go
towania i przyrządzania wysokowitaminowych potraw. Kierownic
two kursu powierzono Cecylii Pacholskiej, kierowniczce ośrodka 
„Nowoczesnej gospodyni” z Lubomi.

Zakończenie kursu połączono z degustacja (patrz zdjęcie) przy
rządzonych własnoręcznie wyrobów. Jakość potraw świadczyła o do
brym przeszkoleniu uczestniczek kursu oraz o wysokich kw alifika
cjach kierowniczki kursu — C. Pacholskiej. (js)

Foto: M. Machoczek
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Żory odkrywają tajemnice
Na teren ie  targow iska w Żo

rach, usytuow anego przy ul. G ór
ne Przedm ieście, od k ilk u n astu  
dni trw a ją  ożywione prace w yko
paliskow e, in trygu jące  licznych 
przechodniów . Ja k  się okazuje, 
prow adzi je pod nadzorem  m gr 
Jerzego Kozaka — PP Pracow nia 
K onserw acji Zabytków  przy Prac. 
Archeologiczno - K onserw ator
skiej z K rakow a, 'w  m iejscu, 
gdzie w średniow ieczu sta ła  tzw. 
Bram a R aciborska, wchodząca w 
skład m iejskiego system u fo rty fi
kacji. Do te j pory  pracow nicy 
ekipy do tarli już do głębokości 
ok. 2 m etrów , odkryw ając  szereg 
naw arstw ionych złóż .pochodzą
cych z różnych okresów . Jak  
wiadom o, Żory u legały w śred 
niowieczu k ilku  pożogom, n ie 
przy jacielsk ie na jazdy  zniszczyły 
także obronne m ury; ich też po
zostałość w postaci popiołów od

k ry w ają  łopaty  archeologa. Do 
drobniejszych w ydobytych do te j 
pory  przedm iotów  należa sko ru 
py różnych naczyń, kości oraz 
m etalow e elem enty , praw dopo
dobnie broni. P rzedm ioty  te p o d 
dane zostaną szczegółowym bad a
niom.

W następnej kolejności pod jęte  
m ają  być podobne prace przy  
ul. Dolne Przedm ieście, gdzie s ta 
ła druga z b ram  obronnych, tzw. 
K rakow ska. K rakow scy archeo lo
dzy spodziew ają się rów nież bo
gatego „ łu p u ” w zdłuż zachow a
nych jeszcze fragm entów  m urów  
cbronnych, k tó re  zo s tań ^p o d d an e  
pieczołow itej konserw acji.

Rozpoczęte na w iększą skalę 
prace archeologiczne w Żorach 
wiążą się w pew nej części z 700- 
leciem  nadan ia Żorom  p raw  m ie j
skich. (fp).
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R O L N I C YI *

„W  TROSCE O ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO 
WASZYCH DZIECI BUDUJCIE DLA NICH 

PLACE GIER I ZABAW —  POMOŻE W  TYM PZU"
PZU — Inspektorat Powiatowy w Rybniku,
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TEATR ZIEMI RYBNICKIEJ

28. 4. godz. 13 i 17 „Ż ołnierz i 
bohater*’ — kom edia G. B. Sha-
w ’a w w ykonaniu  arty stó w  Tea-* 
tru  Nowego z Zabrza, 29. 4. godz. 
17 pow iatow a akadem ia z oka
zji Św ięta P racy .

lekarzy...
W Katowicach, podczas spot

kania aktywu służby zdrowia z 
przew. Prezydium WRN — gen. 
Jerzym Ziętkiem, kierownik 
Ośrodka Zdrowia w Godowie . 
lek . med. Eugeniusz Wzstek 
udekorowany został Złotym 
Krzyżem Zasługi, dyrektor 'wo
dzisławskiego Szpitala. Miejskie
go w Wodzisławiu — lek. Zbi
gniew Dowgiałło — Srebrnym, 
a kier. Ośrodka Zdrowia w 
Marklowicach — lek. Zdzisław 
Piecliączek otfzymał Złotą Od
znakę „Zasłużonemu w rozwoju 
woj. katowickiego”.

...oraz długoletnich radnych
Członek Rady Państwa, prze

wodniczący Prezydium WRN w 
Katowicach tow. Jerzy Ziętek 
dokonał ostatnio dekoracji od
znaczeniami państwowymi dłu
goletnich radnych.

Wśród odznaczonych znaleźli 
się również działacze rad naro
dowych pow. wodzisławskiego. 
Józef Bomba i Kazimierz Śmie
ja otrzymali Złote Krzyże Za
sługi, zaś Ignacy Włóczek — 
Brązowy. (js)

HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP
NA OKRES OD 26. IV.—3. V.

T rak tu jm y  go na wesoło i z p rzy 
m rużeniem  oka, nie zawadzi jednak  
mieć jedno oko... szeroko o tw arte .

BARAN (21. III. — 18. IV.)

W tym  tygodniu  nadejdą ważne, a 
może. naw et decydujące dni. Wszy
stko  będzie zależało od u trafien ia  we 
właściw y ton. spraw ach se ica ja 
kieś kłopoty, natom iast w kręgu 
spraw  zawodowych — możesz ocze
kiw ać sukcesów , oczywiście oczeki

w a ć  — nie z założonym i rękam i.

BYK (19. IV. — 20. V.)

Będą to dość rozm aite dni. I dobre
i gorsze. N iektóre drobne spraw y 
stracą  na znaczeniu wobec spraw  
w ażnych, których n ie zabraknie. W 
spraw ach serca — wszystko dobrze, 
a naw et bardzo dobrze. Gorzej w 
spraw ach zawodowych — tu  może być 
jak ieś niew ielk i kłopot.

BLIŹNIĘTA (21. V. — 20. VI.)

Nie bierz wszystkiego, co się w trm  
tygodniu w ydarzy zbyt pow ażnie i

nie przeceniaj znaczenia wypadków , 
k tó re nastąpią . Dobre widoki w 
spraw ach sym patii i serca, sukcesy 
zawodowe — to w szystko będzie w a
żniejsze od reszty.

RAK (21. VI. — 22. VII.)

Odpowiedź na wątpliwości jak ie 
masz ostatnio — nie pow inna Cię za
skoczyć. choć — w cichości ducha 
— oczekiwać będziesz czegoś inne
go, W iadomość, k tó rą otrzym asz 
praw dopodobnie listownie, może dla 
Ciebie być wróżbą korzystnych 
zmian.

LEW (23. VII. — 22. VIII.)

Dość niezw ykły przebieg ważnej 
rozmowy nie powinien Cię zniechęcać, 
spraw a i tak  zakończy się dla Ciebie 
korzystnie. Musisz się natom iast przy
gotować na kłopoty w spraw ach se r
ca i miłości; Pew ną pociechą powin
no Ci być dobre załatw ienie kilku  
spraw  zawód owych.

PANNA (23. VIII. — 22. IX.)

Musisz w tyra tygodniu koniecznie 
działać według konkretnego p lanu i 
z określ! *nym celem.. To przekona o- 
toczenie o  Twoich racjach . Będzie

Ci o tyle łatw iej działać, że możesz dziesz sojuszników , k tórzy zechcą Ci
spokojnie m yśleć o spraw ach żarów- pomóc, 
no sercow ych, jak  i zawodowych, bo
i tu. i tam  zanosi się na sukcesy. KOZIOROŻEC (22. XII. — 20. I.).

WAGA (23. IX. — 22. X.)

W początku tygodnia Twoje sp ra 
wy nieco się pogm atw ają, ale w osta
tecznym  rachunku  okaże się, że za
kończenie tych  kom plikacji będzie 
proste, jasne i dla Ciebie korzystne. 
U kochana osoba — bardzo wiele se r
deczności okaże Ci przez cały ten. ty 
dzień. N atom iast w pracy — chyba 
jak ieś m ałe przykrości.

SKORPION (23. X. — 22. XI.)

Jeszcze nie w szystko ułoży się w 
tym  tygodniu całkiem  po Twojej my« 
.śli, ale idzie ku dobrem u. Możesz 
spokojnie realizować swoje plany. 
Pod koniec tygodnia kłopoty fin an 
sowe, a list k tó ry  otrzym asz, przy
niesie niespodziew aną wiadomość.

STRZELEC (23. XI. — 21. XII.)

Sytuacja, w której znajdziesz się w 
tym  tygodniu, w ym agać będzie od 
Ciebie wiele spokoju i w yrozum ia
łości. Tylko w ten sposób wybrniesz 
z nieoczekiw anych kłopotów i znaj-

Decyzja, k tó rą  trzeba będzie w tym  
tygodniu podjąć, w y m a g a  od Ciebie 
więcej w iary we w łasne siły. tNie wol
no Ci ustępow ać w sytuacji, k tó ra  
w yniknie lada dzień. W spraw ach 
zawodowych jak ieś zmiany, w bardzo 
bliskim  Ci otoczeniu. Dobre w ido
ki fiftansowe pod koniec tygodnia.

WODNIK (21. I. — 18. II.)

W sytuacji, k tó ra  w yniknie w tych 
dniach, więcej zw ojujesz rozsądnym  
ustąpieniem  z n iektórych swoich pro
jektów  niż uporem . O stateczny w y
nik będzie i tak  dla Ciebie korzystny. 
W  miłości — jak ieś zm iany, w dom o
w ych finansach — znaczna popraw a.

RYBY (19. II. — 20. III.)

Tydzień pod znakiem  przyjaźni. 
W łaśnie przyjaciele będą Ci w tym  
tygodniu najbardziej potrzebni. Tak 
ich tow arzystw o, jak  i rada. Możesz 
liczyć na dobre w yniki zawodowe i 
in teresu jącą  w iadom ość, k tó ra  pow in
na nadejść niespodziew anie pod ko
niec tygodiiia.

JADW IGA KULCZEWSKA  — 
pochodzi z Poznańskiego, gdzie 
w W itkowie ukończyła w ub. 
roku Technikum  Rachunkowości 
Rolnej. Obecnie pracuje na sta
nowisku referenta administra
cyjnego Prezydium GRN w  
Pstrążnej. Mimo krótkiego stażu 
pracy dała się poznać jako su
mienny pracownik.

Foto: M. Machoczek

PROŚBA
Na bezludnej wyspie siedzą 

od wielu lat dwaj rozbitkowie. 
Jeden z nich mówi błagalnie:

— Zaklinam cię na wszystkie 
świętości — nie zaczynaj opo
wiadania każdej historyjki od 
słów: „tylko nikom u tego nie 
powtarzaj”...

WENUS
— Nasza nowa sekretarka to 

wykapana Wenus z Milo!
— Naprawdę? Taka zgrabna?
— Nie. Ale calutki dzień nic 

nie robi — jakby nie miała 
rąk...

SZCZĘŚCIE
— Coś taki pokiereszowany?

— Upadłem i wybiłem  so
bie dwa zęby.

— Masz w takim, razie szczę
ście, że ci się to nie śniło, bo to 
bardzo zły znak... W iosenne postrzyżyny

LEKARSTWO
Nowo przyjęty praktykant 

zwraca się do aptekarza:
— Przepraszam, panie magi

strze, ale co jest w tej flaszce?
— Zupełnie nieszkodliwa m ik

stura, którą w ydajem y, gdy nie 
możemy odczytać recepty...

— Panie i panow ie. Proszę b ilety  
do kontroli!...

MARZENIE

— Czego pragnąłbyś najbar
dziej — pyta ucznia kolega.

— Urodzić się za czasów Bo
lesława Chrobrego.

— Dlaczego?
— Bo nie musiałbym uczyć 

się tego wszystkiego, co było 
potem.

SZKOT
Szkot odwiedza lekarza i prosi 

go o zbadanie. Lekarz przede 
w szystkim  zabrania m u pić i pa 
lić. Wtedy Szkot ubiera się 
i wychodzi.

— Nie zapłacił pan za w izytę  
— mówi lekarz.

— Bo nie mam zamiaru sko
rzystać z pana rady!

KIEDY?
Po długich poszukiwaniach 

komornik zastaje wreszcie swe
go dłużnika w domu.

— Byłem  u pana już z dzie
sięć razy — mówi — ale nigdy 
pana nie było w domu. A teraz 
kiedy wreszcie pana zastałem, 
mówi pan, że nie ma pieniędzy!

Kiedy więc ma pan pieniądze9
— Wtedy, kiedy mnie nie m.a 

w domu.
DOWCIPNY

W Zoo pyta ktoś - dozorcę:
— Kiedy będzie pan karm ił

małpy?
— A co, głodny pan?

DZIWNY ZWYCZAJ
— Mój mąż ma dziwny zw y

czaj: zawsze pogwizduje iO
czasie pracy w domu.

— To ma pani i tak szczęście, 
bo mój tylko  pogwiduje!

ROZCZAROWANIE
Na bezludnej wyspie rozbitek 

wyciąga na brzeg dziewczynę 
trzymającą się kurczowo beczki, 
która uratowała je j życie.

— Od dawna pan tu  jest? —
pyta dziewczyna . \

— Od 13 lat.
— No to teraz będzie part 

miał nareszcie to, czego panu 
przez tak  długi czas brakowało...

— Niemożliwe! — cieszy się 
rozbitek. — Więc w tej beczce 
jest piwo?

BEZ S łÓ W  

WYJŚCIE
— Kochanie, #popatrz na mo

ją marynarkę: pozostał przy 
niej tylko  jeden jedyny guzik... 
To naprawdę skandaliczne!

— Rzeczywiście, bardzo brzyd 
ko to wygląda.

— No, przynajm niej raj: przy- 
znałaś mi rację!

— Naturalnie. Ten ostatni pu- 
zik trzeba natychmiast odciąć!


